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REPORTE  DE  UN  AUDITOR  INDEPENDIENTE

Realizamos  nuestra  auditoría  de  acuerdo  con  normas  de  auditoría  generalmente  aceptadas  en  los  Estados  Unidos  de  América  (“US  
GAAS”)  y  las  normas  aplicables  a  las  auditorías  financieras  contenidas  en  las  Normas  de  Auditoría  Gubernamental,  emitidas  por  la  
Contraloría  General  de  los  Estados  Unidos.  Nuestras  responsabilidades  según  esas  normas  se  describen  con  más  detalle  en  
Responsabilidades  del  auditor  para  la  auditoría  de  los  estados  financieros.

Michael  N.  Jenkins,  CA,  CPA,  CGMA

Base  para  las  opiniones

Mateo  D.  Miller,  contador  público  certificado

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Responsabilidades  de  la  Gerencia  para  los  Estados  Financieros

Contadores  Públicos  Certificados  y  Consultores

A  la  Junta  de  Educación

sección  de  nuestro  informe.  Estamos  obligados  a  ser  independientes  del  Distrito  y  cumplir  con  nuestras  otras  responsabilidades  
éticas,  de  acuerdo  con  los  requisitos  éticos  relevantes  relacionados  con  nuestra  auditoría.  Creemos  que  la  evidencia  de  auditoría  
que  hemos  obtenido  es  suficiente  y  apropiada  para  proporcionar  una  base  para  nuestras  opiniones  de  auditoría.

Informe  de  Auditoría  de  los  Estados  Financieros

Al  preparar  los  estados  financieros,  se  requiere  que  la  administración  evalúe  si  existen  condiciones  o  eventos,  considerados  en  
conjunto,  que  generen  dudas  sustanciales  sobre  la  capacidad  del  Distrito  para  continuar  como  una  empresa  en  funcionamiento  
durante  un  año  después  de  la  fecha  en  que  se  emiten  los  estados  financieros.

Idaho  Springs,  Colorado

La  gerencia  es  responsable  de  la  preparación  y  presentación  fiel  de  estos  estados  financieros  de  acuerdo  con  los  US  GAAP;  
esto  incluye  el  diseño,  implementación  y  mantenimiento  de  controles  internos  relevantes  para  la  preparación  y  presentación  
fiel  de  estados  financieros  que  estén  libres  de  errores  materiales,  ya  sea  debido  a  fraude  o  error.

A1

Hemos  auditado  los  estados  financieros  adjuntos  de  las  actividades  gubernamentales,  las  actividades  de  tipo  comercial,  la  unidad  
componente  presentada  discretamente  y  cada  fondo  principal  del  Distrito  Escolar  Clear  Creek  RE­1,  Colorado  (el  “Distrito”),  a  
partir  de  y  para  el  año  finalizado  el  30  de  junio  de  2023,  y  las  notas  relacionadas  a  los  estados  financieros,  que  colectivamente  
comprenden  los  estados  financieros  básicos  del  Distrito  como  se  enumeran  en  la  tabla  de  contenido.

Paul  J.  Backes,  contador  público  certificado,  CGMA

En  nuestra  opinión,  los  estados  financieros  mencionados  anteriormente  presentan  razonablemente,  en  todos  los  aspectos  
importantes,  la  situación  financiera  respectiva  de  las  actividades  gubernamentales,  las  actividades  de  tipo  comercial,  la  
unidad  componente  presentada  discretamente  y  cada  fondo  importante  del  Distrito  al  30  de  junio.  2023,  y  los  respectivos  
cambios  en  la  situación  financiera  y,  en  su  caso,  sus  flujos  de  efectivo  para  el  año  terminado  en  esa  fecha  de  acuerdo  con  
principios  de  contabilidad  generalmente  aceptados  en  los  Estados  Unidos  de  América  (“US  GAAP”).

Opiniones

245  Lugar  de  la  Capilla,  Suite  300
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procedimientos  que  sean  apropiados  en  las  circunstancias,  pero  no  con  el  propósito  de  expresar  una  opinión  sobre  la  
efectividad  del  control  interno  del  Distrito.  En  consecuencia,  no  se  expresa  tal  opinión.

•  Evaluar  la  idoneidad  de  las  políticas  contables  utilizadas  y  la  razonabilidad  de  las  estimaciones  contables  significativas  
realizadas  por  la  administración,  así  como  evaluar  la  presentación  general  de  los  estados  financieros.

•  Obtener  una  comprensión  del  control  interno  relevante  para  la  auditoría  con  el  fin  de  diseñar

•  Concluir  si,  a  nuestro  juicio,  existen  condiciones  o  eventos,  considerados  en  conjunto,  que  generan  dudas  sustanciales  sobre  
la  capacidad  del  Distrito  para  continuar  como  una  empresa  en  funcionamiento  durante  un  período  de  tiempo  
razonable.

Al  realizar  una  auditoría  de  acuerdo  con  los  US  GAAS,  nosotros:

•  Ejercer  juicio  profesional  y  mantener  escepticismo  profesional  durante  toda  la  auditoría.  •  Identificar  y  evaluar  los  
riesgos  de  incorrección  material  en  los  estados  financieros,  ya  sea  debido  a  fraude  o  error,  y  diseñar  y  aplicar  procedimientos  

de  auditoría  que  respondan  a  esos  riesgos.  Dichos  procedimientos  incluyen  examinar,  mediante  pruebas,  la  
evidencia  relativa  a  los  montos  y  revelaciones  en  los  estados  financieros.

Nuestros  objetivos  son  obtener  una  seguridad  razonable  sobre  si  los  estados  financieros  en  su  conjunto  están  libres  de  errores  
materiales,  ya  sea  debido  a  fraude  o  error,  y  emitir  un  informe  de  auditoría  que  incluya  nuestras  opiniones.  Seguridad  
razonable  es  un  alto  nivel  de  seguridad,  pero  no  es  una  seguridad  absoluta  y,  por  lo  tanto,  no  es  una  garantía  de  que  una  auditoría  
realizada  de  acuerdo  con  los  US  GAAS  siempre  detectará  una  incorrección  material  cuando  exista.  El  riesgo  de  no  detectar  una  
incorrección  material  resultante  de  un  fraude  es  mayor  que  el  de  una  que  resulte  de  un  error,  ya  que  el  fraude  puede  implicar  
colusión,  falsificación,  omisiones  intencionales,  tergiversaciones  o  elusión  del  control  interno.  Los  errores  se  consideran  
materiales  si  existe  una  probabilidad  sustancial  de  que,  individualmente  o  en  conjunto,  influyan  en  el  juicio  realizado  por  un  usuario  
razonable  con  base  en  los  estados  financieros.

Responsabilidades  del  auditor  para  la  auditoría  de  los  estados  financieros

Los  PCGA  de  EE.  UU.  requieren  la  discusión  y  el  análisis  de  la  administración  en  la  Sección  B,  el  cuadro  de  la  parte  proporcional  
del  distrito  del  pasivo  neto  de  pensiones,  el  cuadro  de  contribuciones  a  las  pensiones  del  distrito,  el  cuadro  de  la  parte  proporcional  
del  distrito  de  otros  pasivos  por  beneficios  post­empleo,  el  cuadro  de  otros  pasivos  post­empleo  del  distrito.  Las  contribuciones  
a  los  beneficios  laborales  y  las  notas  a  la  información  complementaria  requerida  en  la  Sección  E  se  presentarán  para  complementar  
los  estados  financieros  básicos.  Dicha  información  es  responsabilidad  de  la  administración  y,  aunque  no  forma  parte  de  
los  estados  financieros  básicos,  es  requerida  por  el  Consejo  de  Normas  de  Contabilidad  Gubernamental,  quien  la  considera  una  
parte  esencial  de  la  información  financiera  para  colocar  los  estados  financieros  básicos  en  un  estado  operativo  y  económico  
apropiado.  o  contexto  histórico.
Hemos  aplicado  ciertos  procedimientos  limitados  a  la  información  complementaria  requerida  en  la  sección  B  de  acuerdo  con  
los  GAAS  de  EE.  UU.,  que  consistieron  en  consultas  de  la  administración  sobre  los  métodos  de  preparación  de  la  información  y  
comparación  de  la  información  para  determinar  su  coherencia  con  las  respuestas  de  la  administración  a  nuestras  consultas,  
los  estados  financieros  básicos.  y  otros  conocimientos  que  obtuvimos  durante  nuestra  auditoría  de  los  estados  financieros  básicos.  
No  expresamos  una  opinión  ni  brindamos  ninguna  seguridad  sobre  la  información  porque  los  procedimientos  limitados  no  
nos  brindan  evidencia  suficiente  para  expresar  una  opinión  o  brindar  alguna  seguridad.

A2

Estamos  obligados  a  comunicarnos  con  los  encargados  del  gobierno  corporativo  respecto,  entre  otros  asuntos,  del  alcance  
planificado  y  el  momento  de  la  auditoría,  los  hallazgos  importantes  de  la  auditoría  y  ciertos  asuntos  relacionados  con  el  control  
interno  que  identificamos  durante  la  auditoría.

Información  complementaria  requerida

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1
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A  la  Junta  de  Educación
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Otros  informes  requeridos  por  las  normas  de  auditoría  gubernamental

De  acuerdo  con  las  Normas  de  Auditoría  Gubernamental,  también  emitimos  nuestro  informe  con  fecha  del  1  de  noviembre  de  2023  
sobre  nuestra  consideración  del  control  interno  del  Distrito  sobre  los  informes  financieros  y  sobre  nuestras  pruebas  de  su  
cumplimiento  con  ciertas  disposiciones  de  leyes,  regulaciones,  contratos  y  acuerdos  de  subvención  y  otros  asuntos.  El  
propósito  de  ese  informe  es  describir  el  alcance  de  nuestras  pruebas  de  control  interno  sobre  los  informes  financieros  y  el  cumplimiento  
y  los  resultados  de  esas  pruebas,  y  no  proporcionar  una  opinión  sobre  el  control  interno  sobre  los  informes  financieros  o  sobre  
el  cumplimiento.  Ese  informe  es  una  parte  integral  de  una  auditoría  realizada  de  acuerdo  con  las  Normas  de  Auditoría  Gubernamental  
al  considerar  el  control  interno  del  Distrito  sobre  los  informes  financieros  y  el  cumplimiento.

Los  estados  financieros  de  los  fondos  combinados,  los  cronogramas  presupuestarios  individuales,  las  cifras  de  verificación  de  
integridad  de  datos  electrónicos  del  Auditor  del  Departamento  de  Educación  de  Colorado,  el  cronograma  de  gastos  de  las  subvenciones  
federales  y  la  sección  estadística  que  se  enumeran  en  el  índice  adjunto  son  responsabilidad  de  la  administración  y  se  derivaron  de  
y  se  relaciona  directamente  con  la  contabilidad  subyacente  y  otros  registros  utilizados  para  preparar  los  estados  financieros  básicos.  
Dicha  información  ha  sido  sujeta  a  los  procedimientos  de  auditoría  aplicados  en  la  auditoría  de  los  estados  financieros  básicos  
y  a  ciertos  procedimientos  adicionales,  incluida  la  comparación  y  conciliación  de  dicha  información  directamente  con  la  
contabilidad  subyacente  y  otros  registros  utilizados  para  preparar  los  estados  financieros  básicos  o  con  los  estados  financieros  
básicos.  ellos  mismos,  y  otros  procedimientos  adicionales  de  acuerdo  con  US  GAAS.  En  nuestra  opinión,  los  estados  financieros  
de  los  fondos  combinados,  los  cronogramas  presupuestarios  individuales,  las  cifras  de  verificación  de  integridad  de  datos  
electrónicos  del  Auditor  del  Departamento  de  Educación  de  Colorado,  la  sección  estadística  y  el  cronograma  de  gastos  de  
subvenciones  federales  enumerados  en  la  tabla  de  contenido  adjunta  están  expresados  de  manera  justa,  en  todos  los  aspectos  
materiales,  en  relación  con  los  estados  financieros  básicos  en  su  conjunto.

McMahan  y  asociados,  LLC

La  información  de  comparación  presupuestaria  en  la  sección  E  no  es  una  parte  requerida  de  los  estados  financieros  básicos,  pero  es  
información  complementaria  requerida  por  los  US  GAAP.  La  información  de  comparación  presupuestaria  en  la  sección  E  es  
responsabilidad  de  la  administración  y  se  deriva  y  se  relaciona  directamente  con  la  contabilidad  subyacente  y  otros  registros  utilizados  
para  preparar  los  estados  financieros.  Dicha  información  ha  sido  sujeta  a  los  procedimientos  de  auditoría  aplicados  en  la  
auditoría  de  los  estados  financieros  básicos  y  a  ciertos  procedimientos  adicionales,  incluida  la  comparación  y  conciliación  de  
dicha  información  directamente  con  la  contabilidad  subyacente  y  otros  registros  utilizados  para  preparar  los  estados  financieros  
básicos  o  con  los  estados  financieros  básicos.  ellos  mismos,  y  otros  procedimientos  adicionales  de  acuerdo  con  US  GAAS.  En  
nuestra  opinión,  la  información  está  expresada  de  manera  razonable,  en  todos  los  aspectos  importantes,  en  relación  con  los  estados  
financieros  básicos  en  su  conjunto.

Nuestra  auditoría  se  realizó  con  el  propósito  de  formar  opiniones  sobre  los  estados  financieros  que  colectivamente  comprenden  los  
estados  financieros  básicos  del  Distrito.  Los  estados  financieros  del  fondo  combinado,  los  cronogramas  presupuestarios  
individuales,  las  cifras  de  verificación  de  integridad  de  datos  electrónicos  del  Auditor  del  Departamento  de  Educación  de  Colorado  
y  el  cronograma  de  gastos  de  las  subvenciones  federales  según  lo  exige  el  Título  2,  Código  de  Regulaciones  Federales  de  
EE.  UU.,  Parte  200,  Requisitos  administrativos  uniformes,  Costo.  Los  principios  y  requisitos  de  auditoría  para  adjudicaciones  
federales  incluidos  en  la  Sección  de  Auditoría  Única  y  la  Sección  Estadística  enumerada  en  el  índice  adjunto  se  presentan  para  fines  
de  análisis  adicional  y  no  son  una  parte  requerida  de  los  estados  financieros  básicos.

Información  suplementaria

Información  complementaria  requerida  (continuación)

A3

Avon,  Colorado
1  de  noviembre  de  2023

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

REPORTE  DE  UN  AUDITOR  INDEPENDIENTE
A  la  Junta  de  Educación
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Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Discusión  y  Análisis  de  la  Gerencia
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•  El  saldo  del  Fondo  General  del  Distrito  al  final  del  año  fiscal  2023  fue  de  $7,233,509.  Este

Ambos  estados  financieros  de  todo  el  gobierno  distinguen  funciones  del  Distrito  que  son  sustentadas  principalmente  por  
impuestos  e  ingresos  intergubernamentales  (actividades  gubernamentales).  Las  categorías  que  se  informan  en  los  estados  
financieros  de  todo  el  Distrito  son  las  siguientes:

El  Distrito  tuvo  los  siguientes  resultados  financieros  en  2023:

Por  lo  tanto,  los  ingresos  y  gastos  se  reportan  en  este  estado  para  algunas  partidas  que  sólo  resultarán  en  flujos  de  efectivo  en  
períodos  fiscales  futuros  (por  ejemplo,  impuestos  no  cobrados  y  cambios  en  las  ausencias  compensadas  a  largo  plazo).

Aspectos  financieros  más  destacados

El  estado  de  actividades  presenta  información  que  muestra  cómo  cambió  la  posición  neta  del  Distrito  durante  el  año  fiscal  más  
reciente.  Los  cambios  en  la  posición  neta  se  informan  tan  pronto  como  ocurre  el  evento  subyacente  que  afecta  el  
cambio,  independientemente  del  momento  de  los  flujos  de  efectivo  relacionados.

El  estado  de  posición  neta  presenta  información  sobre  todos  los  activos  del  Distrito,  salidas  diferidas  de  recursos,  pasivos  y  entradas  
diferidas  de  recursos,  reportándose  la  diferencia  como  posición  neta.  Con  el  tiempo,  los  aumentos  o  disminuciones  en  la  
posición  neta  pueden  servir  como  un  indicador  útil  de  la  salud  financiera  del  Distrito.

Como  administración  del  Distrito  Escolar  Clear  Creek  RE­1  (el  “Distrito”),  ofrecemos  a  los  lectores  del  informe  financiero  
anual  del  Distrito  esta  descripción  general  narrativa  y  análisis  de  las  actividades  financieras  del  Distrito  para  el  año  fiscal  que  
finalizó  el  30  de  junio  de  2023.  Alentamos  Lectores  a  considerar  la  información  presentada  aquí  junto  con  el  estado  
financiero  del  Distrito,  que  sigue  a  esta  sección.

B1

•  Unidad  componente  presentada  discretamente:  El  Distrito  incluye  la  actividad  de  su  unidad  componente,  la  
Escuela  Comunitaria  de  Georgetown.

Discusión  y  análisis  de  gestión

Estados  financieros  de  todo  el  gobierno :  los  estados  financieros  de  todo  el  gobierno  están  diseñados  para  brindar  a  los  
lectores  una  descripción  general  amplia  de  las  finanzas  del  Distrito,  de  manera  similar  a  una  empresa  del  sector  privado.  Los  
estados  financieros  de  todo  el  gobierno  incluyen  el  estado  de  posición  neta  y  el  estado  de  actividades.

Los  estados  financieros  de  todo  el  gobierno  se  pueden  encontrar  en  las  páginas  C1  y  C2  de  este  informe.

gastos  y  transferencias  por  $11,656,564.

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Esta  discusión  y  análisis  tienen  como  objetivo  servir  como  una  introducción  a  los  estados  financieros  básicos  del  Distrito.  
Los  estados  financieros  básicos  del  Distrito  se  componen  de  tres  componentes:  1)  estados  financieros  de  todo  el  
gobierno,  2)  estados  financieros  de  fondos  y  3)  notas  a  los  estados  financieros.

•  Actividades  de  tipo  empresarial:  El  Distrito  incluye  la  planta  de  tratamiento  de  alcantarillado  y  matrícula

•  El  saldo  final  del  Fondo  General  del  Distrito  consiste  en  el  62%  del  año  actual.

preescolares  bajo  actividades  de  tipo  empresarial.  El  Distrito  cerró  el  fondo  de  la  planta  de  tratamiento  de  alcantarillado  
en  2021  y  transfirió  los  activos  al  Fondo  General.

es  una  disminución  con  respecto  al  año  anterior  de  $560,254.

•  Actividades  gubernamentales:  Todos  los  servicios  básicos  del  Distrito  están  incluidos  aquí,  como  servicios  de  instrucción,  
servicios  de  apoyo,  servicios  de  alimentación  y  actividades  estudiantiles.
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Debido  a  que  el  enfoque  de  los  fondos  gubernamentales  es  más  limitado  que  el  de  los  estados  financieros  de  todo  el  gobierno,  es  útil  
comparar  la  información  presentada  para  los  fondos  gubernamentales  con  información  similar  presentada  para  las  actividades  
gubernamentales  en  los  estados  financieros  de  todo  el  gobierno.

B2

Los  fondos  gubernamentales  se  utilizan  para  contabilizar  esencialmente  las  mismas  funciones  reportadas  como  
actividades  gubernamentales  en  los  estados  financieros  de  todo  el  gobierno.  Sin  embargo,  a  diferencia  de  los  estados  
financieros  de  todo  el  gobierno,  los  estados  financieros  de  los  fondos  gubernamentales  se  centran  en  las  fuentes  y  usos  actuales  de  
los  recursos  gastables,  así  como  en  los  saldos  de  recursos  gastables  disponibles  al  final  del  año  fiscal.  Esta  información  puede  resultar  
útil  para  evaluar  las  necesidades  de  financiación  a  corto  plazo  de  un  gobierno.

Los  estados  financieros  también  incluyen  notas  que  explican  parte  de  la  información  contenida  en  los  estados  y  proporcionan  datos  más  
detallados.  Las  declaraciones  van  seguidas  de  una  sección  de  información  complementaria  requerida  que  explica  y  
respalda  con  más  detalle  los  estados  financieros  con  una  comparación  del  presupuesto  del  Distrito  para  el  año.

Fondos  gubernamentales

Notas  a  los  Estados  Financieros

Los  fondos  empresariales  se  utilizan  para  informar  las  mismas  funciones  presentadas  como  actividades  de  tipo  empresarial  en  los  
estados  financieros  de  todo  el  distrito.  El  Distrito  utiliza  fondos  empresariales  para  contabilizar  su  planta  de  tratamiento  de  
alcantarillado  y  la  matrícula  de  los  preescolares.  Los  fondos  propietarios  brindan  el  mismo  tipo  de  información  que  los  estados  
financieros  de  todo  el  distrito,  solo  que  con  más  detalle.  Los  estados  financieros  del  fondo  propietario  proporcionan  
informes  financieros  para  la  planta  de  tratamiento  de  alcantarillado  y  las  escuelas  preescolares  de  matrícula  del  Distrito,  que  se  
consideran  fondos  importantes  del  Distrito.

Todos  los  fondos  del  Distrito  se  pueden  dividir  en  dos  categorías:  fondos  gubernamentales  y  fondos  propietarios.

Un  fondo  es  una  agrupación  de  cuentas  relacionadas  que  se  utiliza  para  mantener  el  control  sobre  los  recursos  que  han  sido  
segregados  para  actividades  u  objetivos  específicos.  Los  estados  financieros  del  fondo  brindan  información  más  detallada  sobre  las  
operaciones  del  Distrito  por  fondo  en  lugar  del  Distrito  en  su  conjunto.

Fondos  propietarios:  El  Distrito  mantiene  fondos  propietarios,  que  son  fondos  empresariales.

El  Distrito  adopta  un  presupuesto  anual  asignado  para  todos  sus  fondos.  Se  ha  proporcionado  una  declaración  de  comparación  
presupuestaria  para  todos  los  fondos  para  demostrar  el  cumplimiento  de  los  estatutos  del  presupuesto  estatal.

Estados  financieros  del  fondo

Los  estados  básicos  de  los  principales  fondos  gubernamentales  comienzan  en  la  página  C3.

Los  fondos  gubernamentales  más  importantes  o  “importantes”  del  Distrito  incluyen  el  Fondo  General,  el  Fondo  de  Servicio  de  Alimentos,  
el  Fondo  de  Subvenciones,  el  Fondo  de  Actividades  Estudiantiles,  el  Fondo  de  Servicio  de  la  Deuda,  el  Fondo  de  Reserva  
de  Capital  y  el  Fondo  de  Construcción.

Tanto  el  balance  del  fondo  gubernamental  como  el  estado  de  ingresos,  gastos  y  cambios  en  los  saldos  del  fondo  gubernamental  
proporcionan  una  conciliación  para  facilitar  esta  comparación  entre  el  fondo  gubernamental  y  las  actividades  gubernamentales.
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Tipo  de  negocio

­

4.990

57.587.172  $  
18.410.160  
75.997.332

neto  de  deuda  relacionada

Activos:

(786,967)

4.138.327

26,901 60.779.491

15.193.824  
2.323.224  

63.333  (2.493.135)  63.333  
$15.023.913

2022

Salida  diferida  de  recursos

Actividades

Pasivo:

6.211.220

$  54.460.506  
24.207.425  
78.667.931

Restringido

26,901

Invertido  en  activos  de  capital,

Los  activos  totales

­

2.565.760

2.304.789

3.593.320

­

2022

76.065.655

Gubernamental

­

­

68,323  $54,556,086  
24,207,425  
78,763,511

Responsabilidad  total

­

58.833.969

7.440  
61.239  
68.679

2023

Activos  de  capital,  neto

­

68.323

Entrada  diferida  de  recursos

­

2023

18.410.160

1.940.532  
58.833.969  
60.774.501

Posición  neta:

6.211.220

Posición  neta  total

Posición  neta  del  Distrito  Escolar  Clear  Creek  RE­1

95.580

Pasivos  a  largo  plazo

2022

95.580

1.945.522

Total

11.150.442  
2.304.789  

(850.300)  
12.604.931  $

4.990

12.668.264

­

4.006.459  
61.305.706  
65.312.165

Actividades

57.655.495

3.979.558  
61.305.706  
65.285.264

­

Activos  corrientes  y  otros

3.593.320

Irrestricto

11.150.442

2023

­

4.138.327

15.193.824  
2.315.784  

(2.554.374)  $  
14.955.234

Otros  pasivos

2.565.760

Los  activos  del  Distrito  se  clasifican  en  activos  circulantes  y  activos  de  capital.  Los  activos  actuales  están  disponibles  
para  proporcionar  recursos  para  las  operaciones  a  corto  plazo  del  Distrito.  La  mayoría  de  los  activos  corrientes  son  el  
resultado  del  proceso  de  impuestos  a  la  propiedad,  y  la  mayoría  de  estos  impuestos  se  reciben  en  marzo,  mayo  y  junio.

Los  activos  de  capital  se  componen  de  terrenos,  construcciones  en  curso,  edificios  y  equipos/vehículos.

Resumen  de  Posición  Neta

La  siguiente  tabla  proporciona  un  resumen  de  la  posición  neta  del  Distrito  al  año  fiscal  que  finalizó  el  30  de  junio  de  
2023.

2021.  Se  utilizaron  procedimientos  de  actualización  estándar  para  transferir  los  pasivos  totales  de  pensiones  y  
OPEB  al  31  de  diciembre  de  2022.

Los  pasivos  corrientes  y  de  largo  plazo  se  clasifican  según  la  liquidación  anticipada,  ya  sea  en  el  corto  plazo  o  en  el  
futuro.

Como  se  señaló  anteriormente,  la  posición  neta  puede  servir  con  el  tiempo  como  un  indicador  útil  de  la  posición  
financiera  de  un  distrito.  Para  el  año  que  finalizó  el  30  de  junio  de  2023,  la  posición  neta  total  del  Distrito  fue  de  
$15,023,913.  De  los  pasivos  del  Distrito  estaban  el  pasivo  neto  de  pensiones  de  $14,424,368  y  el  pasivo  neto  de  otros  
beneficios  post­empleo  (“OPEB”)  de  $491,318.  La  pensión  neta  y  los  pasivos  OPEB  son  la  parte  proporcional  del  
Distrito  del  pasivo  de  pensión  del  Fondo  Fiduciario  de  la  División  Escolar  y  el  pasivo  OPEB  colectivo  del  Fondo  
Fideicomiso  de  Atención  Médica,  respectivamente,  administrados  por  la  Asociación  de  Jubilación  de  Empleados  Públicos  
de  Colorado.  Esto  fue  determinado  mediante  valuación  actuarial  al  31  de  diciembre  de

ANÁLISIS  FINANCIERO  DEL  DISTRITO  EN  SU  CONJUNTO

De  los  activos  totales  del  Distrito,  el  31%  son  activos  de  capital  (por  ejemplo,  terrenos,  edificios  y  equipos).  El  Distrito  
utiliza  estos  activos  para  brindar  instrucción  y  servicios  relacionados  a  sus  estudiantes.

B3
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3.125.606

$

­

Matrícula  preescolar

2.350.379

Subvenciones  y  contribuciones  de  funcionamiento

306,158

­

­

2023

242.651  
1.625.283  

15.925.534

Posición  neta  del  Distrito  Escolar  Clear  Creek  RE­1

14.955.234

­

2.860.930

­

(1.090.943)

580,541

247,997

­

Tratamiento  de  alcantarillado

Transferencias

Cargos  por  servicios

598.245  
1.858.265  

13.000  
96.258  

18.281.259

­

720.719  
8.661.258

Total

­

1.208

­

5.514.486  
2.251.887  
1.379.091  

990.125  
2.810.435  

762.545  
347.957  

1.074
­

12.604.931$

8.077.440  
719.844  

3.453.435

Ingresos  totales

­

12.604.855

Subvenciones  y  aportaciones  no
­

Ingresos  del  programa:

306.158  
110.832  

2.367.306  
267.730  

17.049.640

­

1.625.283  
15.682.883

Actividades

­

247,951

72.528

$

­

1.090.943

655.175  
2.178.951  

382.649

­

­

8.395.297

Ingresos  de  compensación  estatal

­

Servicio  comunitario

Posición  Neta  ­  Principios  de  Año

­

­

Tipo  de  negocio

­

470.823

242,651

­

2.542.795

2.860.930  
998.329  
621.378  
528.991  

2.210.929  
470.823  
247.951  

1.208

8.077.440  
719.844  

3.453.435

­

­

2.355.725

Impuestos  específicos  sobre  la  propiedad

17.129.083

Servicio  de  comida

Cambio  en  la  posición  neta

Ingresos:

598.245  
1.858.265  

13.000  
96.258  

18.033.262

2022

­

2.210.929

­

­

675.021

5.514.486  
2.251.887  
1.379.091  

990.125  
2.810.435  

762.545  
347.957  

1.074 ­

4.272.967

­

6.915

Impuestos  de  propiedad

267.730

Transporte

72.528

2022

Otros  ingresos

Administración  General

­

528,991

­

­

8.167.773

Instrucción  directa

­

12.668.188

79,443  $  856,957  2,225,166  
382,649

­ 2.367.306

Custodia  y  mantenimiento

242,651

2023

Ganancia  por  enajenación  de  activos

instrucción  indirecta

8.733.786

2023

Posición  Neta  ­  Fin  de  Año

­

­

165.990

Gastos:

­

1.147.361

8.167.773  
675.021  

2.542.795

­

Gastos  totales

5.346

Ingresos  generales:

­

2022

Ingreso  de  inversión

­

720,719

Actividades

12.668.264

­

621.378

­

79.443

­

63.333

501.098  $  201.782  1.944.937  
46.215  165.990

­

Intereses  sobre  deuda  a  largo  plazo

8.388.382

Subvenciones  y  aportaciones  de  capital

110.832

Servicios  de  apoyo

restringido  a  programas  específicos

­

72.528

Gubernamental

­

68.679

998,329

­

63,333  $15,023,913

1.944.937

La  posición  neta  aumentó  en  $2,355,725.  El  siguiente  gráfico  resume  el  cambio  del  Distrito  en  la  
posición  neta:

Resumen  de  actividades

B4
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Actividades  gubernamentales
Ingresos  por  fuente  para

Fondos  gubernamentales:  El  enfoque  de  los  fondos  gubernamentales  del  Distrito  es  proporcionar  información  sobre  
entradas,  salidas  y  saldos  de  recursos  gastables  a  corto  plazo.  Dicha  información  es  útil  para  evaluar  los  requisitos  
financieros  del  Distrito.  En  particular,  los  saldos  no  asignados  pueden  servir  como  una  medida  útil  de  los  recursos  netos  
del  Distrito  disponibles  para  gastar  al  final  del  año  fiscal.  El  Distrito  aumentó  su  saldo  no  asignado,  o  saldo  de  fondos,  al  
final  de  este  año  fiscal;  se  debe  hacer  un  enfoque  para  hacer  un  aumento  cada  año  a  ese  saldo  para  garantizar  la  salud  
fiscal  del  Distrito.

Aspectos  destacados  del  presupuesto  del  Fondo  General:  El  presupuesto  del  Distrito  se  prepara  de  acuerdo  con  la  ley  
de  Colorado  y  se  basa  en  la  contabilidad  de  ciertas  transacciones  sobre  la  base  de  recibos  y  desembolsos  
de  efectivo.  El  fondo  presupuestado  más  importante  es  el  Fondo  General.  Los  presupuestos  originales  y  finales  
adoptados,  así  como  las  variaciones  entre  los  ingresos  y  gastos  reales  y  los  montos  presupuestados  finales  se  
reflejan  en  la  Información  complementaria  requerida  que  comienza  en  la  página  E1  de  los  estados  financieros  auditados.

Al  final  del  año  fiscal  actual,  los  fondos  gubernamentales  del  Distrito  reportaron  saldos  finales  combinados  de  $50,426,510.  
Esta  es  una  disminución  de  $5,238,733  con  respecto  a  los  saldos  de  fondos  finales  del  año  anterior.  El  aumento  se  debe  
principalmente  a  los  ingresos  de  los  bonos  para  proyectos  de  construcción  en  el  Fondo  de  Construcción,  que  se  espera  
que  se  gasten  en  los  próximos  años.

Los  gastos  reales  de  $10,498,122  fueron  favorables  a  los  gastos  presupuestados  de  $16,098,171.

Los  gastos  del  Distrito  se  relacionan  predominantemente  con  servicios  de  instrucción  y  apoyo,  que  incluyen  apoyo  para  
estudiantes  y  personal  docente,  administración,  operaciones  y  mantenimiento,  y  transporte.  Dado  que  el  Distrito  es  
una  organización  de  servicios  que  brinda  servicios  educativos  a  los  estudiantes,  la  mayoría  de  los  gastos  se  pagan  en  
forma  de  compensación  (salarios  y  beneficios)  a  los  empleados  del  Distrito.

Análisis  financiero  de  los  fondos  del  distrito:  Como  se  mencionó  anteriormente,  el  Distrito  utiliza  la  contabilidad  
de  fondos  para  garantizar  y  demostrar  el  cumplimiento  de  los  requisitos  legales  relacionados  con  las  finanzas.

El  siguiente  cuadro  muestra  los  ingresos  por  fuente  para  el  Distrito  total:

Los  impuestos  a  la  propiedad,  el  impuesto  específico  a  la  propiedad  y  los  ingresos  de  fórmula  estatal  por  alumno  (Ley  
de  Finanzas  Escolares­Ecualización  Estatal)  representan  la  mayor  parte  de  los  ingresos  del  Distrito.  El  resto  proviene  de  
subvenciones  y  contribuciones  y  el  resto  de  honorarios  cobrados  por  servicios  y  fuentes  diversas.

B5
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que  consiste  en  la  pensión  neta  del  Distrito  y  los  pasivos  de  OPEB,  bonos  de  obligación  general  y  ausencias  
compensadas  pagaderas.  El  pasivo  de  pensiones  neto  del  Distrito  aumentó  $3,833,027  respecto  al  año  anterior.

Puede  encontrar  información  adicional,  así  como  una  clasificación  detallada  de  los  pasivos  a  largo  plazo  del  Distrito,  en  
la  sección  Notas  al  estado  financiero  de  este  informe.

Presupuesto  y  tarifas  del  próximo  año:  El  saldo  del  Fondo  General  del  Distrito  al  final  del  año  fiscal  2023  fue  de  
$7,233,509.  El  Distrito  presupuestó  ingresos  para  cubrir  los  gastos  presupuestados  en  el  Fondo  General  para  el  año  
fiscal  2023.

Solicitud  de  Información:

Deuda  a  largo  plazo:  Al  30  de  junio  de  2023,  el  Distrito  tenía  una  deuda  pendiente  de  $61,305,706

Factores  económicos:  La  Ley  de  Financiamiento  de  Escuelas  Públicas  es  la  mayor  fuente  de  ingresos  para  los  
fondos  operativos  del  Distrito.  La  Ley  de  Financiamiento  Escolar  calcula  el  financiamiento  por  alumno  por  distrito  escolar  
basándose  en  una  fórmula  que  toma  en  consideración  el  costo  de  vida,  la  cantidad  de  estudiantes,  el  tamaño  del  distrito,  
el  personal  versus  el  no  personal  y  la  cantidad  de  estudiantes  en  riesgo.  El  propósito  de  esta  ley  era  establecer  una  base  
financiera  de  apoyo  a  la  educación  pública,  avanzar  hacia  un  impuesto  uniforme  en  todo  el  estado  para  todos  los  distritos  
y  limitar  el  crecimiento  futuro  y  la  dependencia  del  impuesto  a  la  propiedad  para  apoyar  la  educación  pública.

Se  puede  encontrar  información  adicional,  así  como  una  clasificación  detallada  de  los  activos  de  capital  neto  del  Distrito,  
en  la  sección  Notas  al  estado  financiero  de  este  informe.

Bienes  de  capital:  La  inversión  del  Distrito  en  bienes  de  capital  para  actividades  gubernamentales  al  30  de  junio  de  2023  asciende  
a  $24,207,425  (depreciación  neta  acumulada).  Esta  inversión  en  activos  de  capital  incluye  terrenos,  construcciones  en  curso,  
edificios  y  mejoras,  equipos  y  vehículos.

Apartado  postal  3399

Director  financiero

Idaho  Springs,  CO  80452
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Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Este  informe  financiero  está  diseñado  para  proporcionar  una  descripción  general  de  las  finanzas  del  Distrito  para  
todos  aquellos  interesados.  Las  preguntas  relacionadas  con  la  información  contenida  en  este  informe  o  las  solicitudes  
de  información  financiera  adicional  deben  dirigirse  a:
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Estados  financieros  básicos

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1
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78.763.511

Total  de  entradas  diferidas  de  recursos

Bienes  de  capital:

Relacionados  con  otros  beneficios  post­empleo  (“OPEB”)

Total  pasivos  corrientes

102.071

Impuestos

C1

Gubernamental

26.416

Responsabilidad  total

267.203  
2.048.581  

(2.554.374)

68.679

­

329,125

Pasivo  neto  por  pensiones

­

­

Restringido  para:

Deuda  en  condiciones  de  servidumbre:

321,429

Relacionado  con  la  pensión

Interés  acumulado

­

Las  notas  adjuntas  son  parte  integral  de  estos  estados  financieros.

Cuentas  por  cobrar,  netas:

­

Escuela  comunitária

­

61.239

Ingresos  no  derivados  del  trabajo

1.375

4.138.327

­

839,201

Vencimiento  en  más  de  un  año

Inversión  neta  en  activos  de  capital

Ausencias  compensadas  acumuladas

4.047.391  
90.936

Total  de  activos  corrientes

95.580

­

­

Efectivo  y  equivalentes  de  efectivo

­

15.023.913

­

Compensación  acumulada

georgetown

8.856.808  
15.350.617  
24.207.425

Servicio  de  deuda

Irrestricto

­

Posición  neta:

53.215.025

Vencimiento  dentro  de  un  año

Pasivos  no  corrientes:

4.047.391  
90.936

Inventario

­

­

Entradas  Diferidas  de  Recursos

78.667.931

­

44.348

9.227  
5.103  

54.556.086

Unidad

­
Emergencias

Contratos  y  retenciones  por  pagar

­

4.138.327

103.140

136,207

53.215.025

Relacionados  con  otros  beneficios  post­empleo  (“OPEB”)

Gastos  pagados  por  anticipado

29,283

­

Los  activos  totales

8.856.808  
15.350.617  
24.207.425

1.801.606

Activos  circulantes:

­

14.955.234

­

Componente

1.242.958  
44.185.833  
14.424.368  

491.318  
61.305.706

­

Cuentas  por  pagar  y  gastos  acumulados

Total  Salidas  Diferidas  de  Recursos

­

­

­

Saldos  internos

26,901

320,163

­

­

Activos:

943.716

65.312.165

Posición  neta  total

1.665.399

2.373.281  
210.608  

1.058.676  
133.158  

96.154  
134.582  

4.006.459

1.242.958  
44.185.833  
14.424.368  

491.318  
61.305.706

Pasivo  circulante:

­

102.071

­

349,446

107.900

Relacionado  con  la  pensión

Activos  de  capital  totales

­

­

Total

(776,140)

26,901

485

51.321

95.580

­

Actividades

454.137  
73.719  

798.875

42.442

15.193.824

2.565.760

­

961.229

Salidas  Diferidas  de  Recursos

Activos  de  capital  depreciados,  neto

2.339.996  
225.764

Otro

­

(920.653)

Actividades

65.285.264

2.372.796  
210.608  

1.032.260  
133.158  

96.154  
134.582  

3.979.558

­

95.150  
430

1.506.178

Tipo  de  negocio

Total  de  pasivos  no  corrientes

274.643  
2.048.581  

(2.493.135)

Pasivo:

961.229

2.565.760

7.696

1.045.787

Bienes  de  capital  que  no  se  deprecian

2.339.996  
225.764

­

91.859

Otros  gobiernos

102.071

Otros  pasivos  corrientes

­

Gobierno  primario

­

­

7.440

Otros  pasivos  netos  por  beneficios  post­empleo

­

454.137  
73.719  

798.875  
(95.150)  

8.797  
5.103  

54.460.506

15.193.824

30  de  junio  de  2023

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1
Estado  de  Posición  Neta
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­

63.333

Instrucción  directa

15.023.913

Impuestos  sobre  la  propiedad:  se  cobran  por  el  servicio  de  la  deuda

­

Componente
Operando

­

14.816.487

­

Matrícula  preescolar

­

(2.898.026)

Servicio  comunitario

5.497.580  
2.579.860  

719.844  
3.453.435  

598.245  
1.858.265  

13.000  
96.258

15.682.883

12.668.188

Impuestos  sobre  la  propiedad:  se  cobran  por  operaciones  generales

­

Servicios

Posición  neta  ­  Finalización

Ingresos  del  programa

­201.782  
201.782

(1.074)

Actividades  de  tipo  empresarial:

(2.898.026)  
(2.063.660)  
(1.334.287)  

(954.125)  
(2.810.435)  

(684.650)  
(94.568)  

(1.074)  
(1.625.283)

Servicio  de  comida

­

Otros  ingresos

Total  de  actividades  gubernamentales

Actividades  gubernamentales:

­

5.346

­

Cargos  por

Posición  neta  ­  Inicio

5.346

1.364.727  
1.364.727

Actividades

(94.568)

­

Transporte

­

Ganancia  por  enajenación  de  activos

­

Total

­

Impuestos:

2.355.725

113,711

Cambio  en  la  posición  neta

5.346

(684.650)

Tipo  de  negocio

242.651  
242.651

­

(12.466.108)

382,649

Ingreso  de  inversión

Custodia  y  mantenimiento

­

Contribuciones

(776,140)

Ingresos  generales:

­

­

14.816.487

Becas  y

(2.810.435)

Actividades

­

Unidad  de  componente  total

(12.466.108)

1.888.150  
177.090

­

Gastos

Subvenciones  y  contribuciones  no  restringidas  a  programas  específicos

(922,389)

(1.131.266)

­

Capital

­

14.955.234

Ingresos  generales  totales

5.346  
5.346

19,961

Escuela  comunitaria  de  Georgetown

382,649

345.661  
11.137  
44.804  
36.000

C2

­

­

Servicios  de  apoyo

(1.131.266)

77.895  
139.678

Contribuciones

12.604.855

177.899  
177.899

­

­

(954,125)

Gubernamental

5.514.486  
2.251.887  
1.379.091  

990.125  
2.810.435  

762.545  
347.957  

1.074  
1.625.283

Las  notas  adjuntas  son  parte  integral  de  estos  estados  financieros.

2.178.951

­

­

Administración  General

146,249

Funciones /  Programas

Ingresos  de  compensación  estatal

Becas  y

2.350.379

46.215  
46.215

­

(1.334.287)

­

Posición  neta

11.887

Unidad  componente:

5.497.580  
2.579.860  

719.844  
3.453.435  

598.245  
1.858.265  

13.000  
96.258

68.679

655.175

­

instrucción  indirecta

1.277.515

Impuestos  específicos  sobre  la  propiedad

16.677  
16.677

Unidad

­

38.885  
38.885

(1.625.283)

Ingresos  (gastos)  netos  y  cambios  en

(2.063.660)

­

1.245.667

Total  de  actividades  de  tipo  empresarial

Intereses  sobre  deuda  a  largo  plazo

Declaración  de  actividades

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Para  el  año  que  finalizó  el  30  de  junio  de  2023
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1.032.260

Servicio

Inventarios

­

­

­

­

Alimento

1.766.802

­

Efectivo  y  equivalentes  de  efectivo

­

­

Debido  a  otros  fondos

95.462

Gastos  pagados  por  anticipado

Servicio  de  deuda

General

­

6.551.966

2.048.581

86.784

5.103

­

­

­

191.411  
73.719  

378.181

­

­

­

­

165.972

­

­

­

Reservar

266,554

­

­

19.566

­

­

­

16.799.835

­

360.024

70.531

Fondo

­

Fondo

No  fungible:

­

(6.765)

­

­

­

1.573.885  
190.903

Las  notas  adjuntas  son  parte  integral  de  estos  estados  financieros.

­

267,203

­

­

­

931.756  
2.697.584

2.606.335

­

2.014

Otros  gobiernos

Restringido:

868

6.551.966

Saldos  totales  de  fondos

Edificio

4.248

Cuentas  por  pagar  y  gastos  acumulados

­

­

265,117

34.648.388

360.024

Actividades  estudiantiles

2.701.485

­

­

6.060.144

2.580.218

­

Capital

24,931

­

­

­

­

7.233.509

Fondos

5.103

266,554

­

­

Actividad

Saldos  de  fondos:

Conceder

­

56.972.971

34.648.388

95.462

No  asignado

Total

6.765

Los  activos  totales

10.589.851

Servicio  de  comida

­

210.608

36.415.190

2.048.581

Cuentas  por  cobrar,  netas:

­

Otros  pasivos  corrientes

360.024

­

­

61.180

96.154

­

­

2.048.581

2.032

360.024

Fondo

­

­

6.060.144

Fondos  de  ingresos  especiales

­

­

­

13.720  
1.887  
8.456

­

34.648.388

­

­

­

­

8.797

­

­

56.171  
178.985  

24.633  
6.765

­

­

­

Fondo

­

Servicio

6.546.461

5.103

­

Fondo

2.032

Ingresos  no  derivados  del  trabajo

266,554

Inventarios

Comprometido:

2.372.796

C3

36.415.190

6.065.477

Efectivo  y  equivalentes  de  efectivo  restringidos

­

3.805.776

5.333

96.154

Adeudado  de  otros  fondos

Ingresos  de  los  bonos

466.784  
19.705

56.972.971

­

­

­

­

6.967.090

­

576,732

­

­

­

Deuda

Gastos  pagados  por  anticipado

­

­

­

Fondo

486,489

2.048.581

360.024

Activos:

­

Salarios  acumulados

11.235.194

­

­

36.415.190

­

­

­

4.001.685

1.484

­

­

­

124.702

Alumno

­

­

6.973.855

Fondos  para  proyectos  de  capital

Responsabilidad  total

­

­

55.068

36.415.190

1.973.391

257,622

Contratos  y  retenciones  por  pagar

Total  de  pasivos  y  saldos  de  fondos

Otro

TABOR

295.862

­

­

133,158

­

360.024

­

­

­

­

­

­

73.706

­

­

­

­

­

­

­

­

Pasivo:

50.426.510

Impuestos

­

Gubernamental

8.797

11.235.194

­

Fondo

5.103

­

61.180

­
276,191

2.048.581

70.793

Proyectos  de  capital

Fondos  gubernamentales

Hoja  de  balance
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Las  notas  adjuntas  son  parte  integral  de  estos  estados.

(28.519.963)

Primas  y  descuentos  sobre  deuda  en  condiciones  de  servidumbre

Interés  acumulado

Los  cambios  en  los  supuestos  actuariales  relacionados  con  las  pensiones  y  el  OPEB,  la  
proporción  de  los  montos  de  la  pensión  colectiva  y  del  OPEB,  las  diferencias  entre  la  experiencia  
real  y  esperada  y  los  ingresos  por  inversiones,  y  las  diferencias  entre  las  contribuciones  
reales  y  anualizadas  al  plan  de  pensiones  y  al  Fondo  Fiduciario  de  Atención  Médica  se  
registran  como  entradas  o  salidas  diferidas.  de  recursos  y  se  amortiza  durante  la  vida  útil  

restante  promedio  de  todos  los  miembros  activos  e  inactivos  del  plan:

(6.692.567)

(14.424.368)

50.426.510

(961,229)

Los  activos  de  capital  utilizados  en  actividades  gubernamentales  no  se  consideran  recursos  
financieros  corrientes  y,  por  lo  tanto,  no  se  declaran  en  los  fondos  gubernamentales:

Entradas  y  salidas  diferidas  netas  no  amortizadas  relacionadas  con  la  OPEB

Este  es  el  monto  de  los  pasivos  a  largo  plazo  del  Distrito:

52.727.388

Los  cargos  diferidos,  como  los  costos  de  reembolso  diferidos  y  las  primas  y  descuentos  sobre  la  
deuda  en  bonos,  se  tratan  como  transacciones  corrientes  en  los  estados  financieros  del  
fondo,  pero  se  capitalizan  y  amortizan  en  el  Estado  de  posición  neta:

Depreciación  acumulada

Pasivo  neto  por  pensiones

24.207.425

Fondos  gubernamentales  Saldo  total  del  fondo

(6.692.567)

(38.736.224)

(134.828)

(54.747.720)
Ausencias  retribuidas  acumuladas  y  jubilaciones  anticipadas

Posición  neta  de  actividades  gubernamentales

Los  pasivos  a  largo  plazo,  incluidos  los  bonos  por  pagar,  las  pensiones  netas  y  el  pasivo  
OPEB,  las  ausencias  compensadas  acumuladas,  los  arrendamientos  por  pagar  y  los  intereses  
acumulados  no  vencen  ni  son  pagaderos  en  el  período  actual  y,  por  lo  tanto,  no  se  informan  en  los  fondos.

(491,318)

C4

Los  impuestos  a  la  propiedad  por  cobrar  se  recaudarán  este  año  calendario,  pero  no  están  
disponibles  lo  suficientemente  pronto  para  pagar  los  gastos  del  período  actual  y,  por  lo  tanto,  
se  difieren  en  los  fondos.

Entradas  y  salidas  diferidas  netas  no  amortizadas  relacionadas  con  pensiones

Bienes  de  capital

1.707.394

Obligaciones  con  el  público

(134.581)

1.572.566

Pasivo  neto  OPEB

14.955.234

189.020

Conciliación  del  balance  de  fondos  gubernamentales  con  el  estado  de  posición  neta

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1
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instrucción  indirecta

­

Conceder

215.276  
105.771

­

50.426.510

­

345.661

6.291.574

11.369.245

13.000  
800.000

Alumno

­

­

5.987.336

(1.039.097)

2.839 336.981

­

1.507.627

Saldo  del  fondo:  comienzo  del  año

­

Fuentes  locales

Gastos  totales

Desembolso  de  capital

5.739.064

­

Intereses  y  cargas  fiscales

­

1.456.053

(226.097)

Transferencias  de  entrada  (salida)

Fondos

5.987.336

Alimento

­

68.457

­

202,353

1.074

­

2.589.557

Cambio  neto  en  el  saldo  del  fondo

Ingresos:

­

­

Servicio  de  comida

­

309,525

Fondo

Instrucción  directa

­

­

55.665.243

256.876

68.457

Gubernamental

1.241.450

Venta  de  bienes  de  capital

­

­

­

Fondo

fuentes  estatales

1.241.450

36.136

­

334,142

­

Fondo

­

7.233.509

Servicio  comunitario

818.104  
497.475  

8.176  
75.176  
23.983  
30.300

Servicio

­

­

2.048.581

­

Principal

Gastos:

(5.238.733)

­

­

­

­

Reservar

(77.266)

2.521.100

­

­
758.653

Total  Otras  Fuentes  de  Financiamiento  (Usos)

345.661

Transporte

Edificio

4.611.435  
1.649.971  
1.315.552  

745.030  
1.484.102  

728.353  
1.074

­

Fondo

7.793.763

­

­

1.980.124

17.454.437

34.648.388

11.096.310

­

Total

­

Otras  fuentes  de  financiamiento  (usos)

239,746

Capital

­

309,525

­

­

36.136

1.508.085

7.212  
1.324.031  

124.810

­

­

­

General

­

1.626.871

­

­

1.507.627

Deuda

Ingresos  totales

­

­

70.531

­

39.128.097

­

­

­

820.206

1.456.053

139.678  
111.781  

5.417

­

­

­
Custodia  y  mantenimiento

360.024

Fondo

(560.254)

­

202,353

Fondo

(5.251.733)

­

(4.479.709)

­

­

­

147.797

13.000

­

Fondos  para  proyectos  de  capital

6.779.510  
642.949  

3.673.851

Sobregastos

334,142

­

C5

­

1.323.728

­

Servicios  de  apoyo

323.888

(800.000)

Servicio

1.215.276

4.006.431

­

­

(4.479.709)

Actividad

­

­

­

(77.266)

­

­

Fondos  de  ingresos  especiales

­

Exceso  (Deficiencia)  de  Ingresos

813.000

­

Servicio  de  deuda:
­

2.147.446

Las  notas  adjuntas  son  parte  integral  de  estos  estados  financieros.

Administración  General

­

Fondo

1.000.000  
1.521.100

(800.000)

­
­

2.078.761

2.589.557

­

13.000

6.065.477

­

22.706.170

­

­

Saldo  del  fondo  ­  Fin  de  año

­

­

7.228.786

fuentes  federales

­

10.856.564

Estado  de  ingresos,  gastos  y  cambios  en  los  saldos  de  los  fondos
Fondos  gubernamentales
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Los  ingresos  por  impuestos  a  la  propiedad  diferidos  no  proporcionan  recursos  financieros  actuales  
y  se  difieren  en  los  estados  financieros  de  los  fondos  gubernamentales,  pero  se  reconocen  en  los  
estados  financieros  de  todo  el  gobierno.  Este  es  el  cambio  en  el  impuesto  predial  diferido  reconocido  
en  el  Estado  de  Actividades.

Fondos  gubernamentales  Cambio  en  los  saldos  de  los  fondos

(205,214)

Las  notas  adjuntas  son  parte  integral  de  estos  estados  financieros.

1.215.276

Cambio  de  actividades  gubernamentales  en  la  posición  neta

Los  fondos  gubernamentales  declaran  los  desembolsos  de  capital  como  gastos.  Sin  embargo,  en  
el  Estado  de  Actividades,  el  costo  de  esos  activos  se  asigna  a  lo  largo  de  su  vida  útil  
estimada  y  se  reporta  como  gasto  de  depreciación.  Este  es  el  monto  de  los  desembolsos  de  
capital  reportados  como  gastos  en  los  fondos  gubernamentales.

71.528

(5.238.733)

331.711

C6

Las  ausencias  compensadas  acumuladas  y  las  jubilaciones  anticipadas  reportadas  en  el  
Estado  de  Actividades  no  requieren  el  uso  de  recursos  financieros  actuales  y,  por  lo  tanto,  no  se  
reportan  como  gastos  en  fondos  gubernamentales.  Este  es  el  cambio  en  las  ausencias  compensadas  
acumuladas  durante  el  año.

Los  fondos  gubernamentales  declaran  los  desembolsos  de  capital  como  gastos.  Sin  embargo,  en  
el  Estado  de  Actividades,  el  costo  de  esos  activos  se  asigna  a  lo  largo  de  su  vida  útil  
estimada  y  se  reporta  como  gasto  de  depreciación.  Este  es  el  monto  del  gasto  de  depreciación  
reportado  como  un  gasto  en  las  funciones  de  las  actividades  gubernamentales.

Los  pagos  del  principal  de  la  deuda  resultan  en  una  reducción  de  los  recursos  acumulados  en  los  
estados  financieros  del  fondo.  Las  declaraciones  de  todo  el  gobierno  muestran  estos  pagos  
como  reducciones  contra  pasivos  a  largo  plazo.

Los  cambios  en  las  pensiones  netas  del  Distrito  y  los  pasivos  OPEB  informados  en  el  
Estado  de  Posición  Neta  no  requieren  el  uso  de  recursos  financieros  actuales  y,  por  lo  tanto,  no  
se  informan  como  gastos  en  fondos  gubernamentales.  Este  es  el  cambio  en  las  obligaciones  
netas  de  pensiones  y  OPEB  del  Distrito  durante  el  año,  incluidas  las  diferencias  entre  las  
contribuciones  del  empleador  al  plan  de  pensiones  o  al  Fondo  Fiduciario  de  Atención  Médica  
y  la  amortización  de  aplazamientos  relacionados  con  pensiones  y  OPEB.

(1.267.344)

7.064.609

La  amortización  de  costos  diferidos,  como  primas  y  descuentos  sobre  bonos  por  pagar  y  
cargos  diferidos  por  reembolsos  y  cambios  en  los  intereses  devengados,  no  tienen  impacto  en  los  
recursos  disponibles  actuales,  pero  sí  cambian  la  posición  neta  de  todo  el  gobierno.

378.546

2.350.379

Conciliación  de  ingresos,  gastos  y  cambios  en  los  saldos  de  fondos  gubernamentales  con  el  
estado  de  actividades
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­

430  
430

485  

26.416  
(95.150)  

(68.249)­

430

26.416

Restringido:

Alcantarillado

68.679

Irrestricto

­

Fondo  de  Tratamiento  Fondo  Preescolar

­

(68.249)

Los  activos  totales

Debido  a  otros  fondos

Activos:

­

430

485

Posición  neta:

Cuentas  por  pagar  y  gastos  acumulados

7.440

Posición  neta  total

Responsabilidad  total

­

(95.150)

TABOR

68.679

Matrícula

­

C7

Las  notas  adjuntas  son  parte  integral  de  estos  estados  financieros.

Total

Pasivo:
­

7.440  
61.239

Salarios  acumulados
­

61.239

Gastos  pagados  por  anticipado

Estado  de  Posición  Neta
Fondos  propios

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1
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Matrícula

171.646

Las  notas  adjuntas  son  parte  integral  de  estos  estados  financieros.

46.215

Total

(40.869)

­

Cambio  neto  en  la  posición  neta

­

­

Beneficios

­

201,782

5.346

Ingresos  operativos  totales

242,651

Ingresos  (Gastos)  Totales  No  Operativos:

63.333

18.731

Fondo  de  Tratamiento  Fondo  Preescolar

­

201,782

Posición  Neta  ­  Fin  de  Año

(40.869)

Cargos  por  servicios

Subvenciones  federales

171.646  
42.161  
10.113  
18.731

­

46.215

­

68.679

Ingresos  (pérdidas)  operativos

Salarios

10,113

Matrícula

5.346

46.215

201,782

­

­

Ingresos  de  operaciones:

Ingresos  (Gastos)  no  operativos:

Otro

42.161

Alcantarillado

C8

46.215

Posición  Neta  ­  Principios  de  Año

Los  gastos  de  explotación:

242,651

Suministros  y  materiales

­

68.679

­

201,782

63.333

Gastos  totales

­

Fondos  propios
Estado  de  ingresos,  gastos  y  cambios  en  la  posición  neta
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Fondo  de  Tratamiento  Fondo  Preescolar

Subvenciones  de  capital  federal  y  estatal

(26.827)

­

201.782  

(191.975)  

(56.022)  

(46.215)

­

Pagos  a  proveedores

(46.215)

Ajustes  totales

(40.869)

­

Las  notas  a  los  estados  financieros  son  parte  integral  de  este  estado.

­

Fondos  propios

­

Aumento  (disminución)  neto  en  efectivo

(56.022)

(Aumento)  disminución  en  prepagos

Pagos  a  empleados

­

Aumento  (disminución)  de  la  nómina  acumulada

(5.346)

Ingresos  (pérdidas)  operativos

46.215

79

Efectivo  recibido  de  matrícula  y  fuentes  estatales.

­

(191.975)

(40.869)

­

­

Matrícula

­

Actividades  de  financiación:

(430)

Cambios  en  activos  y  pasivos  relacionados  con  las  operaciones:

21.832

(5.346)  

(46.215)

­

Aumento  (disminución)  de  cuentas  por  pagar

Efectivo  y  equivalentes  de  efectivo  ­  30  de  junio

­

Estado  de  flujos  de  efectivo

46.215  

46.215

Flujos  de  efectivo  por  actividades  operacionales:

(Usado)  para  actividades  operativas:

­

79

proporcionado  (utilizado)  por  las  actividades  operativas:

201,782

­

(430)  

(26.827)

Alcantarillado

­

Flujos  de  efectivo  del  capital  y  afines

Efectivo  neto  proporcionado  por  capital  y  actividades  financieras  relacionadas

Total

­

Conciliación  de  (pérdida)  operativa  con  efectivo  neto

­

Efectivo  neto  (utilizado)  por  actividades  operativas

Efectivo  neto  (utilizado)  por  actividades  operativas

­

­

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

­

Para  el  año  que  finalizó  el  30  de  junio  de  2023

­

46.215

Ajustes  para  conciliar  la  (pérdida)  operativa  con  el  efectivo  neto

21.832

(46.215)

(Aumento)  disminución  debido  a  otros  fondos

Efectivo  y  equivalentes  de  efectivo  ­  1  de  julio

C9

­
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Escuela  intermedia

Escuela  Primaria  Carlson

Escuela

Escuela  secundaria

Elemental

Escuela  media  Clear  Creekrey­murphy

Escuela  primaria

Escuela  secundaria  Clear  Creek

Escuela

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

I.

Community  School  es  una  escuela  autónoma  que  se  rige  por  los  Estatutos  Revisados  de  Colorado  y  está  
financiada  por  una  parte  de  los  ingresos  de  la  Ley  de  Financiamiento  Escolar  del  Distrito  (según  la  
inscripción),  subvenciones  estatales  y  federales,  así  como  otros  ingresos  generados  por  Georgetown  
Community  School.  Los  estados  financieros  emitidos  por  separado  están  disponibles  en  Georgetown  
Community  School.  La  Escuela  Comunitaria  de  Georgetown  es  una  unidad  componente  presentada  
discretamente  al  Distrito  debido  a  su  relación  financiera  con  el  Distrito.

30  de  junio  de  2023

Los  estados  financieros  del  Distrito  se  preparan  de  acuerdo  con  los  principios  de  contabilidad  generalmente  
aceptados  (“GAAP”).  La  Junta  de  Normas  de  Contabilidad  Gubernamental  (“GASB”)  es  responsable  de  establecer  los  
PCGA  para  los  gobiernos  estatales  y  locales  a  través  de  sus  pronunciamientos  (Declaraciones  e  Interpretaciones).  Las  
políticas  contables  más  importantes  establecidas  por  los  GAAP  utilizadas  por  el  Distrito  se  analizan  a  continuación.

El  Distrito  se  formó  bajo  las  leyes  del  Estado  de  Colorado  y  opera  bajo  una  Junta  de  Educación  electa.  Según  
lo  exigen  los  GAAP,  los  estados  financieros  de  la  entidad  que  informa  incluyen  los  del  Distrito  y  sus  
unidades  componentes,  entidades  por  las  cuales  el  Distrito  se  considera  financieramente  responsable.  Se  
considera  que  el  Distrito  es  financieramente  responsable  de  organizaciones  legalmente  separadas  si  
puede  nombrar  la  mayoría  de  votos  del  órgano  rector  de  una  organización  y  puede  imponer  su  voluntad  a  esa  
organización  o  existe  la  posibilidad  de  que  la  organización  proporcione  beneficios  financieros  específicos  a,  o  
para  imponer  cargas  financieras  específicas  al  Distrito.  También  se  consideran  organizaciones  cuya  naturaleza  
e  importancia  de  su  relación  con  el  Distrito  son  tales  que  la  exclusión  causaría  que  los  estados  
financieros  de  la  entidad  que  informa  sean  engañosos  o  incompletos.  Según  los  criterios  anteriores,  el  Distrito  
es  financieramente  responsable  de  financiar  la  Escuela  Comunitaria  de  Georgetown.  El  Georgetown

El  Distrito  Escolar  Clear  Creek  RE­1  (el  “Distrito”)  es  un  distrito  escolar  público  dentro  de  Clear  Creek.

B.

Resumen  de  políticas  contables  importantes

El  Distrito  recibe  fondos  de  fuentes  del  gobierno  local,  estatal  y  federal  y  debe  cumplir  con  todos  los  requisitos  de  
estas  fuentes  de  financiamiento.  Sin  embargo,  el  Distrito  no  está  incluido  en  ninguna  otra  entidad  gubernamental  
que  informe.

Los  estados  financieros  básicos  del  Distrito  incluyen  tanto  los  de  todo  el  Distrito  (actividades  financieras  del  
Distrito  en  general,  excepto  las  actividades  fiduciarias)  como  los  estados  financieros  de  fondos  (que  informan  los  
fondos  principales  y  no  principales  del  Distrito).  Los  estados  financieros  de  todo  el  Distrito  clasifican  las  
actividades  primarias  como  gubernamentales.  Las  actividades  gubernamentales  generalmente  se  financian  
mediante  impuestos,  ingresos  intergubernamentales  y  otras  transacciones  sin  contraprestación.

Condado  de  Colorado.  El  Distrito  proporciona  un  plan  de  estudios  académico  y  vocacional,  transporte  
estudiantil,  servicio  de  alimentos,  actividades  extracurriculares  deportivas  y  culturales,  mantenimiento  y  servicios  
administrativos  generales.  El  Distrito  está  ubicado  en  Idaho  Springs,  Colorado,  y  opera  las  siguientes  escuelas:

Estados  financieros  de  todo  el  distrito  y  del  fondo

A.

Notas  a  los  Estados  Financieros

Entidad  que  informa

D1
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Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Estados  financieros  de  todo  el  distrito

(Continuado)

Los  ingresos  del  programa  deben  estar  directamente  asociados  con  la  función.  Las  subvenciones  
operativas  incluyen  subvenciones  operativas  específicas  y  discrecionales  (ya  sea  operativas  o  de  
capital),  mientras  que  la  columna  de  subvenciones  de  capital  refleja  subvenciones  específicas  de  
capital.  Los  costos  netos,  por  función,  normalmente  se  cubren  con  los  ingresos  generales.

recursos  financieros  del  Distrito,  excepto  aquellos  que  deben  contabilizarse  en  otro  fondo.

D2

30  de  junio  de  2023

La  Declaración  de  actividades  de  todo  el  distrito  informa  tanto  el  costo  bruto  como  el  neto  de  las  
funciones  gubernamentales  del  Distrito.  Las  funciones  gubernamentales  también  se  sustentan  
en  los  ingresos  del  gobierno  general  (impuestos  a  la  propiedad,  impuestos  específicos  a  la  
propiedad,  etc.).  El  Estado  de  actividades  reduce  los  gastos  brutos  (incluida  la  depreciación)  
mediante  los  ingresos  del  programa  relacionado,  las  subvenciones  operativas  y  de  capital.

Fondos  de  ingresos  especiales :  los  fondos  de  ingresos  especiales  se  utilizan  para  contabilizar  y  
declarar  los  ingresos  de  fuentes  de  ingresos  específicas  que  están  restringidas  o  
comprometidas  con  gastos  para  fines  específicos  distintos  de  deuda  o  proyectos  de  capital.  El  
término  “ingresos  de  fuentes  de  ingresos  específicas”  establece  que  uno  de  los  ingresos  
restringidos  o  comprometidos  más  específicos  debe  ser  la  base  de  un  fondo  de  
ingresos  especiales.  El  Distrito  informa  los  siguientes  fondos  de  ingresos  especiales  importantes:

Resumen  de  políticas  contables  importantes  (continuación)

2.

I.

El  enfoque  de  todo  el  Distrito  está  en  la  sostenibilidad  del  Distrito  como  entidad  y  el  cambio  en  la  
Posición  Neta  del  Distrito  resultante  de  las  actividades  del  año  en  curso.

Estados  financieros  de  todo  el  distrito  y  del  fondo  (continuación)

Las  transacciones  financieras  del  Distrito  se  informan  en  fondos  individuales  en  los  estados  
financieros  del  fondo.  Cada  fondo  se  contabiliza  proporcionando  un  conjunto  separado  de  cuentas  
autoequilibradas  que  comprende  sus  activos,  pasivos,  reservas,  capital  del  fondo,  ingresos  y  gastos/
gastos.  El  fondo  se  centra  en  los  recursos  disponibles  actualmente  y  el  cumplimiento  del  
presupuesto.  Los  fondos  de  ingresos  especiales  se  utilizan  para  contabilizar  y  declarar  los  ingresos  
de  fuentes  de  ingresos  específicas  que  están  restringidas  o  comprometidas  con  gastos  
para  fines  específicos  distintos  del  servicio  de  la  deuda  o  proyectos  de  capital.  Uno  o  más  
ingresos  específicos  restringidos  o  comprometidos  deben  ser  la  base  del  fondo.

B.

Estados  financieros  del  fondo

El  Fondo  General  es  el  fondo  operativo  principal  del  Distrito.  Da  cuenta  de  todos

Notas  a  los  Estados  Financieros

En  el  Estado  de  Posición  Neta  de  todo  el  Distrito,  las  columnas  de  actividades  
gubernamentales  se  (a)  presentan  de  forma  consolidada  por  columna,  y  (b)  se  informan  sobre  la  
base  de  recursos  económicos  devengados,  lo  que  reconoce  todos  los  activos  y  cuentas  por  cobrar  a  
largo  plazo  como  así  como  deuda  y  obligaciones  a  largo  plazo.  La  posición  neta  del  Distrito  se  
informa  en  tres  partes:  invertida  en  activos  de  capital,  neta  de  deuda  relacionada;  posición  neta  
restringida;  y  posición  neta  libre  de  restricciones.

1.

El  Distrito  informa  los  siguientes  fondos  gubernamentales  importantes:
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Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Estados  financieros  del  fondo  (continuación)

(Continuado)

El  Fondo  de  Subvenciones :  representa  todas  las  subvenciones  federales,  estatales  y  locales  
que  están  restringidas  en  cuanto  al  tipo  de  gastos  para  los  cuales  pueden  usarse.

El  Fondo  de  Matrícula  Preescolar  representa  los  ingresos  por  matrícula  preescolar  y  los  gastos  
de  instrucción  preescolar.

Enfoque  de  medición,  bases  contables  y  presentación  de  estados  financieros

30  de  junio  de  2023

El  Fondo  de  Servicio  de  Alimentos  representa  el  suministro  de  alimentos  a  los  estudiantes  
del  distrito.

C.

Resumen  de  políticas  contables  importantes  (continuación)

El  Fondo  de  Servicio  de  la  Deuda  representa  transacciones  relacionadas  con  los  intereses  y  los  

bonos  de  obligación  general  del  Distrito.

D3

I.

El  Fondo  de  Actividades  Estudiantiles :  representa  las  actividades  patrocinadas  por  el  Distrito  
para  los  estudiantes.  Cada  año,  la  Junta  Escolar  del  Distrito  compromete  fondos  mediante  el  
proceso  de  aprobación  del  presupuesto.

El  enfoque  de  medición  se  refiere  a  si  los  estados  financieros  miden  los  cambios  en  los  recursos  actuales  únicamente  
(enfoque  financiero  actual)  o  los  cambios  tanto  en  los  recursos  actuales  como  en  los  de  largo  plazo  (enfoque  
económico  a  largo  plazo).  La  base  contable  se  refiere  al  punto  en  el  que  los  ingresos,  gastos  o  gastos  se  reconocen  
en  las  cuentas  y  se  informan  en  los  estados  financieros.  La  presentación  de  los  estados  financieros  se  refiere  a  la  
clasificación  de  los  ingresos  por  fuente  y  de  los  gastos  por  función.

Estados  financieros  de  todo  el  distrito  y  del  fondo  (continuación)

El  Fondo  de  Reserva  de  Capital  cubre  la  adquisición  de  terrenos,  la  construcción  de  nuevas  
instalaciones,  modificaciones  y  mejoras  a  las  estructuras  existentes  y  la  adquisición  de  autobuses  
escolares  y/u  otros  equipos.

B.

El  Fondo  de  Construcción :  este  fondo  de  proyectos  de  capital  representa  los  recursos  
disponibles  para  adquirir  terrenos,  edificios  y  equipos  de  capital,  como  los  ingresos  por  la  venta  de  
bonos  y  las  subvenciones.

El  Fondo  de  Tratamiento  de  Alcantarillado  representa  el  mantenimiento  y  operación  de  la  planta  
de  tratamiento  de  alcantarillado  de  la  Escuela  Secundaria.  El  Distrito  cerró  el  fondo  para  el  año  
fiscal  que  finalizó  el  30  de  junio  de  2022  y  transfirió  los  activos  del  fondo  a  las  actividades  
gubernamentales.

Notas  a  los  Estados  Financieros

2.

Fondos  de  ingresos  especiales  (continuación)

El  Distrito  informa  los  siguientes  fondos  propietarios  importantes:
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Resumen  de  políticas  contables  importantes  (continuación)

Los  estados  financieros  de  los  fondos  gubernamentales  del  Distrito  utilizan  el  enfoque  financiero  
actual  y  se  presentan  según  la  base  contable  de  acumulación  modificada.  Según  la  base  contable  de  
acumulación  modificada,  los  ingresos  se  registran  cuando  son  susceptibles  de  acumulación;  es  decir,  
tanto  mensurables  como  disponibles.  El  Distrito  considera  que  todos  los  ingresos  reportados  en  los  
fondos  gubernamentales  están  disponibles  si  se  recaudan  dentro  de  los  sesenta  días  posteriores  
al  final  del  año.  Los  gastos  se  registran  cuando  se  incurre  en  el  pasivo  del  fondo  relacionado,  
excepto  el  principal  y  los  intereses  de  la  deuda  general  a  largo  plazo,  reclamaciones  y  sentencias,  
y  ausencias  compensadas,  que  se  reconocen  como  gastos  en  la  medida  en  que  hayan  vencido.  
Las  adquisiciones  generales  de  activos  de  capital  se  declaran  como  gastos  en  fondos  gubernamentales.  
Los  ingresos  de  pasivos  generales  a  largo  plazo  y  adquisiciones  bajo  arrendamientos  de  capital  se  
reportan  como  otras  fuentes  de  financiamiento.

1.

I.

Enfoque  financiero  actual  y  base  de  acumulación  modificada

Efectivo,  equivalentes  de  efectivo  e  inversiones

Cuentas  de  estados  financieros

(Continuado)

2.

Sobre  la  base  del  devengo,  los  ingresos  por  impuestos  a  la  propiedad  se  reconocen  en  el  año  fiscal  
para  el  cual  se  recaudan  los  impuestos.  Los  ingresos  por  subvenciones  y  donaciones  se  reconocen  
en  el  ejercicio  fiscal  en  el  que  se  han  cumplido  todos  los  requisitos  de  elegibilidad.

30  de  junio  de  2023

D.

y  no  como  ingresos  del  programa.  Del  mismo  modo,  los  ingresos  generales  incluyen  todos  los  impuestos.

Notas  a  los  Estados  Financieros

Las  actividades  gubernamentales  en  los  estados  financieros  de  todo  el  gobierno,  los  estados  
financieros  de  fondos  propios  y  los  estados  financieros  de  fondos  fiduciarios  utilizan  el  enfoque  
económico  a  largo  plazo  y  se  presentan  en  base  contable  devengada.  Los  ingresos  se  reconocen  
cuando  se  obtienen  y  los  gastos  cuando  se  incurren,  independientemente  del  momento  
de  los  flujos  de  efectivo  relacionados.

Los  fondos  propios  distinguen  los  ingresos  y  gastos  operativos  de  las  partidas  no  operativas.  
Los  ingresos  y  gastos  operativos  generalmente  resultan  de  la  prestación  de  servicios  y  la  
producción  y  entrega  de  bienes  en  relación  con  las  principales  operaciones  en  curso  de  un  
fondo  propietario.  Todos  los  ingresos  y  gastos  que  no  cumplen  con  esta  definición  se  reportan  como  
ingresos  y  gastos  no  operativos.

1.

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Enfoque  económico  a  largo  plazo  y  base  devengada  (continuación)

Presentación  de  estados  financieros

Enfoque  de  medición,  base  contable  y  presentación  de  estados  financieros  (continuación)

Los  montos  reportados  como  ingresos  del  programa  incluyen  1)  cargos  a  clientes  o  solicitantes  
por  bienes,  servicios  o  privilegios  proporcionados,  2)  subvenciones  y  contribuciones  operativas,  
y  3)  subvenciones  y  contribuciones  de  capital,  incluidas  evaluaciones  especiales.  Los  
recursos  dedicados  internamente  se  declaran  como  ingresos  generales.

D4

C.

3.

El  efectivo  y  equivalentes  de  efectivo  incluyen  montos  en  depósitos  a  la  vista,  así  como  
inversiones  a  corto  plazo  con  fecha  de  vencimiento  dentro  de  los  3  meses  posteriores  a  la  fecha  
de  adquisición.
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3.

El  Distrito  sigue  los  estatutos  de  Colorado  que  especifican  instrumentos  de  inversión  específicos  que  
cumplen  con  criterios  de  calificación  definidos  en  los  que  los  gobiernos  locales  pueden  invertir,  que  
incluyen:

30  de  junio  de  2023

•  Ciertos  fondos  mutuos  del  mercado  monetario

•  Certificados  de  depósito  asegurados  por  la  FDIC

4.

Todos  los  inventarios  se  valoran  al  costo  utilizando  el  método  primero  en  entrar/primero  en  salir  (FIFO).

valores

I.

•  Grupos  de  inversión  de  gobiernos  locales

Los  inventarios  donados,  recibidos  sin  costo  bajo  un  programa  apoyado  por  el  Gobierno  Federal,  
se  registran  a  su  valor  razonable  estimado  a  la  fecha  de  recepción.  El  costo  de  todos  los  inventarios  
se  registra  como  un  activo  cuando  se  compran  los  artículos  individuales  del  inventario  y  como  un  gasto  
o  gasto  cuando  se  consume.

D.

•  Bonos  de  obligación  general  e  ingresos  de  entidades  gubernamentales  locales  de  EE.  UU.

Cuentas  por  cobrar

Impuestos  de  propiedad

1.

Notas  a  los  Estados  Financieros

Las  inversiones  se  valoran  a  valor  razonable  o  costo  amortizado  neto.  El  cambio  en  el  valor  razonable  
de  las  inversiones  se  reconoce  como  un  aumento  o  disminución  de  los  activos  de  inversión  y  los  
ingresos  por  inversiones.

•  Acuerdos  de  recompra  escritos  garantizados  por  ciertos  valores  autorizados

•  Papel  comercial

D5

Los  impuestos  a  la  propiedad  se  evalúan  en  un  año  como  un  gravamen  sobre  la  propiedad,  pero  
las  unidades  gubernamentales  no  los  recaudan  hasta  el  año  siguiente.  De  acuerdo  con  los  principios  
de  contabilidad  generalmente  aceptados,  los  impuestos  sobre  la  propiedad  evaluados  pero  no  cobrados  
se  han  registrado  como  cuentas  por  cobrar  en  los  estados  financieros  del  fondo.

•  Contrato  de  inversión  garantizado

(Continuado)

•  Obligaciones  de  los  Estados  Unidos  y  ciertas  agencias  gubernamentales  de  los  EE.  UU.

Inventario  y  artículos  prepagos

2.

Resumen  de  políticas  contables  importantes  (continuación)

•  Ciertos  valores  de  agencias  internacionales

Los  inventarios  registrados  en  el  Fondo  de  Servicios  de  Alimentos  consisten  en  productos  comprados  y  
donados.  Los  inventarios  de  productos  básicos  donados  se  compensan  con  ingresos  no  derivados  del  trabajo.

•  Aceptaciones  bancarias  de  ciertos  bancos.

Cuentas  de  estados  financieros  (continuación)

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Efectivo,  equivalentes  de  efectivo  e  inversiones

Las  cuentas  por  cobrar  se  presentan  netas  de  una  provisión  para  cuentas  incobrables.

Ciertos  pagos  a  proveedores  reflejan  costos  aplicables  a  períodos  contables  futuros  y  se  registran  como  
partidas  pagadas  por  adelantado  tanto  en  los  estados  financieros  del  distrito  como  en  los  del  fondo.

Machine Translated by Google



Edificios  y  mejoras  de  edificios 5  a  40  años
Vehículos  y  Equipos

Activos

3  a  20  años

Años

Resumen  de  políticas  contables  importantes  (continuación)

edificios  y  mejoras,  equipos  y  vehículos,  se  informan  en  la  columna  de  actividad  gubernamental  en  
los  estados  financieros  de  todo  el  gobierno.  El  Distrito  define  los  activos  de  capital  como  activos  con  un  
costo  inicial  de  $5,000  o  más  y  una  vida  útil  estimada  superior  a  dos  años.  Dichos  activos  se  registran  al  
costo  histórico  cuando  los  registros  históricos  están  disponibles  y  a  un  costo  histórico  estimado  cuando  
no  existe  ningún  registro  histórico.  Los  bienes  de  capital  donados  se  registran  al  valor  de  

adquisición  a  la  fecha  de  la  donación.

I.

Activos  de  capital,  que  incluyen  terrenos,  mejoras  de  terrenos,  construcciones  en  curso,

(Continuado)

Bienes  de  capital6.

30  de  junio  de  2023

Notas  a  los  Estados  Financieros

Los  saldos  al  final  del  año  entre  fondos  se  informan  como  “debidos  a/de  otros  fondos”  en  los  estados  
financieros  del  fondo.  Cualquier  saldo  residual  no  eliminado  entre  las  actividades  gubernamentales  y  
fiduciarias  se  informa  como  "saldos  internos"  en  los  estados  financieros  de  todo  el  distrito.

5.

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Cuentas  por  cobrar  y  por  pagar  entre  fondos

El  desembolso  de  capital  para  proyectos  se  capitaliza  a  medida  que  se  construyen  los  proyectos.  Los  intereses  
incurridos  durante  la  fase  de  construcción  se  cargan  a  resultados  a  medida  que  se  incurren.

Cuentas  de  estados  financieros  (continuación)

Las  construcciones  y  mejoras,  equipos  y  vehículos  se  deprecian  utilizando  el  método  de  línea  recta  
sobre  las  siguientes  vidas  útiles  estimadas:

D.

Los  costos  de  mantenimiento  y  reparaciones  normales  que  no  aumentan  el  valor  del  activo  ni  
extienden  materialmente  su  vida  útil  no  se  capitalizan.  Las  mejoras  se  capitalizan  y  deprecian  durante  
la  vida  útil  remanente  de  los  activos  fijos  relacionados,  según  corresponda.

D6
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Resumen  de  políticas  contables  importantes  (continuación)

8.

I.

de  su  salario  según  lo  determinado  a  partir  de  su  salario  más  alto  durante  su  empleo  en  el  Distrito.  El  
pasivo  estimado  por  todos  los  empleados  que  participan  en  el  retiro  anticipado  voluntario  se  registra  
en  actividades  gubernamentales  en  el  Estado  de  Posición  Neta,  como  un  componente  de  las  
ausencias  compensadas.

D7

En  los  estados  financieros  de  todo  el  distrito,  la  deuda  a  largo  plazo  se  presenta  como  pasivo  en  el  
estado  de  posición  neta  de  actividades  gubernamentales.  Los  bonos  por  pagar  se  reportan  
netos  de  la  prima  o  descuento  del  bono  aplicable  y  los  costos  de  reembolso  diferido.  Las  primas  de  los  
bonos,  los  descuentos  y  los  costos  de  reembolso  diferido  se  amortizan  durante  la  vida  de  los  bonos  
en  función  de  los  pagos  de  intereses.

(Continuado)

elegibles  para  la  jubilación  anticipada  voluntaria.  Los  funcionarios  tienen  derecho  a  un  porcentaje
Después  de  completar  veinte  años  de  servicio  a  tiempo  completo,  los  miembros  del  personal  son

30  de  junio  de  2023

Deuda  a  largo  plazo

Véase  la  Nota  III.F  y  la  Nota  III.G  a  continuación  para  un  análisis  sobre  pensiones  y  OPEB,  
respectivamente,  entradas  y  salidas  diferidas  relacionadas.

Notas  a  los  Estados  Financieros

Las  licencias  adquiridas  o  acumuladas  que  se  espera  liquidar  con  los  recursos  financieros  disponibles  
fungibles  se  reportan  como  gastos  y  un  pasivo  del  fondo  gubernamental  que  las  pagará,  que  es  el  
Fondo  General.  Los  montos  de  licencia  adquirida  o  acumulada  que  no  se  espera  liquidar  con  los  
recursos  financieros  disponibles  fungibles  se  informan  en  la  columna  de  actividades  
gubernamentales  en  los  estados  financieros  de  todo  el  Distrito.  No  se  registra  ningún  pasivo  por  
derechos  de  acumulación  no  consolidados.

9.

7.

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Ausencias  Compensadas

Las  salidas  diferidas  de  recursos  representan  un  consumo  de  posición  neta  que  se  aplica  a  un  
período  futuro  y,  por  lo  tanto,  no  se  reconocerán  como  una  salida  de  recursos  (gastos/gastos)  hasta  
entonces.  El  Distrito  tiene  dos  partidas,  pensiones  y  otros  beneficios  post­empleo  (“OPEB”)  relacionados  
con  salidas  diferidas,  que  califican  para  informar  bajo  esta  categoría  en  el  Estado  de  Posición  Neta.

Cuentas  de  estados  financieros  (continuación)

Las  entradas  diferidas  de  recursos  representan  una  adquisición  de  una  posición  neta  que  se  aplicó  a  un  
período  futuro  y,  por  lo  tanto,  no  se  reconocerán  como  una  entrada  de  recursos  (ingresos)  
hasta  ese  momento.  El  Distrito  tiene  dos  elementos  que  califican  para  reportar  en  esta  categoría,  
pensiones  y  entradas  diferidas  relacionadas  con  OPEB,  reportadas  en  el  Estado  de  Posición  
Neta.  Estos  montos  se  difieren  y  se  reconocen  como  una  entrada  de  recursos  en  el  período  en  que  
los  montos  estén  disponibles.

D.

Salidas  y  entradas  de  recursos  diferidas
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Resumen  de  políticas  contables  importantes  (continuación)

11.

I.

El  Distrito  participa  en  el  Fondo  Fiduciario  de  la  División  Escolar  (“SCHDTF”),  un  fondo  de  pensiones  
de  beneficios  definidos  para  múltiples  empleadores  con  costos  compartidos  administrado  por  la  
Asociación  de  Jubilación  de  Empleados  Públicos  de  Colorado  (“PERA”).  El  pasivo  neto  por  
pensiones,  las  salidas  diferidas  de  recursos  y  las  entradas  diferidas  de  recursos  relacionados  con  
pensiones,  gastos  de  pensiones,  información  sobre  la  posición  neta  fiduciaria  y  adiciones/
deducciones  de  la  posición  neta  fiduciaria  del  SCHDTF  se  han  determinado  utilizando  el  
enfoque  de  medición  de  recursos  económicos.  y  la  base  contable  de  acumulación  (o  devengo).  
Para  este  propósito,  los  pagos  de  beneficios  (incluidos  los  reembolsos  de  las  contribuciones  de  los  
empleados)  se  reconocen  cuando  vencen  y  son  pagaderos  de  acuerdo  con  los  términos  de  los  
beneficios.  Las  inversiones  se  contabilizan  a  su  valor  razonable.

(Continuado)

Pensiones10.

30  de  junio  de  2023

Las  normas  de  contabilidad  gubernamental  establecen  clasificaciones  de  saldos  de  fondos  que  
comprenden  una  jerarquía  basada  principalmente  en  el  grado  en  que  un  gobierno  está  obligado  a  
observar  las  restricciones  impuestas  al  uso  de  los  recursos  declarados  en  los  fondos  gubernamentales.  
Las  clasificaciones  de  saldo  de  fondos  incluyen  No  fungible,  Restringido,  Comprometido,  
Asignado  y  No  asignado.  Estas  clasificaciones  reflejan  no  sólo  la  naturaleza  de  los  fondos,  sino  que  
también  brindan  claridad  sobre  el  nivel  de  restricción  impuesta  al  saldo  de  los  fondos.  El  saldo  
del  fondo  puede  tener  diferentes  niveles  de  restricción,  como  requisitos  de  cumplimiento  externos  
versus  internos.  El  saldo  de  fondos  no  asignados  es  una  clasificación  residual  dentro  del  Fondo  
General.  El  Fondo  General  debe  ser  el  único  fondo  que  reporte  un  saldo  positivo  no  asignado.  En  

todos  los  demás  fondos,  lo  no  asignado  se  limita  al  saldo  residual  negativo  del  fondo.

Notas  a  los  Estados  Financieros

En  los  estados  financieros  del  fondo,  los  tipos  de  fondos  gubernamentales  reconocen  las  
primas  y  descuentos  de  los  bonos,  así  como  los  costos  de  emisión  de  bonos,  durante  el  período  
actual.  El  valor  nominal  de  la  deuda  emitida  se  reporta  como  otras  fuentes  de  financiamiento.  
Las  primas  recibidas  por  emisiones  de  deuda  se  contabilizan  como  otras  fuentes  de  financiación,  
mientras  que  los  descuentos  sobre  emisiones  de  deuda  se  contabilizan  como  otros  usos  de  financiación.

D8

9.

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Deuda  a  largo  plazo  (continuación)

El  Distrito  participa  en  el  Fondo  Fiduciario  de  Atención  Médica  (“HCTF”),  un  fondo  OPEB  de  beneficios  
definidos  de  múltiples  empleadores  con  costos  compartidos  administrado  por  PERA.  El  pasivo  neto  de  
OPEB,  las  salidas  diferidas  de  recursos  y  las  entradas  diferidas  de  recursos  relacionados  con  OPEB,  
gastos  de  OPEB,  información  sobre  la  posición  neta  fiduciaria  y  adiciones/deducciones  de  la  posición  
neta  fiduciaria  del  HCTF  se  han  determinado  utilizando  el  enfoque  de  medición  de  recursos  
económicos  y  la  base  contable  de  acumulación  (o  devengo)  Para  este  propósito,  los  beneficios  
pagados  en  nombre  de  los  participantes  de  atención  médica  se  reconocen  cuando  vencen  y/o  
son  pagaderos  de  acuerdo  con  los  términos  del  beneficio.  Las  inversiones  se  contabilizan  a  su  
valor  razonable.

Cuentas  de  estados  financieros  (continuación)

12.  Saldo  de  fondos  y  clasificaciones  de  fondos

D.

Beneficios  post­empleo
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Resumen  de  políticas  contables  importantes  (continuación)

La  legislación  presupuestaria  original  del  Distrito  comienza  con  la  combinación  de  datos  
históricos,  la  evaluación  de  las  necesidades  para  el  próximo  año  y  la  plataforma  de  la  Junta  de  
Educación  para  revisar  y/o  realizar  cambios  en  el  presupuesto  de  cada  departamento.  Antes  de  fin  
de  año,  un  comité  presupuestario  se  reunirá  nuevamente  con  cada  departamento  para  la  revisión  
final  y  aprobación  del  presupuesto  preliminar.  Luego,  el  presupuesto  se  presenta  formalmente  
a  la  Junta  de  Educación  a  través  de  un  proceso  público  anunciado  para  su  revisión,  revisiones  
y  aprobación  final  antes  de  fin  de  año.  Todas  las  solicitudes  de  presupuesto  posteriores  realizadas  
durante  el  año,  después  de  la  aprobación  de  la  Junta  de  Educación,  deben  presentarse  
mediante  un  proceso  público  y  nuevamente  ser  aprobadas  por  la  Junta  de  Educación.

I.

Comprometido:  incluye  montos  de  saldo  de  fondos  que  están  restringidos  para  propósitos  
específicos  impuestos  internamente  por  el  gobierno  a  través  de  una  acción  formal  del  nivel  más  
alto  de  autoridad  para  tomar  decisiones,  que  es  la  Junta  de  Educación.

D9

(Continuado)

Restringido:  incluye  montos  de  saldo  de  fondos  que  están  restringidos  para  propósitos  
específicos  impuestos  externamente  por  proveedores,  como  acreedores  o  montos  
restringidos  debido  a  disposiciones  constitucionales  o  legislación  habilitante.

Saldo  del  fondo  para  gastar:

30  de  junio  de  2023

El  Distrito  no  tiene  una  política  formal  de  saldo  mínimo  de  fondos.  Sin  embargo,  el  presupuesto  del  
Distrito  incluye  un  cálculo  de  posiciones  de  reserva  específicas  y  la  Administración  calcula  los  
objetivos  y  los  informa  anualmente  a  la  Junta  de  Educación.

El  saldo  de  fondos  no  asignados  también  puede  incluir  saldos  negativos  para  
cualquier  fondo  gubernamental  si  los  gastos  exceden  los  montos  restringidos,  comprometidos  
o  asignados  para  esos  propósitos  específicos.

Notas  a  los  Estados  Financieros

No  gastable:  incluye  montos  de  saldo  de  fondos  que  no  se  pueden  gastar  porque  no  están  en  
forma  gastable  o  por  requisitos  legales  o  contractuales.

El  Distrito  utiliza  montos  restringidos  para  gastar  primero  cuando  hay  disponible  un  saldo  de  fondos  
restringido  y  no  restringido,  a  menos  que  existan  documentos/contratos  legales  que  prohíban  hacer  
esto,  como  en  acuerdos  de  subvención  que  requieren  gasto  dólar  por  dólar.  Además,  el  Distrito  
utilizaría  primero  las  cantidades  comprometidas,  luego  asignadas  y,  por  último,  no  asignadas  del  
saldo  de  fondos  no  restringidos  cuando  se  realicen  los  gastos.

12.  Saldo  de  fondos  y  clasificaciones  de  fondos  (continuación)

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

El  Distrito  clasifica  los  saldos  de  fondos  gubernamentales  de  la  siguiente  manera:

El  saldo  del  fondo  puede  ser  asignado  por  la  Junta  de  Educación  o  su  administrador  designado.

Cuentas  de  estados  financieros  (continuación)

No  asignado:  incluye  el  saldo  residual  positivo  del  fondo  dentro  del  Fondo  General  que  no  ha  
sido  clasificado  dentro  de  las  otras  categorías  mencionadas  anteriormente.

D.

Asignado:  incluye  montos  de  saldo  de  fondos  gastables  que  están  destinados  a  fines  específicos  
que  no  se  consideran  restringidos  ni  comprometidos.
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Resumen  de  políticas  contables  importantes  (continuación)

15.

como  se  informa  en  la  Declaración  de  actividades  de  todo  el  distrito.

I.

La  preparación  de  estados  financieros  de  conformidad  con  los  principios  de  contabilidad  
generalmente  aceptados  requiere  que  la  administración  del  Distrito  haga  estimaciones  y  suposiciones  
que  afectan  los  montos  reportados  de  activos  y  pasivos,  la  divulgación  de  activos  y  pasivos  
contingentes  a  la  fecha  de  los  estados  financieros  y  el  monto  reportado.  de  ingresos  y  
gastos  o  gastos  durante  el  período  sobre  el  que  se  informa.  Los  resultados  reales  pueden  diferir  de  
estas  estimaciones.

El  balance  general  de  los  fondos  gubernamentales  incluye  la  conciliación  entre  el  saldo  de  los  fondos,  los  fondos  
gubernamentales  totales  y  la  posición  neta  de  las  actividades  gubernamentales  como  se  informa  en  la  Declaración  de  
posición  neta  de  todo  el  distrito.  Además,  el  Estado  de  ingresos,  gastos  y  cambios  en  los  saldos  de  fondos  del  
fondo  gubernamental  incluye  una  conciliación  entre  el  cambio  neto  en  los  saldos  de  fondos,  el  total  de  fondos  
gubernamentales  y  los  cambios  en  la  posición  neta  de  las  actividades  gubernamentales.

Conciliación  de  los  estados  financieros  del  distrito  y  del  fondo

(Continuado)

Uso  de  estimaciones14.

30  de  junio  de  2023

II.

Recursos  restringidos  y  no  restringidos

Notas  a  los  Estados  Financieros

Las  transacciones  cuasi  externas  se  contabilizan  como  ingresos,  gastos  o  gastos.  Las  
transacciones  que  constituyen  reembolsos  a  un  fondo  por  gastos  o  gastos  inicialmente  
realizados  desde  él  que  sean  propiamente  aplicables  a  otro  fondo,  se  registran  como  gastos  o  
gastos  en  el  fondo  reembolsador  y  como  reducciones  de  gastos  o  gastos  en  el  fondo  que  se  reembolsa.  
Todas  las  demás  transacciones  entre  fondos,  excepto  las  transacciones  cuasi  externas  y  los  reembolsos,  
se  declaran  como  transferencias.

Cuando  tanto  recursos  restringidos  como  no  restringidos  están  disponibles  para  su  uso,  es  política  
del  Distrito  usar  primero  los  recursos  restringidos  y  luego  los  recursos  no  restringidos  según  sean  
necesarios.

13.

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Transacciones  entre  fondos

Las  cuentas  por  cobrar  de  los  diversos  fondos  del  Distrito  provienen  principalmente  de  otros  
gobiernos.  La  gerencia  cree  que  el  riesgo  crediticio  relacionado  con  las  cuentas  por  
cobrar  es  mínimo.

Cuentas  de  estados  financieros  (continuación)

dieciséis.

D.

Riesgo  crediticio

D10
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Administración,  cumplimiento  y  responsabilidad

El  presupuesto  propuesto  se  presentó  a  la  Junta  de  Educación  antes  del  31  de  mayo  del  año  anterior  al  
año  presupuestario.  El  presupuesto  propuesto  debe  incluir  una  descripción  de  los  principales  
objetivos  educativos  y  cómo  el  presupuesto  propuesto  cumple  esos  objetivos.

Excepto  para  refinanciar  deuda  a  una  tasa  de  interés  más  baja  o  agregar  nuevos  empleados  a  planes  de  
pensiones  existentes,  TABOR  requiere  la  aprobación  anticipada  de  los  votantes  para  la  creación  de  cualquier  
deuda  de  múltiples  años  fiscales  u  otra  obligación  financiera,  a  menos  que  se  prometan  irrevocablemente  reservas  
de  efectivo  presentes  adecuadas  y  se  mantengan  para  pagos  en  total.  ejercicios  fiscales  futuros.

III.

1.

En  noviembre  de  1992,  los  votantes  de  Colorado  modificaron  el  Artículo  X  de  la  Constitución  de  Colorado  añadiendo  la  Sección  20;  comúnmente  

conocida  como  Declaración  de  Derechos  del  Contribuyente  (“TABOR”).  TABOR  contiene  limitaciones  de  ingresos,  gastos,  impuestos  y  deuda  que  se  

aplican  al  Estado  de  Colorado  y  a  los  gobiernos  locales.  TABOR  requiere,  con  ciertas  excepciones,  la  aprobación  anticipada  de  los  votantes  para  

cualquier  nuevo  impuesto,  aumento  de  la  tasa  impositiva,  gravamen  fiscal  superior  al  del  año  anterior,  extensión  de  cualquier  impuesto  que  

vence  o  cambio  de  política  tributaria  que  cause  directamente  una  ganancia  neta  de  ingresos  tributarios  para  cualquier  gobierno  local.  

Cualquier  ingreso  obtenido  que  exceda  el  límite  de  gasto  del  año  fiscal  debe  reembolsarse  en  el  siguiente  año  fiscal,  a  menos  que  los  votantes  aprueben  

la  retención  de  dicho  exceso  de  ingreso.

C.  Enmienda  TABOR

(Continuado)

Según  lo  exigen  los  Estatutos  de  Colorado,  el  Distrito  siguió  el  cronograma  requerido  que  se  indica  a  continuación  al  
preparar,  aprobar  y  promulgar  su  presupuesto  para  el  año  fiscal  2023:

Los  presupuestos  se  adoptan  sobre  una  base  consistente  con  los  GAAP.  Como  lo  exigen  los  Estatutos  
de  Colorado,  todos  los  fondos  han  adoptado  presupuestos  y  asignaciones  legalmente.  Los  gastos  
totales  de  cada  fondo  no  podrán  exceder  el  monto  asignado.  Las  asignaciones  para  un  fondo  pueden  aumentar  si  
los  ingresos  imprevistos  las  compensan.  Todos  los  créditos  caducan  al  final  del  año.

30  de  junio  de  2023

4.

La  Junta  de  Educación  certificó  los  requisitos  de  ingresos  a  los  comisionados  del  condado  locales  
antes  del  15  de  diciembre.

Notas  a  los  Estados  Financieros

Información  Presupuestaria

El  presupuesto  final  fue  adoptado  antes  del  30  de  junio,  junto  con  una  resolución  de  asignación.

Los  estatutos  del  estado  de  Colorado  exigen  que  todos  los  impuestos  a  la  propiedad  recaudados  con  el  fin  
de  satisfacer  el  endeudamiento  en  condiciones  de  servidumbre  sean  administrados  por  al  menos  un  tercero  custodio  
designado  por  el  Distrito.  El  custodio  externo  debe  garantizar  que  todos  los  impuestos  recaudados  para  satisfacer  
las  obligaciones  del  endeudamiento  en  bonos  se  utilicen  en  consecuencia.  El  Distrito  ha  celebrado  un  acuerdo  
de  custodia  con  el  condado  de  Clear  Creek,  Colorado,  para  cumplir  con  este  requisito.

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

B.

2

Fideicomisario  de  bonos

3.

A.

Se  publicó  un  aviso  dentro  de  los  diez  (10)  días  que  contenía:  disponibilidad  del  presupuesto  
propuesto  para  inspección,  fecha  y  hora  de  la  reunión  de  adopción  del  presupuesto,  y  que  cualquier  
contribuyente  del  Condado  puede  presentar  objeciones  antes  de  la  adopción  del  presupuesto.

D11
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Efectivo  con  agente  fiscal

AAAmFondo  de  inversión

Mala  calificación

Guardando  cuentas
Revisando  cuentas

Estándar  &

Inversiones:

­

Depósitos:

Cinco  años

­

Tipo:

Uno  para
Balance

No  clasificado

Un  año

Vencimientos

­

Menos  que

No  clasificado

11.228.571  
53.215.025

­

37.294.059  
208.686  

4.483.709

No  clasificado

­
11.228.571  

$  53.215.025

$  37.294.059  
208.686  

4.483.709

Administración,  cumplimiento  y  responsabilidad  (continuación)

Depósitos  e  Inversiones

III.

A.

El  Distrito  tiene  las  siguientes  mediciones  de  valor  razonable  recurrentes:

(Continuado)

Notas  detalladas  sobre  todos  los  fondosIV.

30  de  junio  de  2023

El  Distrito  se  rige  por  las  limitaciones  de  depósito  e  inversión  de  la  ley  estatal.  Al  30  de  junio  de  2023,  el  
Distrito  tenía  el  siguiente  efectivo  e  inversiones  (incluido  el  fondo  de  custodia)  con  los  siguientes  
vencimientos:

Notas  a  los  Estados  Financieros

Sin  embargo,  la  Enmienda  es  compleja  y  está  sujeta  a  interpretación.  Muchas  de  sus  disposiciones  
requerirán  interpretación  judicial.

En  1999,  el  electorado  del  Distrito  aprobó  un  referéndum  que  permitía  al  Distrito  conservar  y  gastar  cualquier  
ingreso  excedente  recibido  durante  el  año  que  finalizó  el  30  de  junio  de  1999  y  cada  año  posterior  a  partir  
de  entonces.

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

El  Distrito  cree  que  cumple  con  los  requisitos  de  la  Enmienda  TABOR.

La  FDIC  asegura  los  primeros  $250,000  de  los  depósitos  del  Distrito  en  cada  institución  financiera.

TABOR  también  exige  que  los  gobiernos  locales  establezcan  reservas  de  emergencia  que  se  utilizarán  
únicamente  para  emergencias  declaradas.  Las  emergencias,  según  las  define  TABOR,  excluyen  
condiciones  económicas,  déficit  de  ingresos  o  aumentos  de  salarios  o  beneficios  complementarios.  Se  
requiere  que  estas  reservas  representen  el  3%  o  más  del  gasto  del  año  fiscal.  El  Distrito  ha  reservado  $267,203  
de  sus  saldos  de  fondos  al  30  de  junio  de  2023  para  este  propósito.

Los  saldos  de  depósito  superiores  a  $250  000  están  garantizados  según  lo  exige  la  PDPA.

D12

C.  Enmienda  TABOR  (continuación)

Los  depósitos  del  Distrito  están  totalmente  cubiertos  por  la  Corporación  Federal  de  Seguros  de  Depósitos  
(“FDIC”)  o  por  garantías  mantenidas  bajo  la  Ley  de  Protección  de  Depósitos  Públicos  de  Colorado  (“PDPA”).

$  11.228.571Cseguro

TotalInversiones  medidas  a  costo  amortizado
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Notas  detalladas  sobre  todos  los  fondos  (continuación)

D13

IV.

Concentración  del  Riesgo  de  Crédito.  El  Distrito  no  impone  límite  a  la  cantidad  que  puede  invertir  en  cualquier  emisor.  
Las  inversiones  del  Distrito  en  C­Safe  representaron  el  100%  de  las  inversiones  totales  del  Distrito.

(Continuado)

Efectivo  restringido.  El  Distrito  tiene  $36,415,190  de  efectivo  restringido  al  30  de  junio  de  2023  que  se  utilizará  con  el  
propósito  de  mejorar  y  reparar  los  terrenos  e  instalaciones  existentes  del  Distrito  y  para  otros  gastos  de  capital  
aprobados  por  los  votantes  en  las  elecciones  del  2  de  noviembre  de  2021.

Riesgo  de  Crédito  de  Custodia.  Para  una  inversión,  este  es  el  riesgo  de  que,  en  caso  de  incumplimiento  de  la  
contraparte,  el  gobierno  no  pueda  recuperar  el  valor  de  su  inversión  o  los  valores  colaterales  que  están  en  posesión  
de  una  parte  externa.  El  Distrito  no  tiene  una  política  de  inversión  que  limite  la  cantidad  de  valores  que  pueden  tener  las  
contrapartes.

30  de  junio  de  2023

Notas  a  los  Estados  Financieros

Riesgo  crediticio.  Las  leyes  estatales  especifican  instrumentos  en  los  que  los  gobiernos  locales  pueden  
invertir,  incluidas  obligaciones  de  los  Estados  Unidos,  ciertos  valores  de  agencias  gubernamentales  de  los  EE.  UU.,  
fondos  de  inversión  de  los  gobiernos  locales  y  papel  comercial,  entre  otros  elementos.  La  política  general  de  
inversión  del  Distrito  es  invertir  los  fondos  excedentes  de  acuerdo  con  la  ley  estatal,  para  garantizar  la  preservación  
del  capital,  para  garantizar  que  haya  fondos  adecuados  disponibles  en  todo  momento  para  cumplir  con  las  obligaciones  
financieras  del  Distrito  a  su  vencimiento  y  para  lograr  tasas  de  rendimiento.  en  fondos  invertidos  comparables  a  los  
niveles  del  mercado.

Quinielas.  Al  30  de  junio  de  2023,  el  Distrito  había  invertido  en  C­Safe,  un  vehículo  de  inversión  establecido  para  
que  las  entidades  gubernamentales  locales  en  Colorado  mancomunaran  fondos  excedentes.  Operan  de  manera  similar  
a  los  fondos  del  mercado  monetario,  donde  cada  acción  tiene  un  valor  igual  a  1  dólar.  Las  inversiones  de  los  fideicomisos  
consisten  en  letras,  billetes  y  tiras  de  billetes  del  Tesoro  estadounidense,  y  acuerdos  de  recompra  
garantizados  por  títulos  del  Tesoro  estadounidense.  La  Escuela  no  tiene  supervisión  regulatoria  para  las  piscinas.  
Los  saldos  de  inversión  en  los  pools  no  están  sujetos  a  limitaciones  o  restricciones  de  retiro.

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Riesgo  de  tipo  de  interés.  El  Distrito  limita  los  vencimientos  de  inversiones  según  lo  exigen  los  estatutos  estatales  como  
un  medio  para  gestionar  su  exposición  a  pérdidas  de  valor  razonable  que  surgen  del  aumento  de  las  tasas  de  interés.  
Los  estatutos  estatales  requieren  que  el  Distrito  limite  los  vencimientos  a  cinco  años  a  partir  de  la  fecha  de  compra.  
Los  vencimientos  de  las  inversiones  mantenidas  al  30  de  junio  de  2023  se  detallan  en  el  cronograma  anterior.  El  
Distrito  coordina  los  vencimientos  de  sus  inversiones  para  que  coincidan  estrechamente  con  las  necesidades  de  
flujo  de  efectivo.

Depósitos  e  Inversiones  (continuación)A.
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Servicio

73.706

Intergubernamental

Fondo

643,311

Fondos

­

19.566
165.972  
165.972

165.972

Fondo

418.676

Servicio

­

Créditos  netos

Conceder

­

$

191.411  
378.181 ­

incobrable

­

­

Deuda

$

Alimento

­

Impuestos

­

178.985  
235.156

73.706

Reservar
Fondo

56.171
19.566

Menos:  provisión  para

Fondo

Otro ­

­­

Cuentas  por  cobrar:

19.566

Gubernamental

434,352

73.719  
643.311

Capital

235,156

73.706

265,117

Cuentas  por  cobrar  brutas

Fondo

Cuentas
­

­

General

­

1.137.711

Total

­

1.137.711

19.566

­

­

(Continuado)

IV.

B. Cuentas  por  cobrar  e  ingresos  no  disponibles

Notas  a  los  Estados  Financieros

Notas  detalladas  sobre  todos  los  fondos  (continuación)

30  de  junio  de  2023

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Los  fondos  gubernamentales  informan  ingresos  no  disponibles  en  relación  con  cuentas  por  cobrar  por  
ingresos  que  no  se  consideran  disponibles  para  liquidar  pasivos  del  período  actual.

C. Bienes  de  capital

La  actividad  de  activos  de  capital  para  las  actividades  gubernamentales  del  Distrito  para  el  año  que  finalizó  el  30  de  
junio  de  2023  fue  la  siguiente:

D14

Las  cuentas  por  cobrar  al  final  del  año  para  los  fondos  principales  del  Distrito,  incluidas  las  provisiones  aplicables  
para  cuentas  incobrables,  son  las  siguientes:

43.870.581

Vehículos  y  equipos

(11.250)  
(11.250)  
(11.250)

(3.555.403)

Actividades  gubernamentales:

868.734

Bienes  de  capital,  en  proceso  de  depreciación:

Vehículos  y  equipos

Activos  de  capital  de  actividades  gubernamentales,  neto

­

­

8.856.808

Tierra

24.207.425

Activos  de  capital  totales  ­  Costo

Edificios  y  mejoras

3.086.301

868.734  
1.037.546  
1.906.280

BalanceBalance

­

11.250  
11.250Depreciación  total  acumulada

10.884  
103.197  
114.081  

7.064.609

(102.212)  
(1.165.132)  
(1.267.344)  
5.797.265

Disminuciones

(24.964.561)

52.727.389

Activos  de  capital  totales,  sin  depreciar

Edificios  y  mejoras

Activos  de  capital  totales  que  se  deprecian

Bienes  de  capital,  no  depreciados:

7.988.074

(28.519.964)

6.950.528  
6.950.528 ­

­$

Comienzo

40.784.280

Menos  depreciación  acumulada  por:
­

­

Construcción  en  progreso

Finalizando

Aumenta

(24.862.349)  
(2.401.521)  

(27.263.870)  $  
18.410.160

40.773.396  
2.994.354  

43.767.750  
45.674.030
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Depreciación

Custodia  y  mantenimiento

­

Administración  General

Total  ­  actividades  gubernamentales

138.939  
138.939 ­

Mejoras  y  equipamiento

Comienzo

Actividades  gubernamentales:

­

11.750  
11.750

150.689

­

Activos  de  capital  totales,  neto

(48.618)

Escuela  comunitaria  de  Georgetown:

$2,770,264  
1,132,608  

497,993  
693,627  

1,413,535  
381,573  
175,009  

$7,064,609

1.214.967

Aumenta

2.471

­

Servicio  de  comida

instrucción  indirecta

Desembolso

Servicios  de  apoyo

Mejoras  y  equipamiento

Finalizando

­

(39.339)  
(39.339)

Menos  depreciación  acumulada  por:

­

Gastos

1.267.344

­

Depreciación  total  acumulada

­(9.279)  
(9.279)

$

43.263

Instrucción  directa

150.689

$ 99.600 102.071

Disminuciones

9.114

Transporte

Capital

Bienes  de  capital,  en  proceso  de  depreciación:

(48.618)

Activos  de  capital  totales,  en  proceso  de  depreciación

(Continuado)

IV.

C. Activos  de  capital  (continuación)

30  de  junio  de  2023

Notas  detalladas  sobre  todos  los  fondos  (continuación)

Notas  a  los  Estados  Financieros
Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Unidad  componente  presentada  discretamente:

D15

No  hubo  actividad  de  activos  de  capital  para  las  actividades  de  tipo  comercial  del  Distrito  para  el  año  que  finalizó  el  
30  de  junio  de  2023.

El  Distrito  tuvo  el  siguiente  desembolso  de  capital  y  gastos  de  depreciación  para  las  siguientes  funciones/programas:

Machine Translated by Google



Fondo  de  subvenciones

­
Fondo  de  servicios  alimentarios

95.150  $  
2.701.485

Fondo  de  matrícula  preescolar

Fondo  General

Fondo  de  Reserva  de  Capital

Fondo  de  construcción

Fondo

­

­

Pagadero

Fondo  de  servicio  de  la  deuda

1.887

24.633  

1.484

Fondo

­

­

­

Cuenta  por  cobrar

2.580.218

2.697.584

2.014

2.701.485

$

­

Notas  detalladas  sobre  todos  los  fondos  (continuación)IV.

D16

Los  bonos  vencen  en  cuotas  anuales  a  partir  del  1  de  diciembre  de  2020  hasta  el  1  de  diciembre  de  2024.  
Estos  bonos  devengan  intereses  a  una  tasa  del  2,00%  que  se  paga  el  1  de  junio  y  el  1  de  diciembre.

(Continuado)

En  noviembre  de  2019,  el  Distrito  emitió  Bonos  de  Obligación  General,  Serie  2019  por  un  monto  de  
$5,000,000.  Los  ingresos  de  los  bonos  se  utilizarán  con  el  propósito  de  mejorar  y  reparar  los  terrenos  e  
instalaciones  existentes  del  Distrito  y  para  otros  gastos  de  capital  aprobados  por  los  votantes  en  las  
elecciones  del  6  de  noviembre  de  2018.

Las  transferencias  para  el  ejercicio  2023  fueron  las  siguientes:

30  de  junio  de  2023

Todas  las  transferencias  del  Distrito  ocurren  de  manera  regular  o  son  consistentes  con  el  propósito  del  fondo  que  
realiza  la  transferencia.

Bonos  de  Reembolso  de  Obligación  General,  Serie  2019

Notas  a  los  Estados  Financieros

Las  transferencias  se  utilizan  para  (1)  mover  ingresos  del  fondo  que  el  estatuto  o  el  presupuesto  requiere  para  
recaudarlos  al  fondo  que  el  estatuto  o  el  presupuesto  requiere  para  gastarlos,  (2)  mover  ingresos  no  
restringidos  recaudados  en  el  Fondo  General  para  financiar  varios  programas  contabilizados  en  otros  fondos  
de  acuerdo  con  las  autorizaciones  presupuestarias  y  (3)  proporcionar  recursos  adicionales  para  las  operaciones  actuales  
o  el  servicio  de  la  deuda.

El  Distrito  ha  informado  el  siguiente  saldo  entre  fondos  al  30  de  junio  de  2023:

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

1.

Cuentas  por  cobrar,  por  pagar  y  transferencias  entre  fondos

Deuda  a  largo  plazo  –  Actividades  gubernamentales

D.

MI.

Reserva  capital

Fondo

Total

$ $  (800.000)Fondo  General

Trasferencia)Transferencia

­
­

$ (800.000)
800.000  
800.000
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$  38.736.224  $  43.976.529  $  82.712.753

Principal

8.435.000  23.492.800  31.927.800
8.835.000  2.598.500  11.433.500

Total

2044­2047

2034­2038

2024

8.426.456  4.312.105  12.738.561
2039­2043

1.219.971  1.397.326  2.617.297

Año  fiscal  que  termina:

7.013.454  6.066.030  13.079.484
2028

1.167.912  1.452.259  2.620.171

2029­2033

1.116.061  1.504.735  2.620.796
2027

1.279.412  1.554.835  2.834.2472025  
2026

Intereses  

$  1,242,958  $  1,597,939  $  2,840,897

Notas  detalladas  sobre  todos  los  fondos  (continuación)

Acuerdo  de  compra  de  arrendamiento

D17

IV.

3.

(Continuado)

hasta  el  1  de  diciembre  de  2046.  Estos  bonos  devengan  intereses  a  una  tasa  del  4,00%  al  5,00%  
que  se  paga  el  1  de  junio  y  el  1  de  diciembre.

elección.  Los  bonos  vencen  en  cuotas  anuales  a  partir  del  1  de  diciembre  de  2025.

30  de  junio  de  2023

Calendario  de  pagos  futuros

Notas  a  los  Estados  Financieros

En  febrero  de  2022,  el  Distrito  emitió  Bonos  de  Obligación  General,  Serie  2022  por  un  monto  de  
$33,000,000.  Los  ingresos  de  los  bonos  se  utilizarán  con  el  fin  de  mejorar  y  reparar  los  
terrenos  e  instalaciones  existentes  del  Distrito  y  para  otros  gastos  de  capital  aprobados  por  los  votantes  
el  2  de  noviembre  de  2021.

Los  futuros  requisitos  anuales  de  servicio  de  la  deuda  del  Distrito  para  bonos  de  obligación  
general  y  acuerdos  de  compra  de  arrendamiento  al  30  de  junio  de  2023  son  los  siguientes:

Bonos  de  Obligación  General,  Serie  2022

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

MI.

vencen  en  cuotas  semestrales  a  partir  del  1  de  diciembre  de  2022  hasta  el  1  de  diciembre  de  
2037.  Estos  bonos  devengan  intereses  a  una  tasa  del  3,08%  que  se  paga  el  1  de  junio  y  el  1  
de  diciembre.

2.

4.

Deuda  a  largo  plazo  –  Actividades  gubernamentales  (continuación)

En  junio  de  2022,  el  Distrito  celebró  un  acuerdo  de  arrendamiento  con  Signature  Public  
Funding  Corp  por  un  monto  de  $3,861,500.  Los  ingresos  de  los  bonos  se  utilizarán  para  construir  un  
nuevo  estacionamiento  para  autobuses.  Pagos  de  alquiler
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Actividades  gubernamentales:

Pasivo  neto  por  pensiones

Adiciones

Ausencias  compensadas

­

­

3.833.028  
4.157.684

99.101  
33.000.000  

6.593.466

3.090.000

Un  año

Prima  2019  en  general
­

3.861.500  
756.013  
512.425  

10.591.340  
58.833.969

3.646.224  
961.229  
491.318  

14.424.368  
61.305.706

119.378

(49.551)

Balance

Bonos  de  obligación  general  2022 ­

­

324.656
2022  Compra  de  arrendamiento

30  de  junio  
de  2023(Reducciones)

1.030.000

(280.573)

(1.685.947)

­

Pasivo  neto  OPEB

Bonos  de  obligación  general  2019

Vencimiento  dentro

Total  de  actividades  gubernamentales

148.652  
33.000.000  

6.874.039

­

­

(215.276)  
(119.440)  

(21.107)

­
bonos  de  obligación

Balance

(1.000.000)

212,958

­

­

1  de  julio  
de  2022

Prima  2022  sobre  bonos  de  
obligación  general

2.090.000

­

1.362.336

­

Notas  detalladas  sobre  todos  los  fondos  (continuación)

Pensión  de  beneficio  definido:  plan,  pasivos,  gastos  y  salidas  diferidas  de
Recursos  y  entradas  diferidas  de  recursos

Beneficios  proporcionados  al  31  de  diciembre  de  2022:  PERA  brinda  beneficios  de  jubilación,  discapacidad  y  
sobrevivientes.  Los  beneficios  de  jubilación  están  determinados  por  la  cantidad  de  crédito  de  servicio  ganado  y/o  
comprado,  el  salario  promedio  más  alto,  las  estructuras  de  beneficios  bajo  las  cuales  se  jubila  el  miembro,  la  opción  
de  beneficio  seleccionada  al  momento  de  la  jubilación  y  la  edad  al  momento  de  la  jubilación.

IV.

Para  las  actividades  gubernamentales,  las  ausencias  compensadas  y  las  obligaciones  por  pensiones  
son  liquidadas  por  el  Fondo  General.

Las  disposiciones  de  la  ley  del  estado  de  Colorado  pueden  ser  modificadas  periódicamente  por  la  Asamblea  
General  de  Colorado.  PERA  emite  un  informe  financiero  integral  anual  (ACFR)  disponible  públicamente  que  se  
puede  obtener  en  www.copera.org/investments/pera­financial­reports.

Descripción  del  plan:  Los  empleados  elegibles  del  Distrito  reciben  pensiones  a  través  del  Fondo  Fiduciario  de  la  
División  Escolar  (el  “SCHDTF”),  un  plan  de  pensiones  de  beneficios  definidos  de  múltiples  empleadores  con  
costo  compartido  administrado  por  PERA.  Los  beneficios  del  plan  se  especifican  en  el  Título  24,  Artículo  51  de  los  
Estatutos  Revisados  de  Colorado  (CRS),  las  reglas  administrativas  establecidas  en  8  CCR  1502­1  y  las  disposiciones  
aplicables  del  Código  de  Rentas  Internas  federal.

(Continuado)

F.

30  de  junio  de  2023:

30  de  junio  de  2023

Notas  a  los  Estados  Financieros

El  siguiente  es  un  resumen  de  los  cambios  en  los  pasivos  a  largo  plazo  para  el  año  terminado.

Cambios  en  los  pasivos  a  largo  plazo

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

MI.

5.

D18

Deuda  a  largo  plazo  –  Actividades  gubernamentales  (continuación)

La  elegibilidad  para  la  jubilación  se  especifica  en  las  tablas  establecidas  en  CRS  §  24­51­602,  604,  1713  y  1714.

Machine Translated by Google



Notas  detalladas  sobre  todos  los  fondos  (continuación)

La  estructura  de  beneficios  de  las  escuelas  públicas  (DPS)  es  la  mayor  de  las  siguientes:

IV.

El  beneficio  de  jubilación  vitalicio  para  todos  los  empleados  jubilados  elegibles  según  la  Ley  Pública  de  Denver

D19

Los  beneficios  por  discapacidad  están  disponibles  para  los  empleados  elegibles  una  vez  que  cumplan  cinco  
años  de  crédito  de  servicio  obtenido  y  se  determine  que  cumplen  con  la  definición  de  discapacidad.  El  monto  del  
beneficio  por  incapacidad  se  basa  en  las  fórmulas  del  beneficio  de  jubilación  vitalicio  que  se  muestran  arriba  
considerando  un  crédito  mínimo  de  20  años  de  servicio,  si  se  considera  discapacitado.

(Continuado)

•  El  valor  de  la  cuenta  de  contribución  de  miembro  del  empleado  que  se  jubila  más  una  contrapartida  del  100  por  ciento  
sobre  los  montos  elegibles  a  partir  de  la  fecha  de  jubilación.  Luego,  esta  cantidad  se  anualiza  en  un  beneficio  
mensual  basado  en  la  esperanza  de  vida  y  otros  factores  actuariales.

crédito  de  servicio.

30  de  junio  de  2023

Al  cumplir  con  ciertos  criterios,  los  beneficiarios  de  beneficios  que  eligen  recibir  un  beneficio  de  jubilación  vitalicio  
generalmente  reciben  ajustes  por  costo  de  vida  posteriores  a  la  jubilación,  conocidos  como  aumentos  anuales  en  el  
CRS  Sujeto  a  la  disposición  de  ajuste  automático  ("AAP")  según  CRS  §  24  ­51­413,  los  beneficiarios  de  beneficios  
elegibles  bajo  la  estructura  de  beneficios  de  PERA  que  comenzaron  a  ser  miembros  antes  del  1  de  enero  de  
2007,  y  todos  los  beneficiarios  de  beneficios  elegibles  de  la  estructura  de  beneficios  de  DPS  recibirán  el  aumento  anual  
máximo  ("AI")  o  el  límite  de  AI  del  1,00  %  a  menos  que  ajustado  por  la  AAP.  Los  beneficiarios  de  beneficios  
elegibles  bajo  la  estructura  de  beneficios  de  PERA  que  comenzaron  a  ser  miembros  a  partir  del  1  de  enero  de  2007,  
recibirán  el  menor  de  un  aumento  anual  del  límite  de  AI  del  1,00%  o  el  aumento  promedio  del  Índice  de  Precios  al  
Consumidor  para  Asalariados  Urbanos  y  Trabajadores  de  Oficina  para  el  año  calendario  anterior,  sin  exceder  un  
aumento  determinado  que  agotaría  el  10%  de  la  Reserva  de  Aumento  Anual  (“AIR”)  de  PERA  para  el  SCHDTF.  La  
AAP  puede  aumentar  o  disminuir  el  límite  de  IA  antes  mencionado  hasta  en  un  0,25%  con  base  en  los  parámetros  
especificados  en  CRS  §  24­51­413.

En  todos  los  casos,  el  beneficio  de  jubilación  por  servicio  se  limita  al  100  por  ciento  del  salario  promedio  más  alto  
y  tampoco  puede  exceder  el  beneficio  máximo  permitido  por  el  Código  de  Rentas  Internas  federal.

Notas  a  los  Estados  Financieros

•  Salario  promedio  más  alto  multiplicado  por  2,5  por  ciento  y  luego  multiplicado  por  años  de

Los  miembros  pueden  optar  por  retirar  sus  cuentas  de  contribución  de  miembros  al  terminar  su  empleo  con  todos  los  
empleadores  de  PERA;  renunciando  a  los  derechos  a  cualquier  beneficio  de  jubilación  vitalicio  obtenido.  Si  es  
elegible,  el  miembro  puede  recibir  una  contrapartida  del  50  por  ciento  o  del  100  por  ciento  sobre  los  montos  elegibles  
dependiendo  de  cuándo  se  remitieron  las  contribuciones  a  PERA,  la  fecha  en  que  se  terminó  el  empleo,  si  se  
obtuvieron  5  años  de  crédito  de  servicio  y  la  estructura  de  beneficios  bajo  la  cual  se  realizaron  las  contribuciones.  fueron  
hechos.

Recursos  y  entradas  diferidas  de  recursos  (continuación)

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

El  beneficio  de  jubilación  vitalicio  para  todos  los  empleados  jubilados  elegibles  según  la  estructura  de  beneficios  de  
PERA  es  el  mayor  de  los  siguientes:

crédito  de  servicio.

Pensión  de  beneficio  definido:  plan,  pasivos,  gastos  y  salidas  diferidas  de

•  $15  veces  los  primeros  10  años  de  crédito  de  servicio  más  $20  veces  el  crédito  de  servicio  durante  10  años  más  
un  monto  mensual  igual  al  saldo  anualizado  de  la  cuenta  de  contribución  del  miembro  según  la  esperanza  de  
vida  y  otros  factores  actuariales.

F.

•  Salario  promedio  más  alto  multiplicado  por  2,5  por  ciento  y  luego  multiplicado  por  años  de
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30  de  julio  de  2023

20,38%

CRS  §  24­51­411  
Amortización  Suplementaria

a  la  SCHDTF

A  través  de

Desembolso  (AED)  como  se  especifica  en

Monto  asignado  a  la  igualación  de  amortización  

del  SCHDTF

1  de  julio  de  2022

Tasa  total  de  contribución  del  empleador

4,50%

208(1)(f)

5,50%

asignado  al  Fondo  de  Atención  Médica

Fondo  como  se  especifica  en  CRS  §  24­51­

10,38%
(1,02%)

Monto  de  la  contribución  del  empleador

Tasa  de  contribución  del  empleador

como  se  especifica  en  CRS  §  24­51­411

11,40%

Desembolso  de  Equiparación  (SAED)

Notas  detalladas  sobre  todos  los  fondos  (continuación)

Las  tasas  de  contribución  para  el  SCHDTF  se  expresan  como  porcentaje  del  salario  tal  como  se  define  en  CRS  §  
24­51­101(42).

IV.

(Continuado)

Los  requisitos  de  contribución  del  empleador  se  resumen  en  la  siguiente  tabla:

30  de  junio  de  2023

Notas  a  los  Estados  Financieros

Disposiciones  de  contribución  a  partir  del  30  de  junio  de  2023:  los  empleados  elegibles,  el  Distrito  y  el  Estado  
deben  contribuir  al  SCHDTF  a  una  tasa  establecida  por  el  estatuto  de  Colorado.  Los  requisitos  de  contribución  
para  el  SCHDTF  se  establecen  bajo  CRS  §  24­51­401,  et  seq.  y  §  24­51­413.  Los  empleados  elegibles  deben  
contribuir  con  el  11,00  por  ciento  de  su  salario  incluido  en  PERA  durante  el  período  del  1  de  julio  de  2022  al  
30  de  junio  de  2023.

D20

Recursos  y  entradas  diferidas  de  recursos  (continuación)

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Los  beneficios  para  sobrevivientes  están  determinados  por  varios  factores,  que  incluyen  la  cantidad  de  crédito  
por  servicio  obtenido,  el  salario  promedio  más  alto  del  fallecido,  las  estructuras  de  beneficios  bajo  las  cuales  
se  obtuvo  el  crédito  por  servicio  y  los  sobrevivientes  calificados  que  recibirán  los  beneficios.

Las  contribuciones  del  empleador  son  reconocidas  por  el  SCHDTF  en  el  período  en  el  que  la  
compensación  se  vuelve  pagadera  al  miembro  y  el  Distrito  está  obligado  por  ley  a  pagar  las  contribuciones  al  
SCHDTF.  Las  contribuciones  del  empleador  reconocidas  por  el  SCHDTF  del  Distrito  fueron  de  $1,152,805  para  el  
año  que  finalizó  el  30  de  junio  de  2023.

Pensión  de  beneficio  definido:  plan,  pasivos,  gastos  y  salidas  diferidas  deF.
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Notas  detalladas  sobre  todos  los  fondos  (continuación)

Gastos  de  pensión:  Para  el  año  que  finalizó  el  30  de  junio  de  2023,  el  Distrito  reconoció  un  crédito  de  pensión  
de  $299,284  e  ingresos  (gastos)  de  $494,295  para  apoyo  del  Estado  como  entidad  contribuyente  que  no  es  
empleador.

IV.

(Continuado)

Al  30  de  junio  de  2023,  el  Distrito  informó  un  pasivo  de  $14,424,368  por  su  parte  proporcional  del  pasivo  de  pensión  
neta  que  reflejó  una  reducción  del  apoyo  del  Estado  como  entidad  contribuyente  que  no  es  empleador.  El  
monto  reconocido  por  el  Distrito  como  su  parte  proporcional  del  pasivo  neto  de  pensiones,  el  apoyo  
relacionado  del  Estado  como  entidad  contribuyente  que  no  es  empleador  y  la  porción  total  del  pasivo  neto  de  
pensiones  asociado  con  el  Distrito  fueron  los  siguientes:

30  de  junio  de  2023

Al  31  de  diciembre  de  2022,  la  proporción  del  Distrito  era  de  0.0792%,  en  comparación  con  su  
proporción  de  0.0910%  medida  al  31  de  diciembre  de  2021.

Notas  a  los  Estados  Financieros

Pasivos  de  pensiones:  El  pasivo  de  pensiones  neto  para  el  SCHDTF  se  midió  al  31  de  diciembre  de  
2022,  y  el  pasivo  de  pensiones  total  utilizado  para  calcular  el  pasivo  de  pensiones  neto  se  determinó  
mediante  una  valoración  actuarial  al  31  de  diciembre  de  2021.  Se  utilizaron  procedimientos  de  actualización  
estándar  para  transferir  el  pasivo  total  de  pensiones  al  31  de  diciembre  de  2022.  La  proporción  del  Distrito  del  
pasivo  neto  de  pensiones  se  basó  en  las  contribuciones  del  Distrito  al  SCHDTF  para  el  año  calendario  
2022  en  relación  con  las  contribuciones  totales  de  los  empleadores  participantes  y  el  Estado  como  entidad  no  
entidad  colaboradora  del  empleador.

Recursos  y  entradas  diferidas  de  recursos  (continuación)

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Para  propósitos  del  párrafo  15  de  GASB  68,  existe  una  circunstancia  en  la  cual  una  entidad  contribuyente  que  
no  es  un  empleador  es  legalmente  responsable  de  hacer  contribuciones  al  SCHDTF  y  se  considera  que  
cumple  con  la  definición  de  una  situación  de  financiamiento  especial.  Como  se  especifica  en  CRS  §  24­51­414,  
el  Estado  debe  contribuir  con  una  distribución  directa  de  $225  millones  (dólares  reales)  cada  año  a  
PERA  a  partir  del  1  de  julio  de  2018.  Una  parte  del  pago  de  distribución  directa  se  asigna  al  
SCHDTF  con  base  en  sobre  la  cantidad  proporcional  de  la  nómina  anual  del  SCHDTF  a  la  nómina  anual  total  
del  SCHDTF,  el  Fondo  Fiduciario  de  la  División  Estatal,  el  Fondo  Fiduciario  de  la  División  Judicial  y  el  Fondo  
Fiduciario  de  la  División  de  Escuelas  Públicas  de  Denver.  El  Proyecto  de  Ley  de  la  Cámara  de  
Representantes  (HB)  22­1029  instruyó  al  tesorero  del  Estado  a  emitir  una  distribución  directa  adicional  a  
PERA  por  un  monto  de  $380  millones  (dólares  reales),  una  vez  promulgado.  El  pago  del  1  de  julio  
de  2023  se  reduce  en  $190  millones  (dólares  reales)  a  $35  millones  (dólares  reales).  El  pago  del  1  de  julio  de  
2024  no  se  reducirá  debido  al  rendimiento  negativo  de  la  inversión  de  PERA  en  2022.  El  Proyecto  de  Ley  
del  Senado  (SB)  23­056,  promulgado  el  2  de  junio  de  2023,  requiere  una  distribución  directa  adicional  de  
aproximadamente  $14.5  millones  (dólares  reales),  para  un  total  de  aproximadamente  $49,5  millones  (dólares  
reales)  que  se  contribuirán  el  1  de  julio  de  2023.

Pensión  de  beneficio  definido:  plan,  pasivos,  gastos  y  salidas  diferidas  deF.

D21

14.424.368

pasivo  de  pensión  como  entidad  contribuyente  no  empleadora  

asociada  con  el  Distrito 3.254.896

17.679.264

La  participación  proporcional  del  Estado  en  el  beneficio  neto

$pasivo  de  pensiones

La  participación  proporcional  del  distrito  en  el  ingreso  neto

Total $
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Diferido

Total

Cambios  en  la  proporción  proporcional  de  las  contribuciones

fecha

2.339.996

de  recursos

ganancias  por  inversiones  en  planes  de  pensiones

Diferencia  neta  entre  lo  proyectado  y  lo  real

Salidas

­

­

Diferido

Cambios  de  supuestos  u  otros  insumos ­
$experiencia  real

664.137  
4.047.391

1.937.724  
1.053.516

Diferencia  entre  lo  esperado  y

$ 2.339.996

de  recursos

136.511  
255.503

­

Entradas

Aportaciones  posteriores  a  la  medición

(Continuado)

IV.

F.

Recursos  y  entradas  diferidas  de  recursos  (continuación)

30  de  junio  de  2023

Notas  detalladas  sobre  todos  los  fondos  (continuación)

Notas  a  los  Estados  Financieros
Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Salidas  de  Recursos  Diferidas  y  Entradas  de  Recursos  Diferidas:  Al  30  de  junio  de  2023,
el  Distrito  reportó  salidas  diferidas  de  recursos  y  entradas  diferidas  de  recursos  relacionados  con  pensiones  
de  las  siguientes  fuentes:

$664,137  reportados  como  salidas  diferidas  de  recursos  relacionados  con  pensiones,  resultantes  de

D22

Pensión  de  beneficio  definido:  plan,  pasivos,  gastos  y  salidas  diferidas  de

contribuciones  posteriores  a  la  fecha  de  medición,  se  reconocerán  como  una  reducción  del  pasivo  de  pensiones  
neto  en  el  año  terminado  el  30  de  junio  de  2024.  Otros  montos  reportados  como  salidas  diferidas  de  recursos  
y  entradas  diferidas  de  recursos  relacionados  con  pensiones  se  reconocerán  en  gastos  de  pensiones  como  
sigue:

(516,210)
(97.025)

529,403

1.043.258

2024 $
30  de  Junio:

Año  terminado

2025
2026

1.127.0902027
Total $

Machine Translated by Google



Los  aumentos  de  beneficios  posteriores  a  la  jubilación  son  proporcionados  por  el  AIR,  contabilizados  por  separado  dentro  de  cada  Fondo  
Fiduciario  de  División  y  sujetos  a  la  disponibilidad  de  dinero;  por  lo  tanto,  los  pasivos  relacionados  con  aumentos  para  los  miembros  de  estos  
niveles  de  beneficios  nunca  pueden  exceder  los  activos  disponibles.

1

3.00  por  ciento

Financiado  por  el

7,25  por  ciento

Estructura  de  beneficios  de  PERA  contratada  después  del  

31/12/06  (ad  hoc,  sustancialmente  automática)¹

anualmente

0,70  por  ciento

planificar  los  gastos  de  inversión,  incluida  la  inflación  de  precios

Inversión  a  largo  plazo  Tasa  de  rendimiento,  neta  de  pensión

2,30  por  ciento

compuesto

y  estructura  de  beneficios  de  DPS  (automático)

Edad  de  entrada

11.00  por  ciento

1.00  por  ciento

inflación  salarial

Método  de  coste  actuarial

Aumentos  salariales,  incluida  la  inflación  salarial

Aumentos  de  beneficios  posteriores  a  la  jubilación:

Crecimiento  de  los  salarios  reales

Estructura  de  beneficios  de  PERA  contratada  antes  del  1/1/07;

Reserva  ("AIRE")

inflación  de  precios

Tasa  de  descuento

Incremento  Anual

3.40  ­

7,25  por  ciento

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Supuestos  actuariales.  El  pasivo  pensional  total  en  la  valuación  actuarial  al  31  de  diciembre  de  2022  se  determinó  
utilizando  el  siguiente  método  de  costo  actuarial,  supuestos  actuariales  y  otros  insumos:

(Continuado)

Las  tablas  de  mortalidad  que  se  describen  a  continuación  son  tablas  de  mortalidad  generacional  desarrolladas  sobre  una  
base  ponderada  por  beneficios.

Los  supuestos  de  mortalidad  previa  a  la  jubilación  se  basaron  en  la  Tabla  de  Empleados  PubT­2010  con  proyección  
generacional  utilizando  la  escala  MP­2019.

Los  supuestos  de  mortalidad  de  los  beneficiarios  no  discapacitados  posteriores  a  la  jubilación  se  basaron  en  la

30  de  junio  de  2023

Tabla  de  sobrevivientes  contingentes  de  Pub­2010,  ajustada  de  la  siguiente  manera:

Notas  detalladas  sobre  todos  los  fondos  (continuación)

Tabla  de  Jubilados  Saludables,  ajustada  de  la  siguiente  manera:

•  Hombres:  97%  de  las  tasas  para  todas  las  edades,  con  proyección  generacional  mediante  escala  MP­

IV.

2019.

Los  supuestos  de  mortalidad  de  personas  no  discapacitadas  posteriores  a  la  jubilación  se  basaron  en  el  PubT­2010.

Pensión  de  beneficio  definido:  plan,  pasivos,  gastos  y  salidas  diferidas  de

•  Mujeres:  105%  de  las  tarifas  para  todas  las  edades,  con  proyección  generacional  mediante  escala

con  proyección  generacional  mediante  escala  MP­2019.

D23

F.

•  Hombres:  112%  de  las  tarifas  antes  de  los  80  años  y  94%  de  las  tarifas  para  mayores  de  80  años,

MP­2019.

mayores,  con  proyección  generacional  mediante  escala  MP­2019.

Notas  a  los  Estados  Financieros

Recursos  y  entradas  diferidas  de  recursos  (continuación)

•  Mujeres:  83%  de  las  tarifas  antes  de  los  80  años  y  106%  de  las  tarifas  para  80  años  y

Machine Translated by Google



Notas  detalladas  sobre  todos  los  fondos  (continuación)

Se  desarrollaron  indicadores  de  rendimiento  (rendimiento  esperado,  neto  de  gastos  de  inversión  e  inflación)  para  cada  
clase  de  activo  principal.  Estos  rangos  se  combinaron  para  producir  la  tasa  de  rendimiento  esperada  a  largo  plazo  
ponderando  las  tasas  de  rendimiento  reales  futuras  esperadas  por  los  porcentajes  de  asignación  de  activos  
objetivo  y  luego  sumando  la  inflación  esperada.

IV.

Se  consideran  varios  factores  al  evaluar  el  supuesto  de  tasa  de  rendimiento  a  largo  plazo,  incluidos  datos  
históricos  a  largo  plazo,  estimaciones  inherentes  a  los  datos  actuales  del  mercado  y  un  análisis  de  distribución  
logarítmica  normal  en  el  que  se  estiman  mejor  los  rangos  de  tasas  de  interés  reales  esperadas  en  el  futuro.

(Continuado)

revisados  con  mayor  frecuencia.  Los  análisis  más  recientes  se  detallaron  en  el  informe  del  Estudio  de  Experiencia  
del  28  de  octubre  de  2020.

El  rendimiento  esperado  a  largo  plazo  de  los  activos  del  plan  se  revisa  como  parte  de  estudios  de  experiencia  
periódicos  que  se  preparan  cada  cuatro  o  cinco  años  para  PERA.  Recientemente  esta  suposición  ha  sido

30  de  junio  de  2023
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Los  supuestos  actuariales  utilizados  en  la  valoración  del  31  de  diciembre  de  2021  se  basaron  en  los  resultados  del  
análisis  de  experiencia  de  2020  para  el  período  comprendido  entre  el  1  de  enero  de  2016  y  el  31  de  
diciembre  de  2019,  y  fueron  revisados  y  adoptados  por  la  Junta  de  PERA  en  su  reunión  del  20  de  noviembre  
de  2021.  2020,  reunión.

Al  fijar  la  tasa  de  rendimiento  esperada  a  largo  plazo,  las  proyecciones  empleadas  para  modelar  los  rendimientos  
futuros  proporcionan  una  gama  de  rendimientos  esperados  a  largo  plazo  que,  incluida  la  inflación  esperada,  
respaldan  en  última  instancia  un  supuesto  de  tasa  de  rendimiento  esperada  a  largo  plazo  del  7,25%.

Recursos  y  entradas  diferidas  de  recursos  (continuación)

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Supuestos  actuariales  (continuación)  Los  supuestos  de  mortalidad  de  discapacitados  se  basaron  en  la  Tabla  de  
Jubilados  Discapacitados  PubNS­2010  utilizando  el  99%  de  las  tasas  para  todas  las  edades  con  proyección  generacional  
usando  la  escala  MP­2019.

Pensión  de  beneficio  definido:  plan,  pasivos,  gastos  y  salidas  diferidas  deF.

La  Junta  de  PERA  adoptó  por  primera  vez  la  tasa  de  rendimiento  esperada  a  largo  plazo  del  7,25  por  ciento  a  partir  
del  18  de  noviembre  de  2016.  Luego  de  un  estudio  de  activos/pasivos,  la  Junta  reafirmó  que  la  tasa  de  rendimiento  
supuesta  en  la  reunión  de  la  Junta  del  15  de  noviembre  de  2019  será  efectiva.  1  de  enero  de  2020.  A  partir  de  
la  reafirmación  más  reciente  de  la  tasa  de  rendimiento  a  largo  plazo,  la  asignación  de  activos  objetivo  y  las  mejores  
estimaciones  de  las  tasas  de  rendimiento  reales  geométricas  para  cada  clase  de  activo  principal  se  resumen  en  la  
siguiente  tabla:

Tasa  de  retorno

1,30%

4,40%

Clase  de  activos

7,10%

Renta  Fija

Total

Renta  variable  global

Alternativas

30  años  esperados

Bienes  raíces

4,70%

Capital  privado

6,00%  

100,00%

Objetivo

5,60%

Asignación

Geométrico  real

54,00%  

23,00%  

8,50%  

8,50%

Machine Translated by Google



Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Tasa  de  descuento.  La  tasa  de  descuento  utilizada  para  medir  la  TPL  fue  del  7,25%.  La  proyección  de  flujos  de  
efectivo  utilizada  para  determinar  la  tasa  de  descuento  aplicó  el  método  del  costo  actuarial  y  los  
supuestos  mostrados  anteriormente.  Además,  se  utilizaron  los  siguientes  métodos  y  supuestos  en  la  
proyección  de  flujos  de  efectivo:

(Continuado)

Las  contribuciones  de  los  empleados  para  los  futuros  miembros  del  plan  se  utilizaron  para  reducir  el  monto  
estimado  de  los  costos  totales  de  servicio  para  los  futuros  miembros  del  plan.

Los  miembros  se  basaron  en  un  proceso  para  estimar  las  contribuciones  futuras  determinadas  
actuarialmente  suponiendo  una  tasa  de  crecimiento  de  miembros  del  plan  futuro  análoga.

no  se  puede  utilizar  para  pagar  beneficios  hasta  que  se  transfiera  a  la  reserva  de  beneficios  de  
jubilación  o  a  la  reserva  de  beneficios  de  sobrevivientes,  según  corresponda.  Las  transferencias  AIR  a  
la  FNP  y  los  pagos  posteriores  de  beneficios  AIR  se  estimaron  e  incluyeron  en  las  proyecciones.

30  de  junio  de  2023

200,  requirió  ajustes  resultantes  de  las  evaluaciones  de  la  AAP  de  2018  y  2020.

•  El  saldo  de  AIR  fue  excluido  del  FNP  inicial,  ya  que,  por  ley,  los  montos  de  AIR

Notas  detalladas  sobre  todos  los  fondos  (continuación)

Las  contribuciones  del  empleador  también  incluyen  el  AED  y  el  SAED  actuales  y  futuros  estimados,  
hasta  que  el  índice  de  financiación  del  valor  actuarial  alcance  el  103%,  momento  en  el  cual  el  AED  y  
el  SAED  caerán  cada  uno  un  0,50%  cada  año  hasta  llegar  a  cero.  Además,  las  contribuciones  estimadas  
de  los  empleadores  reflejan  reducciones  para  el  financiamiento  del  AIR  y  los  beneficios  de  atención  
médica  de  los  jubilados.  Para  los  futuros  miembros  del  plan,  las  contribuciones  de  los  empleadores  se  
redujeron  aún  más  por  el  monto  estimado  de  los  costos  totales  de  servicio  para  los  futuros  miembros  del  
plan  no  financiados  por  sus  contribuciones  de  miembros.

año.

IV.

Las  tasas  estatutarias  especificadas  en  la  ley  para  cada  año,  incluido  el  aumento  programado  en  la  SB  
18­200,  requirieron  ajustes  resultantes  de  las  evaluaciones  AAP  de  2018  y  2020.

•  Se  supuso  que  los  pagos  de  beneficios  y  las  contribuciones  se  realizarían  a  mediados  del

Pensión  de  beneficio  definido:  plan,  pasivos,  gastos  y  salidas  diferidas  de

Fondos  basados  en  la  nómina  cubierta  de  cada  División.  La  distribución  directa  anual  cesa  
cuando  todos  los  fondos  fiduciarios  de  la  división  estén  totalmente  financiados.  •  

HB  22­1029,  vigente  desde  su  promulgación  en  2022,  requería  que  el  tesorero  del  estado  emitiera,  
además  de  la  distribución  directa  programada  regularmente  de  $225  millones  (dólares  reales),  una  
orden  judicial  a  PERA  por  un  monto  de  $380  millones  (dólares  reales).  La  distribución  directa  del  1  de  
julio  de  2023  se  reduce  en  $190  millones  (dólares  reales)  a  $35  millones  (dólares  reales).  La  
distribución  directa  del  1  de  julio  de  2024  no  se  reducirá  de  $225  millones  (dólares  reales)  debido  al  
retorno  negativo  de  la  inversión  de  PERA  en  2022.

F.

•  Como  se  especifica  en  la  ley,  el  Estado,  como  entidad  contribuyente  que  no  es  empleador,  proporcionará  
una  distribución  directa  anual  de  $225  millones  (dólares  reales),  a  partir  del  1  de  julio  de  2018,  que  es  
proporcional  entre  el  Fideicomiso  de  la  División  Estatal,  Escolar,  Judicial  y  DPS.

D25

•  Contribuciones  del  empleador  y  el  monto  de  los  costos  totales  de  servicio  para  el  plan  futuro

Notas  a  los  Estados  Financieros

Recursos  y  entradas  diferidas  de  recursos  (continuación)

•  La  nómina  cubierta  total  para  el  año  de  proyección  inicial  consiste  en  la  nómina  cubierta  de  la  membresía  
activa  presente  en  la  fecha  de  valuación  y  la  nómina  cubierta  de  los  futuros  miembros  del  plan  que  
se  supone  serán  contratados  durante  el  año.  En  los  años  de  proyección  siguientes,  se  supuso  que  la  
nómina  total  cubierta  aumentaría  anualmente  a  una  tasa  del  3,00%.  •  Se  supuso  que  las  contribuciones  

de  los  empleados  se  realizarían  según  las  tasas  de  contribución  de  los  miembros  vigentes  para  cada  año,  
incluidos  los  aumentos  programados  en  el  Proyecto  de  Ley  del  Senado  (“SB”)  18­

•  Se  asumió  que  las  contribuciones  del  empleador  se  hacían  a  tasas  iguales  a  la  tasa  fija

Machine Translated by Google



Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Con  base  en  los  supuestos  y  métodos  anteriores,  se  proyectó  que  el  FNP  del  SCHDTF  estaría  disponible  para  
realizar  todos  los  pagos  de  beneficios  futuros  proyectados  de  los  miembros  actuales.

(Continuado)

fecha  de  medición.

GRAMO.

Descripción  del  plano.  Los  empleados  elegibles  del  Distrito  reciben  OPEB  a  través  del  HCTF,  un  plan  OPEB  de  
beneficios  definidos  de  múltiples  empleadores  con  costos  compartidos  administrado  por  PERA.  El  HCTF  se  
establece  en  virtud  del  Título  24,  Artículo  51,  Parte  12  del  CRS,  según  enmendado.  Las  disposiciones  de  la  ley  
del  estado  de  Colorado  pueden  ser  modificadas  periódicamente  por  la  Asamblea  General  de  Colorado.  El  Título  
24,  Artículo  51,  Parte  12  del  CRS,  según  enmendado,  establece  un  marco  que  otorga  autoridad  a  la  Junta  de  PERA  
para  contratar,  autoasegurar  y  autorizar  los  desembolsos  necesarios  para  llevar  a  cabo  los  propósitos  del  programa  
PERACare,  incluyendo  la  administración  de  las  subvenciones  a  las  primas.  Las  disposiciones  de  la  ley  del  estado  de  
Colorado  pueden  ser  modificadas  periódicamente  por  la  Asamblea  General  de  Colorado.  PERA  emite  un  
informe  financiero  integral  anual  disponible  públicamente  que  se  puede  obtener  en  www.copera.org/investments/pera­
financial­reports.
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la  tasa  de  descuento  es  del  7,25%.  No  hubo  cambios  en  la  tasa  de  descuento  con  respecto  al  año  anterior.

Otros  beneficios  post­empleo:  plan,  pasivos,  gastos  y  salidas  diferidas  de  recursos  y  entradas  diferidas  de  recursos

Notas  detalladas  sobre  todos  los  fondos  (continuación)IV.

Sensibilidad  de  la  parte  proporcional  del  Distrito  del  pasivo  de  pensiones  netas  a  cambios  en  la  tasa  de  
descuento.  A  continuación  se  presenta  la  parte  proporcional  del  pasivo  neto  por  pensiones  calculado  utilizando  
la  tasa  de  descuento  del  7,25%,  así  como  cuál  sería  la  parte  proporcional  del  pasivo  neto  por  pensiones  si  se  
calculara  utilizando  una  tasa  de  descuento  que  sea  1  punto  porcentual  menor.  (6,25%)  o  1  punto  porcentual  más  
(8,25%)  que  la  tasa  actual:

D26

Pensión  de  beneficio  definido:  plan,  pasivos,  gastos  y  salidas  diferidas  deF.

Notas  a  los  Estados  Financieros

Recursos  y  entradas  diferidas  de  recursos  (continuación)

Por  lo  tanto,  la  tasa  de  rendimiento  esperada  a  largo  plazo  del  7,25%  sobre  las  inversiones  en  planes  de  pensiones  
se  aplicó  a  todos  los  períodos  de  pagos  de  beneficios  proyectados  para  determinar  el  TPL.  La  determinación  de  
la  tasa  de  descuento  no  utiliza  la  tasa  del  índice  de  bonos  municipales  y,  por  lo  tanto,

Posición  neta  fiduciaria  de  planes  de  pensiones.  La  información  detallada  sobre  la  posición  fiduciaria  neta  del  
SCHDTF  está  disponible  en  el  informe  financiero  integral  anual  de  PERA  que  se  puede  obtener  en  www.copera.org/
investments/pera­financial­reports.

18.876.536$

(6,25%)

1%  Disminución 1%  de  aumentoTasa  de  descuento

14.424.368$

(7,25%)

Actual

10.706.352
Parte  proporcional  de  la

pasivo  neto  de  pensiones

(8,25%)

$

Machine Translated by Google



(Continuado)

IV.

GRAMO. Otros  beneficios  post­empleo:  plan,  pasivos,  gastos  y  salidas  diferidas  de  recursos  y  entradas  diferidas  de  recursos  
(continuación)
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Notas  detalladas  sobre  todos  los  fondos  (continuación)

Notas  a  los  Estados  Financieros
Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Estructura  de  beneficios  de  PERA.  El  subsidio  máximo  de  prima  basado  en  servicios  es  de  $230  por  mes  para  los  
beneficiarios  de  beneficios  menores  de  65  años  y  que  no  tienen  derecho  a  Medicare;  El  subsidio  máximo  basado  en  
servicios  es  de  $115  por  mes  para  los  beneficiarios  de  beneficios  que  tienen  65  años  o  más  o  que  tienen  menos  de  65  
años  y  tienen  derecho  a  Medicare.  La  base  para  el  subsidio  máximo  basado  en  el  servicio,  en  cada  caso,  es  para  
los  beneficiarios  de  beneficios  con  beneficios  de  jubilación  basados  en  20  o  más  años  de  crédito  de  servicio.  Hay  una  
reducción  del  5%  en  el  subsidio  por  cada  año  menos  de  20.  El  beneficiario  del  beneficio  paga  la  parte  restante  de  la  prima  
en  la  medida  en  que  el  subsidio  no  cubra  el  monto  total.

Beneficios  proporcionados.  El  HCTF  proporciona  un  subsidio  para  la  prima  de  atención  médica  a  los  
beneficiarios  participantes  elegibles  de  los  beneficios  de  PERA  y  a  los  jubilados  que  eligen  inscribirse  en  uno  de  
los  planes  de  atención  médica  de  PERA;  sin  embargo,  el  subsidio  no  está  disponible  si  solo  está  inscrito  en  los  
planes  dentales  y/o  de  la  vista. .  El  subsidio  de  la  prima  de  atención  médica  se  basa  en  la  estructura  de  beneficios  
bajo  la  cual  el  miembro  se  jubila  y  los  años  de  crédito  de  servicio  del  miembro.  Para  los  miembros  que  se  jubilan  
teniendo  crédito  de  servicio  con  empleadores  en  la  División  de  DPS  y  una  o  más  de  las  otras  cuatro  Divisiones  (Estatal,  
Escolar,  de  Gobierno  Local  y  Judicial),  el  subsidio  de  prima  se  asigna  entre  el  HCTF  y  el  Fondo  Fiduciario  de  
Atención  Médica  de  las  Escuelas  Públicas  de  Denver.  (“DPS  HCTF”).  La  base  para  el  monto  del  subsidio  de  prima  
financiado  por  cada  fondo  fiduciario  es  el  porcentaje  del  saldo  de  la  cuenta  de  contribución  de  los  miembros  de  cada  
división  en  relación  con  el  saldo  total  de  la  cuenta  de  contribuciones  de  los  miembros  con  cargo  al  cual  se  paga  el  
beneficio  de  jubilación.

CRS  §  24­51­1202  y  siguientes.  especifica  la  elegibilidad  para  la  inscripción  en  los  planes  de  atención  médica  ofrecidos  
por  PERA  y  el  monto  del  subsidio  de  prima.  La  ley  que  rige  la  elegibilidad  de  un  beneficiario  para  el  subsidio  y  el  
monto  del  subsidio  difiere  ligeramente  dependiendo  de  bajo  qué  estructura  de  beneficios  se  calculan  los  
beneficios.  Todos  los  beneficiarios  de  beneficios  bajo  la  estructura  de  beneficios  de  PERA  y  todos  los  jubilados  bajo  la  
estructura  de  beneficios  de  DPS  son  elegibles  para  un  subsidio  de  prima,  si  están  inscritos  en  un  plan  de  atención  

médica  bajo  PERACare.  Tras  el  fallecimiento  de  un  jubilado  de  la  estructura  de  beneficios  del  DPS,  no  se  paga  
ningún  subsidio  adicional.

Para  los  beneficiarios  de  beneficios  que  no  han  participado  en  el  Seguro  Social  y  que  de  otro  modo  no  son  
elegibles  para  la  Parte  A  de  Medicare  sin  prima  para  servicios  relacionados  con  el  hospital,  CRS  §  24­51­1206(4)  
proporciona  un  subsidio  adicional.  Según  el  estatuto,  PERA  no  puede  cobrar  primas  a  los  beneficiarios  sin  la  Parte  A  
de  Medicare  que  sean  mayores  que  las  primas  cobradas  a  los  beneficiarios  con  la  Parte  A  por  la  misma  opción  
de  plan,  nivel  de  cobertura  y  crédito  de  servicio.  Actualmente,  para  cada  inscrito  en  PERACare,  la  prima  total  de  la  
cobertura  de  Medicare  se  determina  suponiendo  que  los  participantes  del  plan  tienen  tanto  la  Parte  A  como  la  
Parte  B  de  Medicare  y  la  diferencia  en  el  costo  de  la  prima  la  paga  el  HCTF  o  el  HCTF  de  DPS  en  nombre  de  los  
beneficiarios  de  beneficios  no  cubiertos  por  Parte  A  de  Medicare.

D27

La  inscripción  en  PERACare  es  voluntaria  y  está  disponible  para  los  beneficiarios  del  beneficio  y  sus  dependientes  
elegibles,  ciertos  cónyuges  sobrevivientes  y  cónyuges  divorciados  y  tutores,  entre  otros.  Los  beneficiarios  de  
beneficios  elegibles  pueden  inscribirse  en  el  programa  al  jubilarse,  al  ocurrir  ciertos  eventos  de  la  vida  o  anualmente  
durante  un  período  de  inscripción  abierta.
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Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Para  los  jubilados  que  no  han  participado  en  el  Seguro  Social  y  que  de  otro  modo  no  son  elegibles  para  la  Parte  
A  de  Medicare  sin  prima  para  servicios  relacionados  con  el  hospital,  el  HCTF  o  el  HCTF  de  DPS  pagan  un  subsidio  
de  prima  alternativo  basado  en  el  servicio.  Cada  jubilado  individual  que  cumpla  estas  condiciones  recibe  el  subsidio  
máximo  de  $230  por  mes,  reducido  adecuadamente  para  servicios  de  menos  de  20  años,  como  se  describe  
anteriormente.  Los  jubilados  que  no  tienen  Medicare  Parte  A  pagan  la  diferencia  entre  la  prima  total  y  el  subsidio  
mensual.

(Continuado)

Pasivos:  Al  30  de  junio  de  2023,  el  Distrito  informó  un  pasivo  por  OPEB  de  $491,318  por  su  parte  proporcional  del  
OPEB  neto.  El  pasivo  OPEB  neto  se  midió  al  31  de  diciembre  de  2022,  y  el  pasivo  OPEB  total  utilizado  para  calcular  el  
pasivo  OPEB  neto  se  determinó  mediante  una  valoración  actuarial  al  31  de  diciembre  de  2022.  Se  utilizaron  
procedimientos  de  actualización  estándar  para  renovar  el  pasivo  OPEB  total.  al  31  de  diciembre  de  2022.  
La  proporción  del  Distrito  del  pasivo  neto  de  OPEB  se  basó  en  las  contribuciones  del  Distrito  al  HCTF.  para  el  año  
calendario  2022  en  relación  con  las  contribuciones  totales  de  los  empleadores  participantes  al  HCTF.

30  de  junio  de  2023

Las  contribuciones  del  empleador  son  reconocidas  por  el  HCTF  en  el  período  en  el  que  la  compensación  
se  vuelve  pagadera  al  miembro  y  el  Distrito  está  obligado  por  ley  a  pagar  las  contribuciones.  Para  el  año  que  finalizó  el  
30  de  junio  de  2023,  las  contribuciones  del  Distrito  al  HCTF  fueron  de  aproximadamente  $75,735.

Notas  detalladas  sobre  todos  los  fondos  (continuación)

D28

IV.

Al  31  de  diciembre  de  2022,  la  proporción  del  Distrito  fue  de  0.0602%,  en  comparación  con  su  proporción  
de  0.0594%  medida  al  31  de  diciembre  de  2021.

Otros  beneficios  post­empleo:  plan,  pasivos,  gastos  y  salidas  diferidas  de  recursos  y  entradas  diferidas  de  recursos  
(continuación)

GRAMO.

Notas  a  los  Estados  Financieros

Estructura  de  beneficios  de  DPS.  El  subsidio  máximo  de  prima  basado  en  servicios  es  de  $230  por  mes  para  jubilados  
menores  de  65  años  y  que  no  tienen  derecho  a  Medicare;  El  subsidio  máximo  basado  en  servicios  es  de  $115  
por  mes  para  los  jubilados  que  tienen  65  años  o  más  o  que  tienen  menos  de  65  años  y  tienen  derecho  a  Medicare.  La  
base  para  el  subsidio  máximo,  en  cada  caso,  es  para  jubilados  con  beneficios  de  jubilación  basados  en  20  o  más  
años  de  crédito  de  servicio.  Hay  una  reducción  del  5%  en  el  subsidio  por  cada  año  menos  de  20.  El  jubilado  paga  la  
parte  restante  de  la  prima  en  la  medida  en  que  el  subsidio  no  cubra  el  monto  total.

Contribuciones.  De  conformidad  con  el  Título  24,  Artículo  51,  Sección  208(1)(f)  del  CRS,  según  enmendado,  
ciertas  contribuciones  se  prorratean  al  HCTF.  Los  empleadores  afiliados  a  PERA  de  las  divisiones  estatal,  escolar,  de  
gobierno  local  y  judicial  deben  contribuir  al  HCTF  a  una  tasa  del  1,02  %  del  salario  incluido  en  PERA.

Machine Translated by Google



Diferido Diferido

ganancias  en  inversiones  del  plan

­

225.764

Recursos  64

Diferencia  neta  entre  lo  proyectado  y  lo  real

Recursos

Aportaciones  posteriores  a  la  fecha  de  valoración
$

Entradas  de

Cambios  en  la  proporción  proporcional  de  las  contribuciones

54.226

30.009  
19.727  
33.239  
90.936

118,817
7.897

Diferencia  entre  gastos  y  experiencia  real.

52.721

Salidas  de

$
Cambio  de  supuestos  u  otros  insumos

­

(Continuado)

IV.

GRAMO.

Gastos  y  Salidas  Diferidas  de  Recursos  y  Entradas  Diferidas  de  Recursos.  Para  el  año  que  finalizó  el  30  de  junio  de  
2023,  el  Distrito  reconoció  un  crédito  OPEB  de  $79,262.  Al  30  de  junio  de  2023,  el  Distrito  reportó  salidas  diferidas  
de  recursos  y  entradas  diferidas  de  recursos  relacionados  con  OPEB  de  las  siguientes  fuentes:

30  de  junio  de  2023

Notas  detalladas  sobre  todos  los  fondos  (continuación)

Notas  a  los  Estados  Financieros
Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

$30,583  reportados  como  salidas  diferidas  de  recursos  relacionados  con  OPEB  resultantes  de  contribuciones  
posteriores  a  la  fecha  de  medición  del  30  de  junio  de  2023  se  reconocerán  como  una  reducción  del  pasivo  neto  por  
beneficios  de  OPEB  en  el  año  terminado  el  30  de  junio  de  2024.  Otros
Los  montos  reportados  como  salidas  diferidas  de  recursos  y  entradas  diferidas  de  recursos  relacionados  con  OPEB  
se  reconocerán  en  gastos  de  OPEB  de  la  siguiente  manera:

D29

Otros  beneficios  post­empleo:  plan,  pasivos,  gastos  y  salidas  diferidas  de  recursos  y  entradas  diferidas  de  recursos  
(continuación)

Año  terminado  

el  30  de  junio:

$

(168.067)$
(1.907)

(7.843)
(15.510)

Total
Después  de  eso

(25.988)
(56,916)

2028

(59.903)

2026  
2027

2024
2025

Machine Translated by Google



Edad  de  entrada

30  de  junio  de  2023

Tasa  de  rendimiento  de  la  inversión  a  largo  plazo,  neta  de  OPEB

inflación  salarial

Planes  PERACare  Medicare 6,5%  en  2022,  disminuyendo  
gradualmente  hasta  4,50%  
en  2030

Primas  de  la  Parte  A  de  Medicare

Primas  de  la  Parte  A  de  Medicare

0,70%

IV.

7,25%

A  partir  del  1  de  enero  de  2022,  los  costos  de  atención  médica  per  cápita  se  desarrollan  por  opción  de  plan;  basado  en  

las  tarifas  de  las  primas  de  2022  para  el  plan  PPO  n.°  1  de  UnitedHealthcare  Medicare  Advantage  Prescription  Drug  

(MAPD),  el  plan  PPO  n.°  2  de  UnitedHealthcare  MAPD  y  el  plan  Kaiser  Permanente  MAPD  HMO.  Luego  se  aplican  factores  de  

morbilidad  actuarial  para  estimar  los  costos  individuales  de  los  jubilados  y  sus  cónyuges  por  edad,  sexo  y  tendencia  de  los  costos  
de  atención  médica.

Subsidio  de  prima  basado  en  servicios

GRAMO.

3,40%  ­  11,00%

Tasas  de  tendencia  de  los  costos  de  atención  médica

D30

Subsidio  de  prima  basado  en  servicios

Supuestos  actuariales.  El  pasivo  total  de  OPEB  en  la  valuación  actuarial  al  31  de  diciembre  de  2022  se  determinó  

utilizando  el  siguiente  método  de  costo  actuarial,  supuestos  actuariales  y  otros  insumos:

Aumentos  salariales,  incluida  la  inflación  salarial

Notas  a  los  Estados  Financieros

inflación  de  precios

Crecimiento  de  los  salarios  reales

0,00%

0,00%

planificar  los  gastos  de  inversión,  incluida  la  inflación  de  precios

(Continuado)

2,30%

3,75%  en  2022,  aumentando  
gradualmente  hasta  4,50%  
en  2029

N /  A

El  TOL  para  el  HCTF,  a  partir  de  la  fecha  de  medición  del  31  de  diciembre  de  2022,  se  ajustó  para  reflejar  la  
desafiliación,  permitida  según  CRS  §  24­51­313,  del  Departamento  de  Salud  de  los  Tres  Condados  
(TriCounty  Health),  a  partir  del  31  de  diciembre  de  2022.  Al  cierre  del  año  fiscal  2022,  no  se  recibió  ningún  pago  
de  desafiliación  asociado  a  Tri­County  Health,  por  lo  que  no  se  reflejaron  dólares  de  desafiliación  en  el  FNP  a  la  
fecha  de  medición  del  31  de  diciembre  de  2022.

Este  enfoque  se  aplica  a  todos  los  miembros  y  se  ajusta  en  consecuencia  para  aquellos  que  no  son  elegibles  para  la  Parte  A  de  
Medicare  sin  prima  para  la  estructura  de  beneficios  de  PERA.

Tasa  de  descuento

Notas  detalladas  sobre  todos  los  fondos  (continuación)

3,00%

Estructura  de  beneficios  de  DPS:

7,25%

Otros  beneficios  post­empleo:  plan,  pasivos,  gastos  y  salidas  diferidas  de  recursos  y  entradas  diferidas  de  recursos  (continuación)

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Método  de  coste  actuarial

Estructura  de  beneficios  de  PERA:

Planes  PERACare  Medicare N /  A

Machine Translated by Google



Incremento  Anual  

(Mujer)

Mujer  

$1,704  $1,450  $1,976  
$1,561  $2,128  $1,681

Masculino

1,5%

La  prima  de  la  Parte  A  de  Medicare  para  2022  es  de  $499  (dólares  reales)  por  mes.

30  de  junio  de  2023

1,4%

Parte  A  de  Medicare

Masculino

$2,401  $1,896

D31

1,5%

Masculino

Edad  de  aumento  anual

MAPD  PPO  #2  con

$8,433  $6,657

GRAMO.

1,5%

Jubilado/cónyuge

65  
70  
75

1,6%

Mujer  

$583  $496  $676  $534  
$728  $575

$7,826  $6,185

Notas  detalladas  sobre  todos  los  fondos  (continuación)

MAPD  PPO  #2  con

Jubilado/cónyuge

65­69  3,0%  70  2,9%  71  1,6%  72  
1,4%  73  1,5%  74  1,5%  75  1,5%  
76  1,5%  77  1,5%  78  1,5%  79  
1,5%  80  1,4%  81  y  más  0,0%

Masculino

Partícipe

65  
70  
75

MAPD  PPO  #1  con

Masculino

$2,229  $1,761

Para  la  estructura  de  beneficios  de  PERA,  se  necesitan  tasas  de  tendencia  de  costos  de  atención  médica  para  
proyectar  los  costos  futuros  asociados  con  la  prestación  de  beneficios  a  aquellos  afiliados  a  PERACare  que  no  son  
elegibles  para  la  Parte  A  de  Medicare  sin  prima.

1,4%

1,5%

Masculino

Jubilado/cónyuge

IV.

$6,752  $5,739

(Masculino)

Jubilado/cónyuge

MAPD  HMO  (Kaiser)  con  
Medicare  Parte  A

Edad

Edad

Supuestos  de  morbilidad  relacionada  con  la  edad

0,0%

Jubilado/cónyuge

1,5%

Notas  a  los  Estados  Financieros

Parte  A  de  Medicare

$1,923  $1,634

1,6%

Las  tasas  de  tendencia  de  los  costos  de  atención  médica  reflejan  el  cambio  en  los  costos  de  salud  per  cápita  a  lo  largo  
del  tiempo  debido  a  factores  como  la  inflación  médica,  la  utilización,  el  diseño  de  planes  y  las  mejoras  tecnológicas.

Femenino

MAPD  PPO  #1  con

Femenino

1,5%

Parte  A  de  Medicare

Mujer  

$4,227  $3,596  $4,901  
$3,872  $5,278  $4,169

(Continuado)

1,5%

Jubilado/cónyuge

Muestra

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

1,6%

MAPD  HMO  (Kaiser)  con  
Medicare  Parte  A

Mujer  

$6,514  $5,542  $7,553  
$5,966  $8,134  $6,425

Todos  los  costos  están  sujetos  a  las  tasas  de  tendencia  de  costos  de  atención  médica,  como  se  analiza  a  continuación.

Parte  A  de  Medicare

Muestra

Otros  beneficios  post­empleo:  plan,  pasivos,  gastos  y  salidas  diferidas  de  recursos  y  entradas  diferidas  de  recursos  
(continuación)
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Los  supuestos  de  mortalidad  antes  de  la  jubilación  para  los  policías  estatales  se  basaron  en  la  tabla  de  
empleados  PubS­2010  con  proyección  generacional  utilizando  la  escala  MP­2019.

4,25%

Los  supuestos  de  mortalidad  previos  a  la  jubilación  para  la  División  Judicial  se  basaron  en  la  tabla  de  
empleados  por  encima  de  la  mediana  PubG­2010(A)  con  proyección  generacional  utilizando  la  escala  MP­2019.

30  de  junio  de  2023

Planes  Medicare

2027 5,25%

Primas

2029 4,75%

IV.

4,50%

3,75%

Los  supuestos  de  mortalidad  utilizados  en  la  valoración  del  31  de  diciembre  de  2021  para  la  determinación  del  
pasivo  total  de  pensiones  para  cada  uno  de  los  Fondos  Fiduciarios  de  la  División,  como  se  muestra  a  
continuación,  se  aplicaron,  según  corresponda,  en  la  determinación  del  pasivo  total  de  OPEB  para  el  HCTF.

GRAMO.

2022

2026

6,50%

Notas  a  los  Estados  Financieros

PERACare

Supuestos  actuariales  (continuación)  Las  tasas  de  tendencia  de  los  costos  de  atención  médica  para  la  
estructura  de  beneficios  de  PERA  se  basan  en  encuestas  anuales  de  inflación  de  atención  médica  publicadas  
junto  con  la  experiencia  real  del  plan  (si  es  creíble),  modelos  básicos  y  métodos  industriales  
desarrollados  por  actuarios  y  administradores  de  planes  de  salud.  Además,  en  el  desarrollo  de  estas  tarifas  se  
hace  referencia  a  las  tendencias  proyectadas  para  el  Fondo  Fiduciario  de  Seguro  Hospitalario  Federal  (primas  
de  Medicare  Parte  A)  proporcionadas  por  los  Centros  de  Servicios  de  Medicare  y  Medicaid.  A  partir  del  31  de  
diciembre  de  2021,  las  tasas  de  tendencia  de  los  costos  de  atención  médica  para  las  primas  de  la  Parte  A  de  
Medicare  se  revisaron  para  reflejar  la  expectativa  actual  de  aumentos  futuros  en  las  tasas  de  inflación  
aplicables  a  las  primas  de  la  Parte  A  de  Medicare.

6,00%

(Continuado)

Parte  A  de  Medicare

2028

2024

5,00%

4,00%

5,50% 4,25%

2030+ 4,50%

4,25%

Notas  detalladas  sobre  todos  los  fondos  (continuación)

Año

4,50%

Los  supuestos  de  mortalidad  previos  a  la  jubilación  para  las  divisiones  de  gobierno  estatal  y  local  
(miembros  distintos  de  los  policías  estatales)  se  basaron  en  la  tabla  de  empleados  PubG­2010  con  proyección  
generacional  utilizando  la  escala  MP­2019.

Los  supuestos  de  mortalidad  previa  al  retiro  para  la  División  Escolar  se  basaron  en  la  Tabla  de  Empleados  
PubT­2010  con  proyección  generacional  utilizando  la  escala  MP­2019.

Los  empleadores  afiliados  de  las  divisiones  estatal,  escolar,  de  gobierno  local  y  judicial  participan  en  el  
HCTF.

D32

Otros  beneficios  post­empleo:  plan,  pasivos,  gastos  y  salidas  diferidas  de  recursos  y  entradas  diferidas  de  recursos  
(continuación)

2023 6,25% 4,00%

2025 5,75% 4,00%

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Las  tasas  de  tendencia  de  costos  de  atención  médica  de  la  estructura  de  beneficios  de  PERA  utilizadas  para  medir  

el  pasivo  total  de  OPEB  se  resumen  en  la  siguiente  tabla:

Machine Translated by Google



30  de  junio  de  2023

•  Hombres:  94%  de  las  tarifas  antes  de  los  80  años  y  90%  de  las  tarifas  para  mayores  de  80  años,

mayores,  con  proyección  generacional  mediante  escala  MP­2019.

Los  supuestos  de  mortalidad  de  discapacitados  para  los  policías  estatales  se  basaron  en  la  tabla  de  jubilados  
discapacitados  PubS­2010  no  ajustada  con  proyección  generacional  utilizando  la  escala  MP­2019.

•  Mujeres:  87%  de  las  tarifas  antes  de  los  80  años  y  107%  de  las  tarifas  para  80  años  y

Los  supuestos  de  mortalidad  de  los  beneficiarios  no  discapacitados  posteriores  a  la  jubilación  se  basaron  en  la

IV.

GRAMO.

Los  supuestos  de  mortalidad  posterior  a  la  jubilación  de  los  policías  estatales  no  discapacitados  se  basaron  en  
la  Tabla  de  Jubilados  Saludables  PubS­2010  no  ajustada,  con  proyección  generacional  utilizando  la  escala  
MP­2019.

•  Mujeres:  83%  de  las  tarifas  antes  de  los  80  años  y  106%  de  las  tarifas  para  80  años  y

•  Hombres:  97%  de  las  tasas  para  todas  las  edades,  con  proyección  generacional  mediante  escala  MP­

Tabla  de  Jubilados  Saludables,  ajustada  de  la  siguiente  manera:

Notas  a  los  Estados  Financieros

Supuestos  de  mortalidad  de  no  discapacitados  posteriores  a  la  jubilación  para  el  gobierno  estatal  y  local

•  Mujeres:  105%  de  las  tarifas  para  todas  las  edades,  con  proyección  generacional  mediante  escala

(Continuado)

con  proyección  generacional  mediante  escala  MP­2019.

Los  supuestos  de  mortalidad  posterior  a  la  jubilación  de  personas  no  discapacitadas  para  la  División  Judicial  se  
basaron  en  la  tabla  PubG­2010(A)  de  jubilados  sanos  por  encima  de  la  mediana  no  ajustada  con  
proyección  generacional  utilizando  la  escala  MP­2019.

•  Hombres:  112%  de  las  tarifas  antes  de  los  80  años  y  94%  de  las  tarifas  para  80  años  y

D33

Los  supuestos  de  mortalidad  de  discapacitados  para  miembros  distintos  de  los  policías  estatales  se  basaron  en  la  tabla  
de  jubilados  discapacitados  PubNS­2010  utilizando  el  99  %  de  las  tasas  para  todas  las  edades  con  
proyección  generacional  utilizando  la  escala  MP­2019.

Tabla  de  sobrevivientes  contingentes  de  Pub­2010,  ajustada  de  la  siguiente  manera:

Notas  detalladas  sobre  todos  los  fondos  (continuación)

mayores,  con  proyección  generacional  mediante  escala  MP­2019.

Otros  beneficios  post­empleo:  plan,  pasivos,  gastos  y  salidas  diferidas  de  recursos  y  entradas  diferidas  de  recursos  
(continuación)

Los  supuestos  de  mortalidad  posterior  a  la  jubilación  de  no  discapacitados  para  la  División  Escolar  se  basaron  en  la  
Tabla  de  Jubilados  Saludables  PubT­2010,  ajustada  de  la  siguiente  manera:

2019.

mayores,  con  proyección  generacional  mediante  escala  MP­2019.

MP­2019.

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Las  divisiones  (miembros  distintos  de  los  policías  estatales)  se  basaron  en  PubG­2010

Machine Translated by Google



Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

•  Los  costos  de  atención  médica  per  cápita  vigentes  a  partir  del  31  de  diciembre  de  2021,  fecha  de  valoración  para  
aquellos  afiliados  a  PERACare  bajo  la  estructura  de  beneficios  de  PERA  que  se  espera  que  tengan  65  años  o  
más  y  no  sean  elegibles  para  los  beneficios  de  la  Parte  A  de  Medicare  sin  prima,  han  sido  actualizado  para  reflejar  
los  costos  para  el  año  del  plan  2022.

(Continuado)

El  actuario  de  la  Junta  de  PERA  analiza  y  actualiza  anualmente  los  supuestos  actuariales  relacionados  con  los  
costos  de  atención  médica  per  cápita  y  sus  tasas  de  tendencia  relacionadas,  como  se  analizó  anteriormente.

30  de  junio  de  2023

•  Las  tasas  de  tendencia  de  los  costos  de  atención  médica  aplicables  a  las  primas  de  atención  médica  se  revisaron  
para  reflejar  la  expectativa  vigente  en  ese  momento  de  aumentos  futuros  en  esas  primas.  Las  primas  de  la  Parte  
A  de  Medicare  continuaron  con  el  patrón  de  tendencia  de  valoración  anterior.

Notas  detalladas  sobre  todos  los  fondos  (continuación)

Los  supuestos  actuariales  utilizados  en  la  valoración  del  31  de  diciembre  de  2021  se  basaron  en  los  resultados  del  
análisis  de  experiencia  de  2020  para  el  período  comprendido  entre  el  1  de  enero  de  2016  y  el  31  de  
diciembre  de  2019,  y  fueron  revisados  y  adoptados  por  la  Junta  de  PERA  en  su  reunión  del  20  de  noviembre  
de  2021.  2020,  reunión.

IV.

A  partir  de  la  fecha  de  medición  del  31  de  diciembre  de  2022,  el  momento  de  la  disminución  de  la  jubilación  se  
ajustó  a  mitad  de  año  dentro  de  la  programación  de  valoración  utilizada  para  determinar  el  TOL,  reflejando  una  
recomendación  del  informe  de  auditoría  actuarial  de  2022,  con  fecha  del  14  de  octubre  de  2022. ,  resumiendo  los  
resultados  de  la  auditoría  actuarial  realizada  el  31  de  diciembre  de  2021,  valoración  actuarial.

Otros  beneficios  post­empleo:  plan,  pasivos,  gastos  y  salidas  diferidas  de  recursos  y  entradas  diferidas  de  recursos  
(continuación)

Se  consideran  varios  factores  al  evaluar  el  supuesto  de  tasa  de  rendimiento  a  largo  plazo,  incluidos  datos  
históricos  a  largo  plazo,  estimaciones  inherentes  a  los  datos  actuales  del  mercado  y  un  análisis  de  distribución  
logarítmica  normal  en  el  que  se  estiman  mejor  los  rangos  de  tasas  de  rendimiento  reales  futuras  esperadas  ( rendimiento  
esperado,  neto  de  gastos  de  inversión  e  inflación)  se  desarrollaron  para  cada  clase  de  activo  principal.  Estos  
rangos  se  combinaron  para  producir  la  tasa  de  rendimiento  esperada  a  largo  plazo  ponderando  las  tasas  de  rendimiento  
reales  futuras  esperadas  por  los  porcentajes  de  asignación  de  activos  objetivo  y  luego  sumando  la  inflación  
esperada.

GRAMO.

El  rendimiento  esperado  a  largo  plazo  de  los  activos  del  plan  se  revisa  como  parte  de  estudios  de  experiencia  
periódicos  que  se  preparan  cada  cuatro  o  cinco  años  para  PERA.  Recientemente,  esta  suposición  se  ha  revisado  
con  más  frecuencia.  Los  análisis  más  recientes  se  detallaron  en  el  informe  del  Estudio  de  Experiencia  del  28  de  
octubre  de  2020.

Notas  a  los  Estados  Financieros

Se  actualizaron  y  utilizaron  los  siguientes  supuestos  de  costos  de  atención  médica  en  el  cálculo  de  avance  del  Fondo  
Fiduciario:

•  La  valoración  del  31  de  diciembre  de  2021  utiliza  información  de  primas  al  1  de  enero  de  2022,  como  el  costo  
inicial  de  atención  médica  per  cápita.  A  partir  de  esa  fecha,  UnitedHealthcare  realiza  la  administración  de  
los  beneficios  de  salud  de  PERACare.  En  esa  transición,  los  costos  de  la  Opción  #2  de  Medicare  Advantage  
disminuyeron  a  un  nivel  inferior  al  subsidio  máximo  posible  relacionado  con  el  servicio  como  se  describe  en  
las  disposiciones  del  plan.

D34
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Asignación  

objetivo  
54,00%  23,00%Renta  Fija

5,60%Renta  variable  global

Tasa  de  retorno

Bienes  raíces
7,10%Capital  privado

1,30%
8,50%  
8,50%  
6,00%  

100,00%
4,70%Alternativas
4,40%

30  años  esperados

Clase  de  activos

Geométrico  real

Total

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Tasa  de  descuento.  La  tasa  de  descuento  utilizada  para  medir  el  pasivo  total  de  la  OPEB  fue  del  7,25%.  La  proyección  
de  flujos  de  efectivo  utilizada  para  determinar  la  tasa  de  descuento  aplicó  el  método  del  costo  actuarial  y  los  
supuestos  mostrados  anteriormente.  Además,  se  utilizaron  los  siguientes  métodos  y  supuestos  en  la  
proyección  de  flujos  de  efectivo:

(Continuado)
30  de  junio  de  2023

Notas  detalladas  sobre  todos  los  fondos  (continuación)

•  Se  supuso  que  las  contribuciones  del  empleador  se  realizarían  a  tasas  iguales  a  las  tasas  fijas  estatutarias  
especificadas  en  la  ley  y  vigentes  a  partir  de  la  fecha  de  medición.

•  Tasas  de  tendencia  de  costos  de  atención  médica  actualizadas  para  las  primas  de  la  Parte  A  de  Medicare  a  partir  del

IV.

31  de  diciembre  de  2022,  fecha  de  medición.  •  La  

nómina  cubierta  total  para  el  año  de  proyección  inicial  consiste  en  la  nómina  cubierta  de  la  membresía  activa  presente  
en  la  fecha  de  valuación  y  la  nómina  cubierta  de  los  futuros  miembros  del  plan  que  se  supone  serán  
contratados  durante  el  año.  En  los  años  de  proyección  siguientes,  se  supuso  que  la  nómina  total  cubierta  
aumentaría  anualmente  a  una  tasa  del  3,00%.

Otros  beneficios  post­empleo:  plan,  pasivos,  gastos  y  salidas  diferidas  de  recursos  y  entradas  diferidas  de  recursos  
(continuación)

GRAMO.
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Sensibilidad  de  la  parte  proporcional  del  Distrito  del  pasivo  neto  de  OPEB  a  los  cambios  en  las  Tasas  de  Tendencia  
de  los  Costos  de  Atención  Médica.  A  continuación  se  presenta  el  pasivo  neto  de  OPEB  utilizando  las  tasas  de  
tendencia  de  costos  de  atención  médica  actuales  aplicables  a  la  estructura  de  beneficios  de  PERA,  así  como  si  se  
calculara  utilizando  tasas  de  tendencia  de  costos  de  atención  médica  que  son  un  punto  porcentual  menor  o  un  punto  
porcentual  mayor  que  las  tasas  actuales. :

Notas  a  los  Estados  Financieros

A  partir  de  la  reafirmación  más  reciente  de  la  tasa  de  rendimiento  a  largo  plazo,  la  asignación  de  activos  
objetivo  y  las  mejores  estimaciones  de  las  tasas  de  rendimiento  reales  geométricas  para  cada  clase  de  activo  principal  
se  resumen  en  la  siguiente  tabla:

Al  fijar  la  tasa  de  rendimiento  esperada  a  largo  plazo,  las  proyecciones  empleadas  para  modelar  los  rendimientos  
futuros  proporcionan  una  gama  de  rendimientos  esperados  a  largo  plazo  que,  incluida  la  inflación  esperada,  
respaldan  en  última  instancia  un  supuesto  de  tasa  de  rendimiento  esperada  a  largo  plazo  del  7,25%.

5,00%

477,411$

5,50%

1%  Aumento  
7,25%

Responsabilidad  OPEB

Tasa  de  tendencia  definitiva  de  la  Parte  A  de  Medicare

Tasa  de  descuento  

6,25%  

4,50%  

4,00%  

4,50%

Participación  proporcional  del  neto
506,449

Actual

1%  Disminución  
5,25%  

3,50%  

3,00%  

3,50%

Tasa  de  tendencia  inicial  de  Medicare  Parte  A

Tasa  de  tendencia  definitiva  de  PERACare  Medicare

$

Tasa  de  tendencia  inicial  de  PERACare  Medicare

491,318

5,50%

$
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$
Parte  proporcional  de  la

Aumento  del  

1%  (8,25%)

$

Disminución  del  

1%  (6,25%)

pasivo  OPEB  neto

Tasa  de  descuento  

(7,25%)

Actual

$569,583 424,376491,318

Notas  detalladas  sobre  todos  los  fondos  (continuación)

un  punto  porcentual  inferior  (6,25  %)  o  un  punto  porcentual  superior  (8,25  %)  a  la  tasa  actual:
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Descripción  del  plan :  los  empleados  del  Distrito  que  también  son  miembros  del  SCHDTF  pueden  contribuir  
voluntariamente  al  Programa  de  Inversión  Voluntaria,  un  plan  de  contribución  definida  de  la  Sección  401(k)  del  
Código  de  Rentas  Internas  administrado  por  PERA.  El  Título  24,  Artículo  51,  Parte  14  del  CRS,  según  enmendado,  
asigna  la  autoridad  para  establecer  las  disposiciones  del  Plan  a  la  Junta  Directiva  de  PERA.  PERA  emite  un  
informe  financiero  anual  integral  disponible  públicamente  que  incluye  información  adicional  sobre  el  
Programa  de  Inversión  Voluntaria.  Ese  informe  se  puede  obtener  en  www.copera.org/investments/pera­
financial­reports.

IV.

Plan  de  Pensiones  de  Aportación  Definida

Sensibilidad  de  la  parte  proporcional  del  Distrito  del  pasivo  neto  de  OPEB  a  cambios  en  la  tasa  de  descuento.  A  
continuación  se  presenta  la  participación  proporcional  del  pasivo  OPEB  neto  calculado  utilizando  la  tasa  de  
descuento  del  7,25%,  así  como  cuál  sería  la  participación  proporcional  del  pasivo  OPEB  neto  si  se  calculara  
utilizando  una  tasa  de  descuento  de  1­

A.

(Continuado)

Con  base  en  los  supuestos  y  métodos  anteriores,  la  prueba  de  proyección  indica  que  se  proyectó  que  la  posición  
neta  fiduciaria  del  HCTF  realizaría  todos  los  pagos  de  beneficios  futuros  proyectados  de  los  miembros  
actuales.  Por  lo  tanto,  la  tasa  de  rendimiento  esperada  a  largo  plazo  del  7,25%  sobre  las  inversiones  del  plan  
OPEB  se  aplicó  a  todos  los  períodos  de  pagos  de  beneficios  proyectados  para  determinar  el  pasivo  total  de  la  
OPEB.  La  determinación  de  la  tasa  de  descuento  no  utiliza  la  tasa  del  índice  de  bonos  municipales  y,  por  lo  tanto,  
la  tasa  de  descuento  es  del  7,25%.  No  hubo  cambios  en  la  tasa  de  descuento  desde  la  fecha  de  medición  
anterior.

v.

año.

30  de  junio  de  2023

Otra  información

Posición  neta  fiduciaria  del  plan  OPEB.  La  información  detallada  sobre  la  posición  neta  fiduciaria  del  HCTF  
está  disponible  en  el  informe  financiero  integral  anual  de  PERA,  que  se  puede  obtener  en  www.copera.org/
investments/pera­financial­reports.

Notas  a  los  Estados  Financieros

•  Se  supuso  que  los  pagos  de  beneficios  y  las  contribuciones  se  realizarían  a  mediados  del

•  Las  contribuciones  de  los  empleadores  y  el  monto  de  los  costos  totales  de  servicio  para  los  futuros  miembros  del  
plan  se  basaron  en  un  proceso  para  estimar  las  contribuciones  futuras  determinadas  actuarialmente  
suponiendo  una  tasa  de  crecimiento  análoga  de  los  futuros  miembros  del  plan.

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

•  Transferencias  estimadas  de  dólares  al  HCTF  que  representan  una  parte  de  los  acuerdos  de  compra  de  
servicios  destinados  a  cubrir  los  costos  asociados  con  los  beneficios  de  OPEB.

Otros  beneficios  post­empleo:  plan,  pasivos,  gastos  y  salidas  diferidas  de  recursos  y  entradas  diferidas  de  recursos  
(continuación)

GRAMO.
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Otra  información  (continuación)

El  recuento  de  estudiantes  de  octubre  se  basa  en  un  recuento  de  membresía  de  un  (1)  día  en  el  que  se  
solicita  a  los  distritos  que  informen  sobre  todos  los  estudiantes  que  están  inscritos  activamente  y  asistiendo  a  
clases  a  través  de  su  distrito  en  esa  fecha.  En  un  esfuerzo  por  garantizar  informes  precisos  de  aquellos  campos  
de  datos  asociados  con  la  financiación  estudiantil,  el  CDE  realiza  auditorías  periódicas  de  cumplimiento  de  los  
datos  del  conteo  de  estudiantes  de  octubre  de  cada  distrito.  Estos  datos  no  solo  determinan  la  financiación  por  
alumno,  sino  también  la  financiación  en  riesgo  y  la  Ley  de  Dominio  del  Idioma  Inglés  (ELPA).  El  CDE  audita  
los  distritos  cada  uno  a  cuatro  años,  cuya  frecuencia  está  determinada  por  una  serie  de  factores  que  
incluyen,  entre  otros,  el  tamaño  y  la  ubicación  del  distrito,  así  como  problemas  o  inquietudes  que  podrían  
haber  surgido  de  auditorías  anteriores.  El  Distrito  cree  que  la  información  sobre  el  recuento  de  alumnos  es  
precisa  y  cualquier  ajuste  no  sería  sustancial.

v.

Cuenta  de  alumnos.  Cada  año,  el  Distrito  envía  datos  sobre  el  recuento  de  alumnos  al  Departamento  de  
Educación  de  Colorado  (CDE).  El  propósito  de  esta  recopilación  de  datos  es  obtener  los  datos  requeridos  a  nivel  
de  estudiante  según  lo  dispuesto  por  los  estatutos  estatales,  incluida  información  sobre  la  elegibilidad  de  
financiamiento  de  los  estudiantes  como  se  describe  en  la  Ley  de  Financiamiento  de  Escuelas  
Públicas  de  1994  (22­54­101,  CRS).

(Continuado)

El  Distrito  está  expuesto  a  varios  riesgos  de  pérdida  relacionados  con  compensación  laboral,  responsabilidad  
general,  desempleo,  agravios,  robo,  daño  y  destrucción  de  activos,  y  errores  y  omisiones.  El  Distrito  tiene  
cobertura  comercial  para  estos  riesgos  y  reclamos  y  no  espera  que  los  reclamos  excedan  su  cobertura.  Durante  
los  últimos  tres  años,  las  reclamaciones  resueltas  no  han  excedido  la  cobertura  del  seguro  comercial,  ni  ha  
habido  ninguna  reducción  en  la  cobertura  del  seguro.

Gestión  de  riesgos

30  de  junio  de  2023

D37

Reclamaciones  legales

Notas  a  los  Estados  Financieros

B.

Durante  el  curso  normal  de  sus  actividades,  el  Distrito  incurre  en  reclamaciones  y  otras  
afirmaciones  en  su  contra  por  parte  de  varias  agencias  e  individuos.  La  administración  del  Distrito  y  
sus  representantes  legales  consideran  que  ninguno  de  estos  reclamos  o  afirmaciones  es  lo  
suficientemente  importante  como  para  afectar  materialmente  la  imparcialidad  de  la  presentación  de  los  
estados  financieros  al  30  de  junio  de  2023.

Política  de  Financiamiento  –  El  Programa  de  Inversión  Voluntaria  se  financia  mediante  contribuciones  
voluntarias  de  los  miembros  hasta  los  límites  máximos  establecidos  por  el  Servicio  de  Impuestos  
Internos,  según  lo  establecido  en  el  Título  24,  Artículo  51,  Sección  1402  del  CRS,  según  enmendado.

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Los  empleados  reciben  inmediatamente  sus  propias  contribuciones,  las  contribuciones  del  empleador  y  las  
ganancias  de  las  inversiones.  No  hubo  contribuciones  de  miembros  del  Plan  401(k)  del  Distrito  para  los  años  
que  terminaron  el  30  de  junio  de  2023.

Contingencias

Plan  de  Pensiones  de  Contribución  Definida  (continuación)

1.

A.

C.
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(1.811.310)

Activos

Cambio  en  la  posición  neta

Ingresos  del  programa

586.060

415,963

Ingresos  Generales

$  (1.225.250)

$

625.656

Posición  neta  ­  Finalización

Salidas  Diferidas  de  Recursos

1.700.748

Posición  neta  ­  Inicio

Entradas  Diferidas  de  Recursos

$  (1.630.753)

Pasivo

$  (1.225.250)

Gastos

160

685.191

Posición  neta

2.216.653

Otra  información  (continuación)

Estos  ajustes  pueden  ser  materiales.  El  monto  de  estos  ajustes  no  puede  ser  estimado  ni  determinado  
a  la  fecha  de  estos  estados  financieros.

Para  el  año  que  terminó  el  30  de  junio  de  2023  y  2022,  el  Distrito  realizó  contribuciones  operativas  de  
$228,211  y  $217,772  respectivamente.

v.

El  Distrito  recibe  pagos  por  compensación  estatal,  transporte  estatal  y  varios  otros  ingresos  
estatales  para  financiar  programas.  Estas  subvenciones  y  programas  están  sujetos  a  auditoría  y  
pueden  resultar  en  que  el  Distrito  reembolse  los  montos  adeudados  por  pagos  excesivos  o  
reciba  ingresos  adicionales  por  pagos  insuficientes  por  parte  del  Estado.

(Continuado)

Programas  estatales3.

30  de  junio  de  2023

El  BOCES  ha  emitido  sus  propios  estados  financieros  auditados  correspondientes  al  año  finalizado  el  30  de  
junio  de  2022,  últimos  datos  disponibles.  Se  presenta  la  siguiente  información  resumida:

Los  fondos  recibidos  de  subvenciones  federales  están  sujetos  a  auditoría  y  a  la  desestimación  
de  costos  no  elegibles.  La  administración  del  Distrito  considera  que  cualquier  costo  o  
responsabilidad  potencial  cuestionado  o  rechazado  que  surja  de  las  auditorías  del  programa  
federal  no  afectaría  materialmente  la  imparcialidad  de  la  presentación  de  los  estados  financieros  al  
30  de  junio  de  2023.

Notas  a  los  Estados  Financieros

2.

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Programas  federales

Mt.  Evans  Colorado  Junta  de  Servicios  Educativos  Cooperativos

Contingencias  (continuación)

El  Distrito  es  miembro  de  una  asociación,  junto  con  otros  distritos  escolares,  que  participa  en  ciertos  programas  
de  la  Junta  de  Servicios  Educativos  Cooperativos  de  Mt  Evans  (los  “BOCES”).  El  propósito  de  
BOCES  es  aunar  recursos  de  los  distritos  individuales  y  brindar  servicios  comunes  a  cada  uno  de  una  manera  
que  sea  más  económica  que  si  los  mismos  servicios  se  brindaran  individualmente.  El  Distrito  proporciona  
sus  propios  servicios  administrativos  y  no  asume  los  costos  administrativos  que  recaen  equitativamente  entre  
los  distritos  plenamente  participantes,  ya  que  no  es  miembro  de  pleno  derecho.  El  Distrito  paga  por  los  
servicios  proporcionados  por  BOCES  cobrados  a  cada  distrito  según  las  necesidades  individuales  y  la  
población  estudiantil.
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Información  complementaria  requerida
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(414.023)

Servicios  de  escuelas  charter

10.737.868

­

7.793.763

Cantidades

96.848  
(213.017)  
(116.169)

­

(920.000)

Positivo

6.429.024

129.627

6.733.451

741.063

Exceso  (Deficiencia)  de  Ingresos

Saldo  del  fondo:  comienzo  del  año

74.569  
100.528  
(21.574)  

1.521  
314.424  

56.727  
526.195

4.425.490  
1.590.993  
1.276.547  

727.472  
1.452.677  

702.822  
1.074

­

­

(560.254)

Actual

2.719.545  
595.864  

3.315.409

(23.587)  
66.300  

(65.522)  
255.228  

(174)  
1.000  

5.469.649

(920.000)

Diferencia

418,949

Servicio  comunitario

171.536

1.460.998

9.659.020

Cambio  neto  en  el  saldo  del  fondo

5.449.568  
719.844  
156.426  

13.521  
317.424  
122.727  

6.779.510

4.321.216  
1.591.169  
1.252.960  

793.772  
1.387.155  

958.050  
900  

1.000  
5.469.649

­

7.262.509

Impuestos  específicos  sobre  la  propiedad

9.908.893

Presupuesto

2.622.697  
808.881  

3.431.578

Intereses  y  cargas  fiscales

(29.000)

Presupuesto  final

642,949

E1

Transporte

239,746

358.442  
(358.442)

5.600.049

Total  Otras  Fuentes  de  Financiamiento  (Usos)

5.374.999  
619.316  
178.000  

12.000  
3.000  

66.000  
6.253.315

4.321.216  
1.591.169  
1.252.960  

793.772  
1.387.155  

958.050  
900  

1.000  
5.469.649

(3.476)  
4.729

713,485

Impuestos  sobre  la  propiedad  recaudados  para  fines  generales.

9.908.893

­

(800.000)

Principal

7.080.278

2022

Las  notas  adjuntas  son  parte  integral  de  estos  estados  financieros.

224.000

Custodia  y  mantenimiento

(6.189.278)

Gasto  de  pensiones  ­  Financiación  especial

20.134

586,314

5.374.999  
619.316  
178.000  

12.000  
3.000  

66.000  
6.253.315

Instrucción  directa

215.276  
105.771

6.549.024

Fuentes  locales:

Ingresos  totales

11.899

(800.000)

Final

2.622.697  
808.881  

3.431.578

7.793.763

2023

224.000

Servicios  de  apoyo

(6.189.278)

Distribución  directa  de  pensiones  ­  Financiación  especial

3.342

1.325.612

10.498.122

7.793.763

211.800  
110.500

120.000

Ingresos:

2.807.726

­

(29.000)

Presupuesto

Fuentes  estatales  totales

Servicio  de  deuda:

(7.109.278)

Administración  General

Transferencias  (salida)

Ajustes:

167.370

1.345.821

16.098.171

7.950.528

Otro

Gastos:

673.988

­

7.080.278

Original

Otro

Desembolso  de  capital

(920.000)

7.233.509

Fuentes  estatales:

Conciliación  con  la  base  GAAP:

675.021

4.186.105

16.098.171

(156.765)

Ingreso  de  inversión

9.916.278

211.800  
110.500

120.000

Cantidades

(7.109.278)

(Negativo)

Igualdad

Reserva  de  contingencia

(920.000)

Saldo  del  fondo  ­  Fin  de  año  ­  Base  GAAP

fuentes  federales

instrucción  indirecta

Otras  fuentes  de  financiamiento  (usos)

(104.274)  
176

Gastos  totales

(414.023)

Cargos  y  tarifas

828.975

­

7.233.509

Actual

2.133.738

­

375,101

Servicio  de  comida

257,258

(129.627)

Total  de  fuentes  locales

1.208

Sobregastos

Saldo  del  fondo  ­  Fin  de  año

5.696.048

Activos:  presupuestados  y  reales  (base  GAAP)

(Con  montos  reales  comparativos  para  2022)

Calendario  de  ingresos,  gastos  y  cambios  en  los  saldos  de  los  fondos

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Fondo  General

Para  el  año  que  finalizó  el  30  de  junio  de  2023
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Las  notas  adjuntas  son  parte  integral  de  estos  estados  financieros.

52.683

2023

Otro

(273.500)

Gastos:

(5.703)

Positivo

111.781  
5.417

Actual

153.500

338,934

Sobregastos

374.750

76.234

­

Cantidades

­

153.500

382

Original

334,142

Presupuesto

­

338,934

(153.500) 95.114

648.250

124.000  
500  

246.000  
4.250

Total  Otras  Fuentes  de  Financiamiento  (Usos)

(24.886)

70.531

Diferencia

42.86815.678  
(500)  

(134.219)  
1.167

Exceso  (Deficiencia)  de  Ingresos

374.750

­

(120.000)

314.048

Venta  de  comida  y  a  la  carta.

(273.500)

334,142

(153.500)

Saldo  del  fondo  ­  Fin  de  año

120.000

147.797

Final

314,108

1.627

Actual

fuentes  estatales

Presupuesto  final

648.250

196,234

120.000

648.250

­

Saldo  del  fondo:  comienzo  del  año

(Negativo)

139.678

120.000

Traslados  en

E2

(117.874)

Fuentes  locales:

fuentes  federales

2022

(77.266)

Servicio  de  comida

(77.266)

120.000

Gastos  totales

Cantidades

Ingresos  totales

(120.000)

70.531 147.797

Ingresos:

256.876

648.250

124.000  
500  

246.000  
4.250

120.000

Cambio  neto  en  el  saldo  del  fondo

Presupuesto

314,108

269,171

120.000
Otras  fuentes  de  financiamiento  (usos):

Activos:  presupuestados  y  reales  (base  GAAP)

(Con  montos  reales  comparativos  para  2022)

Calendario  de  ingresos,  gastos  y  cambios  en  la  posición  neta

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Fondo  de  servicio  de  alimentos

Para  el  año  que  finalizó  el  30  de  junio  de  2023
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­

Cambio  neto  en  el  saldo  del  fondo

Las  notas  adjuntas  son  parte  integral  de  estos  estados  financieros.

2023

fuentes  estatales

­
Servicios  de  apoyo

­

Positivo

1.456.053

Actual

1.456.053

109,228

­

Gastos:

6.174.048

­

Ingresos:

­

4.498.253  
2.839

328.778

Final

358.172

Cantidades

6.174.048

48.310

2.839

Gastos  totales

­

846.995  
699.961

7.212  
1.324.031  

124.810

­

Desembolso  de  capital

­

Diferencia

1.298.668

Presupuesto

25.671

1.642.234

­

6.174.048

Administración  General

fuentes  federales

126.000

825.988

­

­

­

­

Actual

100.588

6.174.048

(Negativo)

9.600  
1.533.515  
4.630.933

Presupuesto  final

846.995  
699.961

Transporte ­

28.891  
202.486  

(8.176)  
50.824  

(23.983)  
(30.300)  

4.498.253

Saldo  del  fondo  ­  Fin  de  año

­

Original

14.788

1.642.234

126.000

­

instrucción  indirecta

Otro 9.600  
1.533.515  
4.630.933

2022

­Custodia  y  mantenimiento

­

4.498.253  
2.839

151.550

Cantidades

(4.717.995)

­

­Saldo  del  fondo:  comienzo  del  año

E3

Fuentes  locales:

Instrucción  directa 818.104  
497.475  

8.176  
75.176  
23.983  
30.300

(2.388)  
(209.484)  

(4.506.123)

Servicio  de  comida

­

Presupuesto

22,727

Ingresos  totales

4.717.995

­

Activos:  presupuestados  y  reales  (base  GAAP)

(Con  montos  reales  comparativos  para  2022)

Calendario  de  ingresos,  gastos  y  cambios  en  la  posición  neta

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Fondo  de  subvenciones

Para  el  año  que  finalizó  el  30  de  junio  de  2023

Machine Translated by Google



2023

375.000

Gastos  totales

(550.959)

Positivo

925,959

Cantidades

65.587

247,180

258.301

Ingresos:

289,966

Presupuesto

360.024

Actual

Actividades  estudiantiles

587.095

309,525

375.000

Saldo  del  fondo  ­  Fin  de  año

Diferencia

289,966

Original

247,180

(550.959)

925,959

(29,339)

323.888

323.888

Presupuesto

616.434

Gastos:

Cantidades

375.000

Presupuesto  final

(292.658)

Saldo  del  fondo:  comienzo  del  año

E4

36.136

(Negativo)

345.661

281,102

925,959

(29,339)

375.000

2022

Cambio  neto  en  el  saldo  del  fondo

258.301

652.682

Actual

925,959

Actividades  estudiantiles

(292.658)

309,525

345.661

Las  notas  adjuntas  son  parte  integral  de  estos  estados  financieros.

Final

616.434

Ingresos  totales

42.786

Activos:  presupuestados  y  reales  (base  GAAP)

(Con  montos  reales  comparativos  para  2022)

Calendario  de  ingresos,  gastos  y  cambios  en  la  posición  neta

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Fondo  de  actividades  estudiantiles

Para  el  año  que  finalizó  el  30  de  junio  de  2023

Machine Translated by Google



Participación  proporcional  del  distrito  en  el  pasivo  neto  de  pensiones

­

701%

Participación  proporcional  del  distrito  en  el  pasivo  neto  de  pensiones

3.254.896

2017

Participación  proporcional  del  distrito  en  el  pasivo  neto  de  pensiones

5.225.935

2021

E5

16.046.727

0,0954%

35.426.858

64,07%

Proporción  del  distrito  del  pasivo  neto  de  pensiones

5.605.346

16.592.399

Nómina  cubierta  del  distrito

315%

10.591.340

5.340.321

0,1202%

43,96%

17.679.264

2018

366%

0,1061%

5.688.068

66,99%

36.357.340

­

Posición  neta  fiduciaria  del  plan  como  porcentaje  del  pasivo  total  
de  pensiones

233%

2.230.958

responsabilidad  asociada  con  el  Distrito

2014

Las  notas  adjuntas  a  la  información  complementaria  requerida  son  parte  integral  de  estos  estados.

16.483.928

2022

responsabilidad  asociada  con  el  Distrito

2019

Para  el  año  terminado  en  la  fecha  de  medición  el  31  de  diciembre,

16.537.825

5.206.851

16.483.928

Proporción  del  distrito  del  pasivo  neto  de  pensiones

Nómina  cubierta  del  distrito

16.315.792

entidad  contribuyente  no  empleadora  asociada  con  el  Distrito

295%

0,1202%

35.426.858

43,10%

0,1301%

5.238.164

64,52%

0,0910%

74,86%

11.680.629

351%

14.424.368

2.289.091entidad  contribuyente  no  empleadora  asociada  con  el  Distrito

Posición  neta  fiduciaria  del  plan  como  porcentaje  del  pasivo  total  
de  pensiones

2015

0,1124%

283%

Participación  proporcional  total  de  la  pensión  neta

5.189.072

59,16%

2020

Participación  proporcional  total  de  la  pensión  neta

­
La  parte  proporcional  del  Estado  del  pasivo  neto  por  pensiones  como

como  porcentaje  de  su  nómina  cubierta

Para  el  año  terminado  en  la  fecha  de  medición  el  31  de  diciembre,

5.065.598

14.248.734

1.089.289
La  parte  proporcional  del  Estado  del  pasivo  neto  por  pensiones  como

2016

como  porcentaje  de  su  nómina  cubierta

18.383.305

0,1216%

57,01%

62,80%

0,9921%

5.679.859

18.383.305

16.592.399

­

663%

16.046.727

18.546.750

186%

­

2013

36.357.340

0,0792%

319%

61,79%

6.178.311

­

Participación  proporcional  del  distrito  en  el  pasivo  neto  de  pensiones

Fondo  Fiduciario  de  la  División  Escolar  de  la  Asociación  de  Jubilación  de  Empleados  Públicos  de  Colorado
Lista  de  la  participación  proporcional  del  distrito  en  el  pasivo  neto  de  pensiones

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Últimos  10  años  fiscales
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E6

Aportaciones  en  relación  con  lo  contractualmente  exigido

Nómina  cubierta  del  distrito

Nómina  cubierta  del  distrito

Contribución  requerida  contractualmente

2021

5.322.461

1.018.187

Contribuciones  como  porcentaje  de  la  nómina  cubierta

Aportaciones  en  relación  con  la  aportación  requerida  
contractualmente (996,366)

19,88%

19,77%

(1.115.031)

5.192.894

6.455.299

1.315.590

954.630

1.109.273

5.723.798

888.053

5.220.582

Las  notas  adjuntas  a  la  información  complementaria  requerida  son  parte  integral  de  estos  estados.

2016

­

­

2022

­

2019

(954.630)

19,95%

18,38%

Contribución  requerida  contractualmente

Ejercicio  fiscal  finalizado  el  30  de  junio  de

Déficit  de  cotización  (exceso)

Déficit  de  cotización  (exceso)

968.596

5.130.065 5.259.614

1.115.031

942.152

5.608.804

(1.152.805)

­

2023

2017

­ ­

2014

2020

­

17,01%

(888.053)

Ejercicio  fiscal  finalizado  el  30  de  junio  de

19,13%

(1.018.187)

Contribuciones  como  porcentaje  de  la  nómina  cubierta

contribución

­

2018

5.039.044

(968.596)

(1.315.590)

20,38%

18,88%

(1.109.273)

19,38%

2015

­

­

1.152.805

996,366

5.779.432

17,91%

(942,152)

Fondo  Fiduciario  de  la  División  Escolar  de  la  Asociación  de  Jubilación  de  Empleados  Públicos  de  Colorado

Calendario  de  contribuciones  a  las  pensiones  del  distrito
Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Últimos  10  años  fiscales
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Proporción  del  distrito  del  pasivo  neto  de  OPEB

5.605.346

La  información  solo  está  disponible  a  partir  del  año  fiscal  2017.

17,03%

2021

10,28%

512,425

876.884

como  porcentaje  de  su  nómina  cubierta

38,57%

583,635

E7

Posición  neta  fiduciaria  del  plan  como  porcentaje  del  total

2018

0,0639%

0,0594%

9,01%

0,0676%

Parte  proporcional  del  distrito  del  pasivo  neto  de  OPEB

5.065.598

17,53%

2022

como  porcentaje  de  su  nómina  cubierta

2019

Parte  proporcional  del  distrito  del  pasivo  neto  de  OPEB

16,09%

Para  el  año  terminado  en  la  fecha  de  medición  del  31  de  diciembre,

24,49%

700.700

Los  montos  presentados  para  cada  ejercicio  se  determinaron  a  partir  del  cierre  del  año  calendario  ocurrido  dentro  del  ejercicio.

2016

Las  notas  adjuntas  a  la  información  complementaria  requerida  son  parte  integral  de  estos  estados.

491,318

5.189.072

7,95%

0,0614%

814.876

Nómina  cubierta  del  distrito

Proporción  del  distrito  del  pasivo  neto  de  OPEB

16,42%

*

2017

2020

Parte  proporcional  del  distrito  del  pasivo  neto  de  OPEB

Responsabilidad  OPEB

32,78%

0,0623% 0,0599%

Parte  proporcional  del  distrito  del  pasivo  neto  de  OPEB

16,00%

Para  el  año  terminado  en  la  fecha  de  medición  del  31  de  diciembre,

5.340.321

5.688.068

12,50%

5.679.859

39,40%

Nómina  cubierta  del  distrito

6.178.311

16,70%

0,0602%

830.248

Responsabilidad  OPEB

Posición  neta  fiduciaria  del  plan  como  porcentaje  del  total

Fondo  Fiduciario  de  Atención  Médica  de  la  Asociación  de  Jubilación  de  Empleados  Públicos  de  Colorado

Lista  de  la  parte  proporcional  del  distrito  de  la  responsabilidad  por  otros  beneficios  post­empleo

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Últimos  10  años  fiscales *

Machine Translated by Google



Contribución  requerida  contractualmente

Nómina  cubierta  del  distrito

Las  notas  adjuntas  a  la  información  complementaria  requerida  son  parte  integral  de  estos  estados.

Contribución  requerida  contractualmente

2020

5.723.798

Aportaciones  en  relación  con  la  aportación  requerida  
contractualmente

­

5.192.894

1,02%

(57.210)

Fondo  Fiduciario  de  Atención  Médica  de  la  Asociación  de  Jubilación  de  Empleados  Públicos  de  Colorado

6.455.299

59.148

(52.968)

54.289

5.608.804

Contribuciones  como  porcentaje  de  la  nómina  cubierta

52.327

­

2021

­

65.844

5.130.065

1,02%

Ejercicio  fiscal  finalizado  el  30  de  junio  de

Ejercicio  fiscal  finalizado  el  30  de  junio  de

Déficit  de  cotización  (exceso)

*La  información  solo  está  disponible  a  partir  del  año  fiscal  2017.

(52.327)

58.383

Nómina  cubierta  del  distrito

1,02%

Calendario  de  otras  contribuciones  a  beneficios  post­empleo  del  distrito

(59.148)

­

2022

2017

Aportaciones  en  relación  con  la  aportación  requerida  
contractualmente

2019

­

1,02%

*

1,02%

(54.289)

Contribuciones  como  porcentaje  de  la  nómina  cubierta

2023

E8

2018

­

(65.844)

5.322.461

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

(58.383)

Últimos  10  años  fiscales

1,02%

­

52.968

57.210

Déficit  de  cotización  (exceso)

5.779.432

1,02%

Machine Translated by Google



30  de  junio  de  2023

2.

•  Hombres:  112  por  ciento  de  las  tasas  antes  de  los  80  años  y  94  por  ciento  de  las  tasas  de  80  
años  y  más,  con  proyección  generacional  mediante  la  escala  MP­2019.  •  Mujeres:  83  

por  ciento  de  las  tasas  antes  de  los  80  años  y  106  por  ciento  de  las  tasas  de  80  años  y  más,  con  
proyección  generacional  mediante  escala  MP­2019.  •  El  supuesto  de  mortalidad  de  los  

beneficiarios  no  discapacitados  posteriores  a  la  jubilación  para  los  fondos  fiduciarios  de  la  
división  se  cambió  a  la  Tabla  de  sobrevivientes  contingentes  Pub­2019,  ajustada  de  la  
siguiente  manera:

•  La  tasa  de  interés  única  equivalente  (“SEIR”)  se  incrementó  del  4,78  por  ciento

Cambios  desde  la  valoración  actuarial  del  31  de  diciembre  de  2019:

•  Mujeres:  105  por  ciento  de  las  tarifas  para  todas  las  edades,  con  proyección  generacional  
mediante  escala  MP­2019.  

•  El  supuesto  de  mortalidad  por  discapacidad  para  los  fondos  fiduciarios  de  la  división  (miembros

5.

Tabla  de  participación  proporcional  de  la  escuela  en  el  pasivo  neto  de  pensión

E9

Cambios  en  supuestos  u  otros  datos

•  El  supuesto  de  inflación  de  precios  se  redujo  del  2,4  por  ciento  al  2,30  por  ciento.  •  El  supuesto  
de  inflación  salarial  se  redujo  del  3,5  por  ciento  al  3,00  por  ciento.

Notas  sobre  la  información  complementaria  requerida

Cambios  desde  la  valoración  actuarial  del  31  de  diciembre  de  2020:

Se  cambió  a  la  Tabla  de  Empleados  PubT­2010  con  proyección  generacional  utilizando  la  
escala  MP­2019.  •  El  

supuesto  de  mortalidad  posterior  a  la  jubilación  de  no  discapacitados  para  las  Divisiones  
Escolares  y  DPS  se  cambió  a  la  Tabla  de  Jubilados  Saludables  PubT­2010,  ajustada  
de  la  siguiente  manera:

base  ponderada  por  recuento  de  personas.

Cambios  desde  la  valoración  actuarial  del  31  de  diciembre  de  2021:

•  El  supuesto  utilizado  para  valorar  la  provisión  de  beneficios  máximos  de  AI  se  cambió  de

I.

•  Hombres:  97  por  ciento  de  las  tasas  para  todas  las  edades,  con  proyección  generacional  mediante  
escala  MP­2019.

•  El  supuesto  utilizado  para  valorar  la  provisión  del  beneficio  máximo  de  IA  se  cambió  del  1,25%  al  
1,00%.

reflejan  más  fielmente  la  experiencia  real.

4.

Cambios  desde  la  valoración  actuarial  del  31  de  diciembre  de  2017:

distintos  de  los  policías  estatales)  se  cambió  a  la  Tabla  de  jubilados  discapacitados  PubNS­2010  
utilizando  el  99  por  ciento  de  las  tarifas  para  todas  las  edades  con  proyección  generacional  
usando  la  escala  MP­2019.  

•  Las  tablas  de  mortalidad  descritas  anteriormente  son  tablas  de  mortalidad  generacionales

a  7,25  por  ciento  para  reflejar  los  cambios  en  la  base  de  valoración  de  la  proyección,  que  ya  no  
resultó  en  un  año  proyectado  de  agotamiento  del  FNP,  eliminando  así  la  necesidad  
de  aplicar  la  tasa  del  índice  de  bonos  municipales.

A.

3.

1.

•  La  tasa  real  de  rendimiento  de  la  inversión  supuesta  se  incrementó  a  4,95  por  ciento  anual,  neto  
de  gastos  de  inversión  desde  4,85  por  ciento  anual,  neto  de  gastos  de  inversión.  •  Se  
revisaron  las  tasas  de  

terminación/retiro,  jubilación  e  incapacidad  para

Cambios  desde  la  valoración  actuarial  del  31  de  diciembre  de  2018:

1,50  por  ciento  a  1,25  por  ciento.

•  El  supuesto  de  mortalidad  previa  a  la  jubilación  para  las  Divisiones  Escolares  y  DPS

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

•  No  hubo  cambios  en  los  métodos  o  supuestos  actuariales.
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30  de  junio  de  2023

base  de  valoración  de  la  proyección,  un  año  proyectado  de  agotamiento  del  FNP  y  la  consiguiente  
aplicación  de  la  tasa  del  índice  de  bonos  municipales.  •  La  tasa  del  

índice  de  bonos  municipales  utilizada  en  la  determinación  del  SEIR  cambió  del  3.86%  en  la  
fecha  de  medición  anterior  al  3.43%  en  la  fecha  de  medición.

RP­2014  Tabla  de  Mortalidad  de  Jubilados  con  Discapacidad.

•  Valoración  de  la  prestación  íntegra  de  supervivencia  sin  reducción  alguna  por  posibles

Cambios  desde  la  Valoración  Actuarial  del  31  de  diciembre  de  2015:

•  Se  revisaron  las  tasas  de  jubilación,  retiro  e  incapacidad  para  reflejar  más

•  Reflejo  de  la  igualación  del  empleador  sobre  los  beneficios  por  separación  para  todos  los  años  elegibles.  
•  Reflejo  de  un  año  de  servicio  de  elegibilidad  para  el  beneficio  de  anualidad  de  sobreviviente.  •  
Refinamiento  del  calendario  de  aumento  anual  de  18  meses.  •  
Refinamientos  para  valorar  directamente  ciertos  y  de  vida,  reembolsos  en  efectivo  modificados  y  

formularios  de  beneficios  emergentes.

I.

•  Eliminación  del  supuesto  de  que  el  35%  de  los  futuros  afiliados  discapacitados  opten  por  recibir  un  
reembolso.

A.

•  El  supuesto  de  inflación  salarial  se  redujo  del  3,90%  al  3,50%.

Notas  sobre  la  información  complementaria  requerida

•  El  SEIR  se  redujo  del  5,26%  al  4,78%  para  reflejar  los  cambios  en  el

•  Para  los  jubilados  discapacitados,  el  supuesto  de  mortalidad  se  cambió  para  reflejar  el  90%  de

•  Se  incrementó  el  gasto  administrativo  estimado  como  porcentaje  de  la  nómina  cubierta  de  0.35%  a  0.40%.

6.

5,26%  para  reflejar  los  cambios  en  la  base  de  valoración  de  la  proyección,  un  año  proyectado  
de  agotamiento  del  FNP  y  la  consiguiente  aplicación  de  la  tasa  del  índice  de  bonos  municipales.

(Continuado)

•  El  supuesto  de  mortalidad  para  miembros  activos  se  cambió  a  RP­2014  Tabla  de  Mortalidad  de  Empleados  
de  Cuello  Blanco,  una  tabla  desarrollada  específicamente  para  personas  que  trabajan  activamente.  
Para  permitir  un  margen  adecuado  de  mejora  de  la  mortalidad  en  el  futuro,  las  tasas  de  
mortalidad  incorporan  un  factor  del  70%  aplicado  a  las  tasas  masculinas  y  un  factor  del  55%  
aplicado  a  las  tasas  femeninas.

7.

factor  aplicado  a  80  años  y  más,  proyectado  a  2018,  o  hombres,  y  un  68%

segundas  nupcias.

reembolsos  de  futuros  miembros  que  terminen  su  contrato.

Cambios  desde  la  Valoración  Actuarial  del  31  de  diciembre  de  2014:

E10

experiencia  muy  real.

•  Reconocimiento  de  incrementos  salariales  por  mérito  en  el  primer  año  de  proyección.

Tabla  de  participación  proporcional  de  la  escuela  en  el  pasivo  neto  de  pensión  (continuación)

•  El  supuesto  de  retorno  de  la  inversión  se  redujo  del  7,5%  al  7,25%.

Cambios  en  supuestos  u  otros  datos  (continuación)

•  El  supuesto  de  mortalidad  posterior  a  la  jubilación  para  una  vida  saludable  para  las  Divisiones  de  
Escuelas  y  Escuelas  Públicas  de  Denver  (“DPS”)  se  cambió  a  la  Tabla  de  Mortalidad  de  Rentistas  
Saludables  de  Cuello  Blanco  RP­2014  con  ajustes  por  credibilidad  y  ajustes  de  género  de  un  factor  
del  93%  aplicado  a  edades  inferiores  a  80  años  y  un  113%

•  El  SEIR  para  el  Fondo  Fiduciario  de  la  División  Escolar  se  redujo  del  7.50%  al

•  Eliminación  del  ajuste  de  valor  negativo  para  pasivos  asociados  con

8.

El  factor  se  aplicó  a  las  edades  menores  de  80  años  y  un  factor  del  106%  se  aplicó  a  las  edades  de  80  
años  o  más,  proyectado  para  2020,  para  las  mujeres.

•  Ajustes  al  calendario  del  costo  normal  y  cálculos  de  pagos  de  pasivos  acumulados  actuariales  no  
financiados  para  reflejar  las  contribuciones  a  lo  largo  del  año.

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Cambios  desde  la  valoración  actuarial  del  31  de  diciembre  de  2016:

Machine Translated by Google



3.

1.

E11

30  de  junio  de  2023

Notas  al  cuadro  de  contribuciones  a  la  pensión  escolar

Cambios  en  supuestos  u  otros  datos

A.

Sin  cambios  durante  los  años  presentados.

Cambios  en  el  plazo  del  beneficio

C.

I.

•  Se  ajustó  el  momento  de  la  reducción  de  la  jubilación  a  mediados  de  año.

B.

•  No  se  realizaron  cambios  en  los  métodos  o  supuestos  actuariales.

B.

Sin  cambios  durante  los  años  presentados.

A.

Cambios  de  tamaño  o  composición  de  la  población  cubierta  por  términos

Notas  sobre  la  información  complementaria  requerida

Sin  cambios  durante  los  años  presentados.

Sin  cambios  durante  los  años  presentados.

Notas  al  calendario  de  contribuciones  escolares  a  la  OPEB

(Continuado)

Cambios  en  supuestos  u  otros  datos

Sin  cambios  durante  los  años  presentados.

Sin  cambios  durante  los  años  presentados.

B.

IV.

II.

Cambios  en  supuestos  u  otros  datos

Sin  cambios  durante  los  años  presentados.

III.

Cambios  desde  la  valoración  actuarial  del  31  de  diciembre  de  2021:

Tabla  de  participación  proporcional  de  la  escuela  en  el  pasivo  neto  de  pensión  (continuación)

Cambios  en  los  términos  de  los  beneficios.

Cambios  desde  la  valoración  actuarial  del  31  de  diciembre  de  2020:2.

Los  cambios  desde  el  31  de  diciembre  de  2019  a  la  valoración  actuarial  del  HCTF  son  los  mismos  
que  los  cambios  al  SCHDTF  señalados  en  la  Nota  IA3  anterior.

Cambios  desde  la  valoración  actuarial  del  31  de  diciembre  de  2019:

Cambios  en  los  términos  de  los  beneficios.

Cambios  de  tamaño  o  composición  de  la  población  cubierta  por  las  condiciones  de  los  beneficios.

Sin  cambios  durante  los  años  presentados.

C.

Lista  de  la  parte  proporcional  de  la  responsabilidad  de  la  OPEB  de  la  escuela

C.

A.

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Cambios  de  tamaño  o  composición  de  la  población  cubierta  por  las  condiciones  de  los  beneficios.
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(Continuado)

IV.

B. Cambios  en  los  términos  de  los  beneficios.

30  de  junio  de  2023

Notas  al  calendario  de  contribuciones  escolares  a  la  OPEB  (continuación)

Notas  sobre  la  información  complementaria  requerida

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

C.

E12

Sin  cambios  durante  los  años  presentados.

Sin  cambios  durante  los  años  presentados.

Cambios  de  tamaño  o  composición  de  la  población  cubierta  por  las  condiciones  de  los  beneficios.
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Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Información  suplementaria
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Saldos:  presupuestados  y  reales  (base  GAAP)

(Con  montos  reales  comparativos  para  2022)

Calendario  de  ingresos,  gastos  y  cambios  de  fondo

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Fondo  de  servicio  de  la  deuda

Para  el  año  que  finalizó  el  30  de  junio  de  2023

2023

Impuestos  sobre  la  propiedad  recaudados  para  fines  generales.

684,743

1.000.000  
2.208.343

Positivo

2.589.557

Presupuesto

1.980.124

687,243

Sobregastos

Gastos:

Las  notas  adjuntas  son  parte  integral  de  estos  estados  financieros.

Actual

2.048.581

Total  de  fuentes  locales

32.844  
33.113  
65.957

Gastos  totales

Final

2.523.600

2.521.100

1.106.947

970.000

2.523.500  
100  

2.523.600

873.177

Diferencia

2.438.760

2.556.344  
33.213  

2.589.557

Exceso  (Deficiencia)  de  Ingresos

2.438.760

­

Intereses  y  cargas  fiscales

Fuentes  locales:

(684,743)

687,243

1.980.124

2.048.581

Presupuesto

3.208.343

2.523.600

Cantidades

2.523.500  
100  

2.523.600

Presupuesto  final

1.000.000  
1.521.100

753.200

Saldo  del  fondo  ­  Fin  de  año

­

(Negativo)

2.478

684,743

Principal

Ingresos:

Ingreso  de  inversión

2022

68.457

1.000.000  
2.208.343

1.295.381

1.565.583

Actual

65.957

­

Cantidades

Servicio  de  deuda:

595,583

2.436.282

Saldo  del  fondo:  comienzo  del  año

Original

3.208.343

Ingresos  totales

F1

(684,743)
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Calendario  de  ingresos,  gastos  y  cambios  de  fondo

(Con  montos  reales  comparativos  para  2022)

Saldos:  presupuestados  y  reales  (base  GAAP)

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Fondo  de  Reserva  de  Capital
Para  el  año  que  finalizó  el  30  de  junio  de  2023

6.065.477

4.661.500

3.863.703

2023

­

(1.039.097)

5.630.315  
54.266  
93.385  
61.500  

8.455

Saldo  del  fondo  ­  Fin  de  año

Positivo

Vehículos

Cantidades

2.367.306

1.241.450

Exceso  (Deficiencia)  de  Ingresos

Contingencia

13.000  
800.000

6.291.574

6.216.436

Ingresos:

­

3.861.500

­

­

Presupuesto

­

Actual

Edificios  y  mejoras

7.089.371

3.861.500

800.000

2.201.774

282,370

Ingresos  totales

800.000

Otras  fuentes  de  financiamiento  (usos)

Saldo  del  fondo:  comienzo  del  año

Diferencia

­

Original

282,370

Intereses  y  cargas  fiscales

(226.097)

­

689.101  
65.734  

486.615

202,353

(7.089.371)

­

Transferencias  de  entrada  (salida)

2.427.871

­

(3.861.500)  
13.000

Cambio  neto  en  el  saldo  del  fondo

F2

Presupuesto

7.089.371

Gastos:

6.498.806

Cantidades

­

Presupuesto  final

­

(282,370)

Venta  de  bienes  de  capital

­

2.427.871

(2.427.871)

6.291.574

(Negativo)

202,353

­

(7.089.371)

(3.848.500)

6.319.416  
120.000  
580.000  

61.500  
8.455

202,353­

2022

6.050.274

­

Total  Otras  Fuentes  de  Financiamiento  (Usos)

3.861.500

Las  notas  adjuntas  son  parte  integral  de  estos  estados  financieros.

5.847.921

Actual

Otro

270.000

813.000

(2.427.871)

6.065.477

fuentes  estatales

6.319.416  
120.000  
580.000  

61.500  
8.455

­

202,353

Ingresos  de  la  compra  de  arrendamiento

4.661.500

Final

75.138

Gastos  totales

­

­

Sobregastos
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Saldos:  presupuestados  y  reales  (base  GAAP)

(Con  montos  reales  comparativos  para  2022)

Calendario  de  ingresos,  gastos  y  cambios  de  fondo

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Fondo  de  construcción

Para  el  año  que  finalizó  el  30  de  junio  de  2023

40.014.326

Prima  de  bonos

39.128.097

F3

2023

Otro

­

Edificios  y  mejoras

Total  Otras  Fuentes  de  Financiamiento  (Usos)

Positivo

34.648.388

Ingresos  totales

Actual

(34.822.060)

34.892.060 28.905.103  
(379)

1.437.627

34.648.388

(1.471.901)

Saldo  del  fondo  ­  Fin  de  año

­

Cantidades

­

28.904.724

(34.822.060)

99,245

Original

­

Presupuesto

1.507.627

­

Sobregastos

Ingresos  de  los  bonos

585.672

Las  notas  adjuntas  son  parte  integral  de  estos  estados  financieros.

396,592

20.000  
50.000  
70.000

­

Gastos  totales

39.128.097

­

Diferencia

4.306.037

11.025
1.487.627  

(50.000)  
1.437.627

5.986.957  
379

70.000

Saldo  del  fondo:  comienzo  del  año

(4.479.709)

Terreno  y  mejoras

Ingreso  de  inversión

­ 262.880

5.987.336

­

34.822.060

Exceso  (Deficiencia)  de  Ingresos

­

(4.479.709)

Final

­

1.507.627

­

Actual

20.000  
50.000  
70.000

Presupuesto  final

Intereses  y  cargas  fiscales ­

34.892.060

37.859

7.014.326

­

(34.822.060) 30.342.351

(Negativo)

88.220

Otras  fuentes  de  financiamiento  (usos)

­

38.542.425

­

Gastos:

Fuentes  locales:

Fuentes  locales  totales

2022

­
Equipo

­

1.571.146

34.822.060

34.892.060

Cantidades

70.000

(34.822.060)

Cambio  neto  en  el  saldo  del  fondo

33.000.000

­

Ingresos:

99,245

873,815

1.507.627

34.892.060

­

Presupuesto

­

­

­

30.342.351

­

­
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Posición:  presupuestada  y  real  (base  GAAP)

(Con  montos  reales  comparativos  para  2022)

Cuadro  de  Ingresos,  Gastos  y  Variaciones  en  Neto

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Fondo  de  Tratamiento  de  Alcantarillado

Para  el  año  que  finalizó  el  30  de  junio  de  2023

1.069.283

2023

Cargos  por  servicio

­

­

Positivo

Suministros  y  materiales

Cantidades

­

­

Transferencias  de  entrada  (salida)

1.086.433  
32.850

1.069.283

(Negativo)

­Posición  Neta  ­  Fin  de  Año

­

Final

Ingresos  (pérdidas)  de  operaciones

Actual

Servicios  adquiridos

1.069.283

­

1.069.283

1.119.283

­

­

­

Diferencia

50.000

Presupuesto

Ingresos  (Gastos)  No  Operativos

1.086.433  
32.850

(1.069.283)

­

Ingresos  de  operaciones:

(1.090.943)

­

Posición  Neta  ­  Principios  de  Año

­

­

F4

Cantidades

(1.069.283)

Los  gastos  de  explotación:

50.000 ­

Presupuesto  final

1.119.283

­

Cambio  en  la  posición  neta

­

­

­

Original

50.000

­

(1.090.943)

­

(50.000)

50.000

2022

­

Gastos  totales  de  operación

Las  notas  adjuntas  son  parte  integral  de  estos  estados  financieros.

­

­

Presupuesto

1.086.433  
32.850

(1.069.283)

1.090.943

(50.000)

­

1.119.283

Ingresos  operativos  totales

Total  de  ingresos  (gastos)  no  operativos

­

Actual

(1.069.283)

­

(1.069.283)

(1.090.943)
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Activos:  presupuestados  y  reales  (base  GAAP)

(Con  montos  reales  comparativos  para  2022)

Calendario  de  Ingresos,  Gastos  y  Cambios  en  la  Posición  Neta

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Fondo  de  matrícula  preescolar

Para  el  año  que  finalizó  el  30  de  junio  de  2023

2023

Fuentes  locales:

64.680

117.190  
27.308  

1.850  
90.674

Positivo

79.443

103.200  
69.142

Posición  Neta  ­  Fin  de  Año

(5.629)

Sobregastos

Beneficios

Las  notas  adjuntas  son  parte  integral  de  estos  estados  financieros.

201.782  
46.215

6.915

172,342

Presupuesto

Gastos  totales  de  operación

Presupuesto

75.655

242,651

Posición  Neta  ­  Principios  de  Año

52.727

98.582  
(22.927)

68.679

Diferencia

Ingresos  totales

Original

Exceso  (Deficiencia)  de  Ingresos

Salarios

­

117.190  
27.308  

1.850  
90.674

Ingresos  de  operaciones:

(64.680)

2.083

68.679 63.333

Final

237.022

247,997

Cantidades

fuentes  federales

Presupuesto  final

(54.456)  
(14.853)  

(8.263)  
71.943

63.333 (1.347)

422

(Negativo)

­

64.680

Otro

Cantidades

Matrícula

2022

5.346

171.646  
42.161  
10.113  
18.731

56.418

72.528

Actual

Los  gastos  de  explotación:

­

Actual

Suministros  y  materiales
17.296

79.443

70.026

103.200  
69.142

237.022

172,342

F5

(64.680)
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Informe  de  integridad  de  los  auditores

Ingresos,  gastos  y  saldo  de  fondos  por  fondo

247,997

Fondo  del  programa  preescolar  de  Colorado

74

Fondo  de  proyectos  de  capital  de  reserva  de  capital

0

1.980.123

50

0

Fondo  de  subvenciones  para  fines  designados  del  gobierno

70.530

0

72

34.648.389

7.233.509

0

0

6.291.574

0

0

10.296.309

06

0

0

0

Fondo  de  ingresos  específicos  del  servicio  de  alimentos

0

0

70

7.233.509

2.589.558

1.562.024

0

21

0

0

94.324

85

0

39

0

Subfondo  de  gestión  de  riesgos  del  Fondo  General

Fondo  especial  de  construcción

0

0

Fondo  de  Reserva  Total  del  Programa

2.521.100

0

Cimientos

806,944

0

1.241.450

68.679

39.128.099

0

0

79

0

31

63.333

Fondo  General

0

Fondo  de  construcción

323.888

51.234.020

0

46

GASB  34:  Fondo  Permanente

7.793.763

Totales

345.661

0

242,651

0

10.856.564

07

10.201.985

0

0

25

Totales

0

18

Certificado  de  Participación  (COP)  Fondo  de  Servicio  de  Deuda

23

24.271.680

0

Const.  de  límite  suplementario,  tecnología,  principal.  Fondo

Fondo  de  la  Agencia  de  actividades  estudiantiles

0

0

1.459.540

5.987.336

247,997

94.324

0

0

41

68.679

2.048.581

60,65­69  Otros  fondos  de  servicios  internos

10

0

Fondo  de  amortización  de  bonos

0

19.033.512

0

20,26­29  Fondo  Especial  de  Ingresos

309,525

43

256.876

1.015.353

63.333

0

0

0

0

0

0

0

0

Fondo  de  Transporte

0

56.472.188

0

Fondo  de  escuelas  autónomas

1.459.540

42

Fondo  de  agencia

0

0

0

10.762.240

0

0

0

242,651

0

7.793.763

Totales

0

64  (63)  Fondo  de  Actividades  Relacionadas  con  Riesgos

0

0

73

11

F6

334,142

6.065.477

Fondo  Fiduciario  de  Propósito  Privado

19

0

0

0

0

0

0

Subtotal

0

Const  de  límite  suplementario,  tecnología,  fondo  principal

360.024

Otros  fondos  empresariales

0

Fondo  de  ingresos  especiales  para  actividades  estudiantiles

22

807,509

0

0

Otros  fondos  fiduciarios  y  de  agencia

0

0

147.796

1.507.627

0

1.562.589

Ajuste  (6880*)

FINAL

Página  1

0001­0999  Gastos  totales  y

16:50

Distrito:  0540  ­  Clear  Creek  RE­1

Otras  fuentes

Fiduciario

Distrito  Escolar  de  Colorado/BOCES

6700­6799  y  anterior  por  ajuste

Año  fiscal  2022­23

Otros  usos
Tipo  y  número  de  fondo

Gubernamental
(6880*)  Saldo  final  del  fondo

Propiedad

=

6/11/23

1000  ­  5999  Ingresos  totales  ySaldo  inicial  del  fondo  y  porcentaje  anterior

+ ­

Departamento  de  Educación  de  Colorado
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Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Información  estadística
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0.0047.690

0.026

General

3.125

20.492

12.481

7.263

23.300

12.481

Impuesto/Cobro

8.070

*2021  Incluye  un  crédito  fiscal  temporal  de  5.264

12.485

0,016

Fondo  de  bonos Impuesto  del  molino

19.838

27.844

Historia  del  Mill  Levy  del  distrito

4.233

3.799
Exacción

Molino  de  fondos

3.106

21.278

Molino  total

12.481

3.542

12.481

4.646

23.541

12.485

7.902

Año

8.23 8.854

­0,082

0.052

0.000

0.034

Impuesto  del  molino Anular  reducciones

29.603

2016/2017  

2017/2018  

2018/2019  

2019/2020  

2020/2021*  

2021/2022  

2022/2023

G1

Exacción

12.481

3.966

Cuadro  II

4.045

Machine Translated by Google



Cuadro  III

519.184.740  

463.664.170  

395.836.760  

364.136.650  

349.815.720  

337.851.980  

311.995.840

Año

­14,63%

Impuesto/Cobro

­10,69%

Valuación

­3,93%

Juzgado

­8,01%

Cambiar

­7,65%

Por  ciento

­3,42%

Historia  de  la  valoración  tasada  del  distrito

2016/2017  

2017/2018  

2018/2019  

2019/2020  

2020/2021  

2021/2022  

2022/2023

­

G2
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1 De  estas  cantidades  no  se  han  deducido  los  honorarios  del  tesorero.

Total

Total  impuestos

Colecciones

100,05%

190$  10.276.579  

9.479.722  

8.341.161  

8.469.920  

8.226.557  

9.411.617

9.501.406  

8.422.615  

8.484.384  

8.235.012  

9.407.214

98,96%

Colecciones  como

99,87%

como  porcentaje

gravadoImpuestos  recaudados

99,78%

Recaudación  de  impuestos  sobre  la  propiedad  para  el  distrito1

99,77%$

Año

99,03%

Colecciones

Colecciones

$  10.299.587  $  10.276.389  9.478.510  

8.335.270  

8.458.163  

8.224.504  

9.411.336

Impuesto

99,76% 1.212  

5.891  

11.757  

2.053 99,90%

G3

2016/2017  

2017/2018  

2018/2019  

2019/2020  

2020/2021  

2021/2022

99,69%

Delincuente
de  ImpuestosImpuesto/Cobro Impuesto  corriente

99,77%

100,04%

Colecciones

99,83%

281

Cuadro  V

un  porcentaje  de  los  

impuestos  recaudados

Machine Translated by Google



COA  DE  SERVICIO  PÚBLICO  DE  COLO

NUEVO  BIGHORN  CROSSING  I  LLC

FREI  ALBERT  &  MARY  JANE  CONFIANZA  IRREVOCABLE

IHS  RE  LLC

CLEAR  CREEK  SKIING  CORP.

ALBERT  FREI  AND  SONS  INC

COA  DE  SERVICIO  PÚBLICO  DE  COLO

OPERACIONES  CLIMAX  MOLIBDENO­HENDERSON

ASOCIACIÓN  CELLCO

VANDERWERKEN  ANNE  M  &  BRENT  D  REDSTONE

Cuadro  VI

$311,995,840

Por  ciento

0,11%

Total

Todas  las  cuentas  activas  al  31/12/2022

0,41%

G4

Nombre  del  dueño

9,20%

36,31%

Tasado  

$62,691,680  

$28,708,540  

$7,298,450  

$6,903,020  

$960,850  

$2,003,670  

$1,788,880  

$1,288,580  

$341,410  

$1,288,120  

$113,273,200

20,09%

0,41%

2,21%

2,34%

0,64%

2023  Mayores  contribuyentes  del  distrito

0,57%

0,31%

Machine Translated by Google



Cuadro  VIII

717

Basado  en  el  total

602

­4,88%

­4,75%

Cambio  porcentual

632 ­7,33%

Inscripción1

2016/2017  

2017/2018  

2018/2019  

2019/2020  

2020/2021  

2021/2022  

2022/2023

InscripciónAño  escolar

G5

808 ­5,83%

858 ­

­5,66%

Inscripción  del  distrito

760

682

­5,94%

Machine Translated by Google



Informes  y  cronogramas  de  auditoría  únicos

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Machine Translated by Google



DECLARACIONES  REALIZADAS  DE  ACUERDO  CON  NORMAS  DE  AUDITORÍA  GUBERNAMENTAL

Mateo  D.  Miller,  contador  público  certificado

Idaho  Springs,  Colorado,  EE.UU.

Cumplimiento  y  otros  asuntos

H1

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Nuestra  consideración  del  control  interno  fue  para  el  propósito  limitado  descrito  en  el  primer  párrafo  de  esta  sección  y  no  fue  diseñada  
para  identificar  todas  las  deficiencias  en  el  control  interno  que  podrían  ser  debilidades  materiales  o  deficiencias  significativas.  
Dadas  estas  limitaciones,  durante  nuestra  auditoría  no  identificamos  ninguna  deficiencia  en  el  control  interno  que  consideremos  debilidad  
material.  Sin  embargo,  pueden  existir  debilidades  materiales  que  no  hayan  sido  identificadas.

Contadores  Públicos  Certificados  y  Consultores

Como  parte  de  obtener  una  seguridad  razonable  sobre  si  los  estados  financieros  del  Distrito  están  libres  de  errores  materiales,  
realizamos  pruebas  de  su  cumplimiento  con  ciertas  disposiciones  de  leyes,  regulaciones,  contratos  y  acuerdos  de  subvención,  cuyo  
incumplimiento  podría  tener  un  efecto  directo  y  material  en  la  determinación.  de  los  importes  de  los  estados  financieros.  Sin  embargo,  emitir  
una  opinión  sobre  el  cumplimiento  de  dichas  disposiciones  no  fue  un  objetivo  de  nuestra  auditoría  y,  en  consecuencia,  no  expresamos  tal  
opinión.  Los  resultados  de  nuestras  pruebas  no  revelaron  casos  de  incumplimiento  u  otros  asuntos  que  deban  informarse  según  las  
Normas  de  Auditoría  Gubernamental.

INFORME  DEL  AUDITOR  INDEPENDIENTE  SOBRE  EL  CONTROL  INTERNO  DE  LA  INFORMACIÓN  FINANCIERA

Hemos  auditado,  de  acuerdo  con  normas  de  auditoría  generalmente  aceptadas  en  los  Estados  Unidos  de  América  y  las  normas  
aplicables  a  las  auditorías  financieras  contenidas  en  las  Normas  de  Auditoría  Gubernamental  emitidas  por  la  Contraloría  General  de  los  
Estados  Unidos,  los  estados  financieros  de  las  actividades  gubernamentales,  los  negocios­  actividades  tipo,  unidad  componente  
presentada  discretamente  y  cada  fondo  principal  del  Distrito  Escolar  Clear  Creek  RE­1  (el  “Distrito”)  a  partir  y  para  el  año  finalizado  el  30  de  
junio  de  2023,  y  las  notas  relacionadas  a  los  estados  financieros,  que  colectivamente  comprenden  los  estados  financieros  básicos  del  
Distrito  y  hemos  emitido  nuestro  informe  al  respecto  con  fecha  del  1  de  noviembre  de  2023.

Michael  N.  Jenkins,  CA,  CPA,  CGMA
Paul  J.  Backes,  contador  público  certificado,  CGMA

Al  planificar  y  realizar  nuestra  auditoría  de  los  estados  financieros,  consideramos  el  control  interno  del  Distrito  sobre  los  informes  
financieros  (control  interno)  para  determinar  los  procedimientos  de  auditoría  que  son  apropiados  en  las  circunstancias  con  el  propósito  de  
expresar  nuestras  opiniones  sobre  los  estados  financieros,  pero  no  para  con  el  propósito  de  expresar  una  opinión  sobre  la  efectividad  del  
control  interno  del  Distrito.  En  consecuencia,  no  expresamos  una  opinión  sobre  la  efectividad  del  control  interno  del  Distrito.

A  la  Junta  de  Educación

Y  SOBRE  CUMPLIMIENTO  Y  OTRAS  CUESTIONES  BASADAS  EN  UNA  AUDITORÍA  DE  FINANZAS

Existe  una  deficiencia  en  el  control  interno  cuando  el  diseño  u  operación  de  un  control  no  permite  a  la  gerencia  o  a  los  
empleados,  en  el  curso  normal  del  desempeño  de  sus  funciones  asignadas,  prevenir  o  detectar  y  corregir  errores  de  manera  oportuna.  
Una  debilidad  material  es  una  deficiencia,  o  combinación  de  deficiencias,  en  el  control  interno,  de  modo  que  existe  una  posibilidad  razonable  
de  que  una  incorrección  material  en  los  estados  financieros  del  Distrito  no  se  prevenga,  o  se  detecte  y  corrija  oportunamente.  Una  
deficiencia  significativa  es  una  deficiencia,  o  combinación  de  deficiencias,  en  el  control  interno  que  es  menos  grave  que  una  debilidad  
material,  pero  lo  suficientemente  importante  como  para  merecer  la  atención  de  los  encargados  del  gobierno  corporativo.

Control  interno  sobre  informes  financieros

Correo  electrónico:  mcmahan@mcmahancpa.com

Álamo  temblón:  (970)  544­3996

Avon:  (970)  845­8800

Frisco:  (970)  668­3481

Oficina  principal:  (970)  845­8800

Facsímil:  (970)  845­8108
Chapel  Square,  Bldg  C  245  Chapel  

Place,  Suite  300  PO  Box  5850,  Avon,  CO  81620

Sitio  Web:  www.mcmahancpa.com&
METRO

A

McMahan  y  asociados,  llc

Miembro:  Instituto  Americano  de  Contadores  Públicos  Certificados
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En  consecuencia,  esta  comunicación  no  es  adecuada  para  ningún  otro  propósito.

H2

El  propósito  de  este  informe  es  únicamente  describir  el  alcance  de  nuestras  pruebas  de  control  interno  y  cumplimiento  y  
los  resultados  de  esas  pruebas,  y  no  proporcionar  una  opinión  sobre  la  efectividad  del  control  interno  del  Distrito  o  sobre  
el  cumplimiento.  Este  informe  es  una  parte  integral  de  una  auditoría  realizada  de  acuerdo  con  las  Normas  de  
Auditoría  Gubernamental  al  considerar  el  control  interno  y  el  cumplimiento  del  Distrito.

Propósito  de  este  Informe

1  de  noviembre  de  2023
McMahan  y  asociados,  LLC

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1
A  la  Junta  de  Educación
REPORTE  DE  UN  AUDITOR  INDEPENDIENTE

Idaho  Springs,  Colorado,  EE.UU.
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LA  ORIENTACIÓN  UNIFORME

Requisitos,  principios  de  costos  y  requisitos  de  auditoría  para  adjudicaciones  federales  (la  “Orientación  uniforme”).

INFORME  DE  CONTROL  INTERNO  SOBRE  EL  CUMPLIMIENTO  EXIGIDO  POR

Realizamos  nuestra  auditoría  de  cumplimiento  de  acuerdo  con  normas  de  auditoría  generalmente  aceptadas  en  los  Estados  
Unidos  de  América  (US  GAAS);  las  normas  aplicables  a  las  auditorías  financieras  contenidas  en  las  Normas  de  Auditoría  
Gubernamental,  emitidas  por  la  Contraloría  General  de  los  Estados  Unidos,  y  los  requisitos  de  auditoría  del  Título  2,  Código  de  
Regulaciones  Federales  de  los  EE.  UU.,  Parte  200,  Uniforme  Administrativo

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Estamos  obligados  a  ser  independientes  del  Distrito  y  cumplir  con  nuestras  otras  responsabilidades  éticas,  de  acuerdo  
con  los  requisitos  éticos  relevantes  relacionados  con  nuestra  auditoría.  Creemos  que  la  evidencia  de  auditoría  que  hemos  
obtenido  es  suficiente  y  apropiada  para  proporcionar  una  base  para  nuestra  opinión  sobre  el  cumplimiento  de  cada  programa  
federal  importante.  Nuestra  auditoría  no  proporciona  una  determinación  legal  del  cumplimiento  por  parte  del  Distrito  de  los  requisitos  
de  cumplimiento  mencionados  anteriormente.

Contadores  Públicos  Certificados  y  Consultores

A  la  Junta  de  Educación

Nuestras  responsabilidades  según  esas  normas  y  la  Guía  Uniforme  se  describen  con  más  detalle  en  la  sección  
Responsabilidades  del  Auditor  para  la  Auditoría  de  Cumplimiento  de  nuestro  informe.

H3

Informe  de  cumplimiento  de  cada  programa  principal

La  gerencia  es  responsable  del  cumplimiento  de  los  requisitos  antes  mencionados  y  del  diseño,  implementación  y  mantenimiento  
de  un  control  interno  efectivo  sobre  el  cumplimiento  de  los  requisitos  de  las  leyes,  estatutos,  reglamentos,  reglas  y  disposiciones  
de  los  contratos  o  acuerdos  de  subvención  aplicables  a  los  programas  federales  del  Distrito. .

Idaho  Springs,  Colorado,  EE.UU.

Responsabilidades  de  la  Dirección  para  el  Cumplimiento

En  nuestra  opinión,  el  Distrito  cumplió,  en  todos  los  aspectos  materiales,  con  los  tipos  de  requisitos  de  cumplimiento  mencionados  
anteriormente  que  podrían  tener  un  efecto  directo  y  material  en  cada  uno  de  sus  principales  programas  federales  para  el  año  que  
finalizó  el  30  de  junio  de  2023.

Paul  J.  Backes,  contador  público  certificado,  

CGMA  Michael  N.  Jenkins,  CA,  contador  público  certificado,  

CGMA  Matthew  D.  Miller,  contador  público  certificado

INFORME  DEL  AUDITOR  INDEPENDIENTE  SOBRE  EL  CUMPLIMIENTO  DE  CADA  PROGRAMA  FEDERAL  IMPORTANTE;

Base  para  la  opinión  sobre  cada  programa  federal  importante

Hemos  auditado  el  cumplimiento  del  Distrito  Escolar  Clear  Creek  RE­1  (el  “Distrito”)  con  los  tipos  de  requisitos  de  cumplimiento  
descritos  en  el  Suplemento  de  Cumplimiento  de  la  OMB  que  podrían  tener  un  efecto  directo  y  material  en  cada  uno  de  los  
principales  programas  federales  del  Distrito  para  el  año  finalizado.  30  de  junio  de  2023.  Los  principales  programas  federales  del  
Distrito  se  identifican  en  la  sección  de  resumen  de  resultados  del  auditor  del  Anexo  de  Hallazgos  y  Costos  Cuestionados  
adjunto.

Correo  electrónico:  mcmahan@mcmahancpa.com

Avon:  (970)  845­8800

Álamo  temblón:  (970)  544­3996

Frisco:  (970)  668­3481

Oficina  principal:  (970)  845­8800

Facsímil:  (970)  845­8108
Chapel  Square,  Bldg  C  245  Chapel  

Place,  Suite  300  PO  Box  5850,  Avon,  CO  81620

Sitio  Web:  www.mcmahancpa.com&
METRO

A
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Miembro:  Instituto  Americano  de  Contadores  Públicos  Certificados
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•  Identificar  y  evaluar  los  riesgos  de  incumplimiento  material,  ya  sea  debido  a  fraude  o  error,  y  diseñar  y  realizar  
procedimientos  de  auditoría  que  respondan  a  esos  riesgos.  Dichos  procedimientos  incluyen  examinar,  a  modo  de  
prueba,  evidencia  sobre  el  cumplimiento  por  parte  del  Distrito  de  los  requisitos  de  cumplimiento  mencionados  
anteriormente  y  realizar  otros  procedimientos  que  consideremos  necesarios  según  las  circunstancias.

Estamos  obligados  a  comunicarnos  con  los  encargados  del  gobierno  corporativo  con  respecto,  entre  otros  asuntos,  al  alcance  
planificado  y  al  momento  de  la  auditoría  y  cualquier  deficiencia  significativa  y  debilidad  material  en  el  control  interno  sobre  el  
cumplimiento  que  identificamos  durante  la  auditoría.

•  Ejercer  juicio  profesional  y  mantener  escepticismo  profesional  durante  toda  la  auditoría.

Informe  de  Control  Interno  sobre  Cumplimiento

Al  realizar  una  auditoría  de  acuerdo  con  los  GAAS  de  EE.  UU.,  las  Normas  de  Auditoría  Gubernamental  y  la  Guía  Uniforme,  nosotros:

•  Obtener  una  comprensión  del  control  interno  del  Distrito  sobre  el  cumplimiento  relevante  para  la  auditoría  con  el  fin  de  diseñar  
procedimientos  de  auditoría  que  sean  apropiados  en  las  circunstancias  y  para  probar  e  informar  sobre  el  control  interno  
sobre  el  cumplimiento  de  acuerdo  con  la  Guía  Uniforme,  pero  no  con  el  propósito  de  expresar  una  opinión  sobre  la  
efectividad  del  control  interno  del  Distrito  sobre  el  cumplimiento.  En  consecuencia,  no  se  expresa  tal  opinión.

Nuestros  objetivos  son  obtener  una  seguridad  razonable  sobre  si  ocurrió  un  incumplimiento  material  de  los  requisitos  de  
cumplimiento  mencionados  anteriormente,  ya  sea  debido  a  fraude  o  error,  y  expresar  una  opinión  sobre  el  cumplimiento  del  
Distrito  basada  en  nuestra  auditoría.  Seguridad  razonable  es  un  alto  nivel  de  seguridad,  pero  no  es  una  seguridad  absoluta  
y,  por  lo  tanto,  no  es  una  garantía  de  que  una  auditoría  realizada  de  acuerdo  con  los  GAAS  de  EE.  UU.,  las  Normas  de  Auditoría  
Gubernamental  y  la  Guía  Uniforme  siempre  detectará  incumplimiento  material  cuando  exista.  El  riesgo  de  no  detectar  un  
incumplimiento  material  resultante  de  un  fraude  es  mayor  que  el  de  un  incumplimiento  resultante  de  un  error,  ya  que  el  fraude  puede  
implicar  colusión,  falsificación,  omisiones  intencionales,  tergiversaciones  o  la  anulación  del  control  interno.  El  incumplimiento  de  los  
requisitos  de  cumplimiento  mencionados  anteriormente  se  considera  material,  si  existe  una  probabilidad  sustancial  de  que,  
individualmente  o  en  conjunto,  influya  en  el  juicio  hecho  por  un  usuario  razonable  del  informe  sobre  cumplimiento  sobre  el  cumplimiento  
del  Distrito  con  los  requisitos  de  cada  importante  programa  federal  en  su  conjunto.

Responsabilidades  del  auditor  en  la  auditoría  de  cumplimiento

Existe  una  deficiencia  en  el  control  interno  sobre  el  cumplimiento  cuando  el  diseño  u  operación  de  un  control  sobre  el  cumplimiento  
no  permite  a  la  gerencia  o  a  los  empleados,  en  el  curso  normal  del  desempeño  de  sus  funciones  asignadas,  prevenir,  o  detectar  y  
corregir,  el  incumplimiento  de  un  tipo  de  requisito  de  cumplimiento.  de  un  programa  federal  o  en  forma  oportuna.  Una  debilidad  
material  en  el  control  interno  sobre  el  cumplimiento  es  una  deficiencia,  o  una  combinación  de  deficiencias,  en  el  control  interno  
sobre  el  cumplimiento,  de  modo  que  exista  una  posibilidad  razonable  de  que  no  se  prevenga  el  incumplimiento  material  de  un  
tipo  de  requisito  de  cumplimiento  de  un  programa  federal,  o  detectados  y  corregidos  oportunamente.  Una  deficiencia  significativa  
en  el  control  interno  sobre  el  cumplimiento  es  una  deficiencia,  o  combinación  de  deficiencias,  en  el  control  interno  sobre  el  
cumplimiento  de  un  tipo  de  requisito  de  cumplimiento  de  un  programa  federal  que  es  menos  grave  que  una  debilidad  material  en  
el  control  interno  sobre  el  cumplimiento,  pero  lo  suficientemente  importante  como  para  merecen  atención  por  parte  de  los  acusados

Nuestra  auditoría  no  fue  diseñada  con  el  propósito  de  expresar  una  opinión  sobre  la  efectividad  del  control  interno  sobre  el  
cumplimiento.  En  consecuencia,  no  se  expresa  tal  opinión.

H4

con  la  gobernanza.

Nuestra  consideración  del  control  interno  sobre  el  cumplimiento  fue  para  el  propósito  limitado  descrito  en  el  primer  párrafo  de  esta  
sección  y  no  fue  diseñada  para  identificar  todas  las  deficiencias  en  el  control  interno  sobre  el  cumplimiento  que  podrían  ser  
debilidades  materiales  o  deficiencias  significativas.  No  identificamos  ninguna  deficiencia  en  el  control  interno  sobre  el  
cumplimiento  que  consideremos  debilidades  materiales.  Sin  embargo,  pueden  existir  debilidades  materiales  que  no  hayan  sido  
identificadas.

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1
A  la  Junta  de  Educación
REPORTE  DE  UN  AUDITOR  INDEPENDIENTE

Idaho  Springs,  Colorado,  EE.UU.
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McMahan  y  asociados,  LLC

El  propósito  de  este  informe  sobre  control  interno  sobre  el  cumplimiento  es  únicamente  describir  el  alcance  de  
nuestras  pruebas  de  control  interno  sobre  el  cumplimiento  y  los  resultados  de  esas  pruebas  basadas  en  los  
requisitos  de  la  Guía  Uniforme  y  la  Guía.  En  consecuencia,  este  informe  no  es  adecuado  para  ningún  otro  propósito.

Propósito  de  este  Informe

H5

1  de  noviembre  de  2023

A  la  Junta  de  Educación
Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

REPORTE  DE  UN  AUDITOR  INDEPENDIENTE

Idaho  Springs,  Colorado,  EE.UU.

Machine Translated by Google



Deficiencia  significativa  identificada

Deficiencia  significativa  identificada

ESSER  IIII  Asignación  LEA  del  90  %

Debilidad  material  identificada

Ninguno  observado

Hallazgos  relacionados  con  los  estados  financieros  como

Número  de  referencia  asignado  por  el  auditor

10.553  ALN

Fondo  ESSER  –  10%  discrecional

Material  de  incumplimiento  a  financiero.

Parte  I:

Tipo  de  informe  de  auditoría  emitido  sobre  el  cumplimiento  de  
los  principales  programas

de  programas  tipo  B

Número  de  referencia  asignado  por  el  auditor No  aplica

No
Hallazgos  de  control  interno

Opción  de  verano  sin  interrupciones:  desayuno

Tipo  de  informe  de  auditoría  emitido

Ninguno  observado

Cualquier  hallazgo  de  auditoría  revelado  que  sea  necesario.

No

No  aplica

Costos  cuestionados

Código  de  Regulaciones  Federales  Parte  200

Debilidad  material  identificada Ninguno  observado

Control  interno  sobre  los  principales  programas:

Ninguno  observado

ALN  84.425D

Parte  II:  Hallazgos  relacionados  con  los  estados  financieros

requerido  por  las  Normas  de  Auditoría  Gubernamental

Programas  principales  –

Ninguno  observado

Ninguno  observado

Resumen  de  los  resultados  del  auditor

ESSER  II  –  Distribución  90%

ALN  84.425C

Umbral  en  dólares  utilizado  para  identificar  el  tipo  A

No

Ninguno  observado

$750,000

Sin  modificar

Estados  financieros

declaraciones  anotadas

Fondo  de  Estabilización  de  la  Educación

Parte  III:  Hallazgos  relacionados  con  adjudicaciones  federales

No

Identificado  como  auditado  de  bajo  riesgo

Premios  federales

Control  interno  sobre  la  información  financiera:

Sin  modificar

Debe  informarse  de  conformidad  con  el  Título  2  de  EE.  UU.

ALN  84.425U

Hallazgos  de  cumplimiento

ALN  84.425D

CALENDARIO  DE  HALLAZGOS  DE  AUDITORÍA  Y  COSTOS  CUESTIONADOS
Para  el  año  que  finalizó  el  30  de  junio  de  2023

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1
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Programa  Nacional  de  Almuerzos  
Escolares  del  Departamento  de  Agricultura  (ALN  10.555)
Aprobado  por  el  Departamento  de  Educación  de  Colorado  N.º  de  
referencia  2022­001  –  Costos  cuestionados

Recomendación:  Notamos  que  el  hallazgo  se  mitigó  a  mediados  de  año,  cuando  el  Distrito  implementó  nuevos  controles.

Estado  actual:  El  hallazgo  fue  mitigado.

CALENDARIO  DE  HALLAZGOS  DE  AUDITORÍA  DEL  AÑO  ANTERIOR  Y  COSTOS  CUESTIONADOS

Condición:  El  Distrito  presentó  recuentos  de  comidas  mensuales  para  reembolso  que  no  coincidían  con  los  recuentos  de  comidas  
servidas  del  sistema.

Para  el  año  que  finalizó  el  30  de  junio  de  2023

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1
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Título  I,  Parte  A

607.860

93.575

Pasó  por  el  Distrito  Escolar  East  Grand:

Nota  3.  Subdestinatarios:

4553

$  1.925.741

84.425U  
84.425U  
84.425C

de  los  importes  presentados  o  utilizados  en  la  preparación  de  los  estados  financieros  con  propósito  general.

4579  
4649

634.385

Centros  de  aprendizaje  comunitarios  del  siglo  XXI

7665
Pasado  por  el  Tesorero  del  Condado  de  Clear  Creek:

10.555  
10.555

4010  
4367

6.000

Gastos

C  Grupo  de  Fondos  de  Desarrollo  y  Cuidado  Infantil

Parte  200.414  Costos  indirectos  (F  &  A).

Fondo  Nacional  de  Humanidades  (NEH)

Pasado  por  el  Departamento  de  Educación  del  Estado:

Código

12,547

2.839  A

El  Calendario  de  Gastos  de  las  Subvenciones  Federales  incluye  la  actividad  de  subvenciones  federales  del  Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  y  se  presenta  
sobre  la  base  contable  de  acumulación  modificada.  La  información  en  este  cronograma  se  presenta  de  acuerdo  con  las

Gastos  federales  totales

por  la  agencia  federal.

Subvención  en  bloque  de  asistencia  para  el  cuidado  infantil

10.553

150.000

7287

Productos  de  distribución  de  alimentos

Proyecto

4555  
6555

113,992

200.000

10.665

Pasado  por  el  Departamento  de  Educación  del  Estado:

129.077

Concedente  federal/Concedente  de  transferencia/Título  del  programa

B  Grupo  de  Escuelas  y  Caminos  del  Servicio  Forestal

El  Distrito  no  opta  por  utilizar  la  tasa  de  costo  de  minimis  del  10  %  permitida  en  el  Título  2  del  Código  de  Regulaciones  Federales  (CFR)  de  EE.  UU.

4555

Asistencia  Nacional  de  Equipo  de  Almuerzo  Escolar

Fondos  totales  de  ESSER

45.310

88.128

Nota  1.  Bases  de  Presentación:

Departamento  de  agricultura  de  los  Estados  Unidos

Programa  Nacional  Total  de  Almuerzos  Escolares

84.010  
84.367

316,236

84.287C

6.000

Conceder

Notas  al  calendario  de  gastos  de  adjudicaciones  federales  para  el  año  que  finalizó  el  30  de  junio  de  2023:

Pasado  por  el  Departamento  de  Servicios  Humanos  de  Colorado

24.664  A

Departamento  de  Educación  de  Estados  Unidos

4429

H8

Total  Departamento  de  Agricultura  de  Estados  Unidos

Productos  alimenticios:  valor  justo  de  mercado  de  los  productos  en  el  momento  en  que  el  destinatario  recibió  el  premio  y  el  valor  evaluado  proporcionado

Departamento  de  Salud  y  Servicios  Humanos  de  los  Estados  Unidos

12.520  A

10.555

749.005

Número

ESSER  III  ARP  9,5%  Reserva  estatal,  Coacción  rural

Fondo  Nacional  Total  de  Humanidades  (NEH)

23.849

Requisitos  de  auditoría  para  premios  federales  ("Orientación  uniforme  ").  Por  lo  tanto,  algunos  montos  presentados  en  este  anejo  pueden  diferir

970.736

Total  Departamento  de  Salud  y  Servicios  Humanos  de  los  Estados  Unidos

ESSER  III  90%  ­  Asignación  LEA  

ESSER  III  ARPA  9.5%  Reserva  estatal,  EASI  GEER  ­  
Fondo  de  Estabilización  Educativa  ­  ESSER

Asistencia  en  la  cadena  de  suministro

Un  grupo  de  nutrición  infantil

200.000

Nota  4.  Costos  Indirectos  de  Instalaciones  y  Administración:

634.385  B

63.464  A

223,859

7575

Título  II,  Parte  A  Capacitación  y  reclutamiento  de  maestros  y  directores

SNAP  CN  Administrativo  Local

Nota  2.  Base  para  determinar  el  valor  de  las  adjudicaciones  no  monetarias  gastadas:

84.425U

7310

Federal

4414  
4434  
6425

Total  Departamento  de  Educación  de  Estados  Unidos

10.505  A

628

requisitos  del  Título  2,  Código  de  Regulaciones  Federales  de  EE.  UU.,  Parte  200,  Requisitos  administrativos  uniformes,  principios  de  costos  y

10.579  
10.649

$

115.168

Escuelas  y  carreteras:  subvenciones  a  los  estados

200.000  C

El  Distrito  no  proporcionó  ningún  fondo  federal  enumerado  en  el  Calendario  de  gastos  de  las  subvenciones  federales  recibidas  a  los  subreceptores.

Programa  Nacional  de  Almuerzos  Escolares

Información  adicional  para  clústeres:

Programa  de  biblioteca  estatal

Programa  de  Desayuno  Escolar

Listado  de  asistencia

Calendario  de  gastos  de  adjudicaciones  federales

Distrito  Escolar  de  Clear  Creek  RE­1

Para  el  año  que  finalizó  el  30  de  junio  de  2023
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